
www.koste lecno.czwww.koste lecno.cz

č e r v e n e c – s r p e n  2 0 2 4č e r v e n e c – s r p e n  2 0 2 4

Pohár partnerských 
měst
str. 2

Foto: Z. Fabiánek

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICEORL ICE

Veřejná 
sbírka
str. 3

Kostelec 
má novokněze
str. 14



3

Pohár partnerských měst
V sobotu 15.06. se pod záštitou náměstkyně hejtmana Královéhradeckého 
kraje Mgr. Martiny Berdychové a za účasti poslance Matěje Ondřeje Hav-
la uskutečnil, v rámci mezinárodní spolupráce, první ročník fotbalového 
turnaje o „Pohár partnerských měst“. Do Kostelce přijely  týmy kategorie 
U15 z partnerských měst Zeulenroda-Triebes (D), Myjava (SK), Bielawa (PL) 
a Dubove (UA), aby vzájemně poměřily síly s domácími fotbalisty. Tato, 
pro naše město významná sportovně společenská událost, byla zaháje-
na slavnostním ceremoniálem za účasti představitelů partnerských měst 
a následnou návštěvou hasičské zbrojnice, kde hasiči představili svoji 

zpravodaj ORLICE

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
dostává se vám do rukou prázdninové dvojčíslo zpravodaje, ve kterém 
vám opět přinášíme informace o dění v našem městě. 
Nacházíme se v čase, kdy dětem začínají prázdniny, a nám dospělým na-
stává čas, kdy odjíždíme z našeho města za poznáním a odpočinkem, buď 
za krásami v naší zemi, nebo za jejími hranicemi. Přeji Vám do nadcháze-
jících prázdninových dnů dobrou náladu, pohodu a alespoň několik dnů 
krásné, slunečné dovolené ať už se sportem, anebo jen tak, s obyčejným 
odpočinkem v prostředí, kde se budete dobře cítit ve společnosti své ro-
diny a přátel.

Rád bych touto cestou poděkoval paní Mgr. Anetě Kapuciánové, která 
se rozhodla z rodinné sbírky věnovat městu obraz akademického malí-
ře a pedagoga, kosteleckého rodáka, Augustina Ságnera. Jedná se o dílo 
s motivem Kostelce nad Orlicí a tedy pro naše město symbolické.
Vážíme si velkorysého daru, který je i důkazem vztahu paní Kapuciánové 
k našemu městu a jeho kulturnímu dědictví.

S úctou,
RNDr. Tomáš Kytlík

starosta města

činnost ukázkou vyprošťování osob z havarovaného vozidla. Během so-
botního dne mohli na městském stadionu diváci vidět celkem 10 fotbalo-
vých utkání. Vítězem turnaje se stal a putovní pohár si domů odvezl tým 
německého Zeulenroda-Triebes, který vyhrál 3 ze 4 zápasů a připsal si 
jednu remízu. Kostelečtí fotbalisté vybojovali skvělé 3. místo. Další ročník 
fotbalového turnaje se uskuteční  v roce 2025 ve městě letošního vítěze, 
a to v německém Zeulenroda-Triebes. Během víkendového programu do-
šlo i na jednání starostů zúčastněných partnerských měst, kde se řešila 
strategie dalších společných projektů.
Pořadí: 1. Zeulenroda-Triebes, 2. Myjava, 3. Kostelec nad Orlicí, 4. Dubove, 
5. Bielawa. Na turnaji se rozdělovaly i individuální trofeje. Nejlepším střel-
cem byl vyhlášen Artem Poriadkov (Myjava), nejlepším brankářem Joel 
Boye (Zeulenroda-Triebes) a vítězem dovednostních soutěží Filip Marek 
(Myjava).
Závěrem srdečně děkuji náměstkyni hejtmana Královehradeckého kraje 
Mgr. Martině Berdychové za udělení záštity. Dále všem sponzorům, který-
mi jsou společnosti AQUA SERVIS, a.s., DOMI DOTO, s.r.o., Wienerberger 
s.r.o., Klinker centrum s.r.o., ROJEK a.s., Renovak Kostelec nad Orlicí s.r.o., 
AUDIS BUS s.r.o. a paní Hana Rojková. Zároveň děkuji Královehradeckému 
kraji za poskytnutí individuální dotace. Velký dík též patří klubu FC Rojek 
Kostelec nad Orlicí za perfektní zázemí a péči o hráče.

Dominik Kaplan

Foto: Z. Fabiánek

Foto: Š. Slezáková



3

červenec–srpen 2024

POMOC ADAMOVI, ABY ZNOVU 
VIDĚL SVĚT I SYNA – VEŘEJNÁ SBÍRKA
Veřejná sbírka organizovaná Městem Kostelec nad Orlicí za účelem transparentního shro-
mažďování finančních prostředků na úhradu léčebných výloh Adama Jošta.
V červenci roku 2023 se Adamovi těsně před jeho 25. narozeninami změnil život. Při pro-
cházce s přítelkyní a malým synem zkolaboval. Jednalo se o rozsáhlou plicní embolii, kte-
rou následovala zástava srdce. Kritický zdravotní stav přivedl Adama do kómatu. I přes 
nepříznivé lékařské prognózy se Adam začal probouzet a pomalu se všechno učit – mluvit, 
chodit, došlo také k návratu kognitivních funkcí. Avšak poškození bylo natolik rozsáhlé, 
že následovalo poškození zrakového centra a Adam dosud nevidí. V současné době probí-
hají intenzivní rehabilitace na podporu pohybového aparátu a navrácení zraku. Prognózy 
na zlepšení jsou dle lékařů nadějné, avšak finančně velmi nákladné. Z vybraných peněz 
pomocí sbírky Adamovi umožníme aplikaci kmenových buněk, nákup léků a vitamínů, 
které jsou s touto léčbou spojeny a zdravotní pojišťovna na ně nepřispívá. Dále individuál-
ní rehabilitaci a další cvičení ve speciálním rehabilitačním ústavu, rehabilitační pomůcky, 
zrakové pomůcky a následnou zrakovou terapii.
Do veřejné sbírky můžete přispět bezhotovostně na transparentní účet: 6615540369/0800, 
Česká spořitelna, a. s., pobočka Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, nebo hotovostí do pokladniček, které jsou umístěny v podatelně městského 
úřadu a v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí a v Komunit-
ním centru v Kostelci nad Orlicí.
Za podporu děkujeme. 
Pověřená osoba jednat ve věci sbírky Mgr. Iveta Tomšová, zastupitelka a radní Města Kos-
telec nad Orlicí. 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 42. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 13.5.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

e) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2026,
f) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 8, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2026,
g) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 17, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2026.

RM/832/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem pozemků p. č. 2282/3 (trvalý travní porost, veli-
kost 68 m2, podíl 12/1110), 2295/6 (ostatní plocha, ostatní komunikace, ve-
likost 1571 m2, podíl 12/1110) a 4100/139 (orná půda, velikost 2657 m2, podíl 
12/1110) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/833/2024
a) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 12, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2025,
b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 22, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2025. 

RM/829/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2027192/SOBS VB/2 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 
24729035 týkající se pozemků p. č. 515, 707/3, 394/1, 526/2, 525/1, 609, 486, 
644/2, 528/4, 528/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/830/2024 Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky panu Pavlu Haup-
tovi, Kunčice 274, 561 51 Letohrad, IČO 63201038 na sadové úpravy.

RM/831/2024
a) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 113, čp. 1414 v uli-
ci Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxx , xxxx 
xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2026,
b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 314, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2026,
c) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 5, čp. 1456 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2026,
d) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6, čp. 1456 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.06.2024 do 31.05.2026,

INFORMACE Z RADNICE



4 5

zpravodaj  ORLICE

RM/834/2024
a) Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu se společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 
552 03 Česká Skalice, IČO 19303173, k zajištění výkonu činnosti TDS a k vý-
konu činnosti koordinátora BOZP na akci „Výstavba a oprava komunikace 
ulice Erbenova II. Etapa a Procházkova I. Etapa, Kostelec nad Orlicí”,
b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordiná-
tora BOZP na akci „Výstavba a oprava komunikace ulice Erbenova II. Etapa 
a Procházkova I. Etapa, Kostelec nad Orlicí” se společností ALLC s.r.o. , se 
sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/835/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu Změna č. 
5 Územního plánu Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci Změna č. 5 Územního plánu Kostelec nad Orlicí se 
společností Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., Příkop 834/8, Zábrdo-
vice, 602 00 Brno, IČ 18824463.

RM/836/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení služebnosti VB/04/Hr/Dou/24 uzavřenou se státním pod-
nikem Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Pra-
ha 4, IČO 65993390, týkající se zřízení geodetického bodu na pozemku p. č. 
2395/17 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/837/2024 Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 12.05.2021 na byt čp. 
543 v ulici Stadion, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx x , bytem xxxx x 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou do 31.05.2026.

RM/838/2024 Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města dle návrhu Komise pro hospodaření 
s byty ze dne 06.05.2024.

RM/839/2024
a) Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu se společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 
552 03 Česká Skalice, IČO 19303173 k zajištění výkonu činnosti TDS a k vý-
konu činnosti koordinátora BOZP na akci "Výstavba a oprava komunikace 
ulice Drtinova IV. Etapa, Kostelec nad Orlicí",
b) Rada města schvaluje
plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordiná-
tora BOZP na akci "Výstavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV. Etapa, 
Kostelec nad Orlicí" se společností ALLC s.r.o. , se sídlem Bezručova 607, 
552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/840/2024 Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k SOD ze dne 20.03.2024 se společností KONKRET CZ, spol. 
s.r.o., Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, IČO 25942352, na akci Opra-
va chodníku v ulici Nerudova, Kostelec nad Orlicí.

RM/841/2024 Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kos-
telec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Or-
licí, IČO 71230424, na nákup oštěpů v celkové částce 18 849,00 Kč.

RM/842/2024 Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č.17.

RM/843/2024
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424,
b) Rada města neschvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 89 417,18 Kč 
do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, zříze-
né příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 
367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424,

c) Rada města určuje
odvod hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 89.417,18 Kč zřízené pří-
spěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, 
se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424 zřizovateli, 
tj. městu Kostelec nad Orlicí a to do 15 dnů po doručení výzvy.

RM/844/2024
a) Rada města souhlasí
se zveřejněním výzvy - Finanční dary Federal-Mogul Friction Products a.s. 
na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy,
b) Rada města jmenuje
Grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žádostí do programu Fi-
nanční dary Federal-Mogul Friction Products a.s. na základě Pravidel pro po-
skytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy ve složení:
• Dominik Kaplan - předseda
• Iva Jelínková - člen komise
• Pavel Barvínek - člen komise
• Mgr. Jana Havlová - člen komise
• Jindřich Hamm - zástupce spolku MS Mírov, z. s.
• Danuše Musilová - zástupce spolku  Základní organizace Českého 
 zahrádkářského svazu
• Petr Mařík - zástupce spolku Český rybářský svaz, a. s.
• Vilém Drahorád - zástupce pro Federal-Mogul Friction Products a. s.

RM/845/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 
327.800,00 Kč v rámci dotačních programů „Finanční dary, Drobné veřejně prospěš-
né a mimořádné aktivity - malé projekty a Individuální dotace" dle přílohy č. 1 - 3,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 5,
c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru s příjemci dle přílohy č. 4.

RM/846/2024
a) Rada města schvaluje
převod z rezervního fondu příspěvkové organizaci Mateřská škola Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641 
do investičního fondu příspěvkové organizace ve výši 346.800,00 Kč,
b) Rada města schvaluje
nákup herních prvků na zahradu v celkové výši 360.000,00 Kč, které bu-
dou hrazeny z investičního fondu příspěvkové organizace Mateřské školy 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641. 

RM/847/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností AQUA SERVIS, a.s., 
se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076, 
v rámci realizace projektu s názvem "Mezinárodní fotbalový turnaj žactva".

RM/848/2024 Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Sportnet Data s.r.o., se sídlem Čsl. legií 
52, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČO 28860977, ve výši 20.000,00 Kč, 
na realizaci projektu s názvem "Mezinárodní fotbalový turnaj žactva".

RM/849/2024 Rada města schvaluje
Dar. sml. číslo KVA-JJ-24-007-SR se společností Škoda Auto a.s., se sídlem 
tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 
00177041 na přijetí peněžního daru ve výši 102.000,00 Kč na podporu mo-
bility sociálních služeb.

RM/850/2024 Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti STAVITELSTVÍ DS s.r.o., se sídlem Mí-
rová 1446, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 25932381, na pořízení použi-
tých strojů na opravy chodníků, dle cenové nabídky.

RM/851/2024 Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností DOMI DOTO, s.r.o., se sídlem Akademika Hey-
rovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové, IČO 17876737, ve výši 30.000,00 Kč, 
na realizaci projektu s názvem "Mezinárodní fotbalový turnaj žactva".



5

červenec–srpen 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 43. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 27.5.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

ji, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546, a to 
v souvislosti se stavbou silnice "II/318 Častolovice, obchvat".

RM/861/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Zpraco-
vání lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Týniště nad Orlicí 
na období 2025 - 2035",
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Zpracování lesních hospodářských osnov v zařizo-
vacím obvodu Týniště nad Orlicí na období 2025 - 2035" se společností Le-
sprojekt východní Čechy, s.r.o., Gočárova třída 504/54, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO 25251431.

RM/862/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit
s prodejem části (cca 220 m2) pozemku p. č. 2561/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace, celková velikost 855 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/863/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IZ-12-2002942 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - Dě-
čín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

RM/864/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 290/2 orná půda, velikost 1.298 m2 v obci Kostelec 
nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota. 

RM/865/2024 Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 212, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou s účinností do 31.05.2026.

RM/866/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2028464 uzavřenou s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
Jedná se o pozemky p. č. 166/1 a 1245/7 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/867/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem nemovitostí v areálu bývalých kasáren, a to pozemku p. č. 
2345/72 ostatní plocha, sportoviště (velikost 871 m2), areálu bývalé kotelny 
s pozemkem p. č. 2345/31 zastavěná plocha (velikost 519 m2), plechové haly 
s pozemkem p. č. 2345/73 zastavěná plocha (velikost 94 m2) a částí pozemku 
p. č. 2345/40 ostatní plocha, ostatní komunikace (velikost 1.366 m2) v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí, na základě předložených nabídek, společnosti 
Joker Cider s.r.o., Mánesova 1066, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 03517462.

RM/868/2024 Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Vladimíru Vrbickému, se sídlem č. p. 167, 
561 18 Němčice, IČO 68239939, na demontáž oplocení a úpravu chodníku 
v ulici Krupkova v Kostelci nad Orlicí.

RM/869/2024 Rada města souhlasí
v souladu se směrnicí VS/38 o "Zadávání veřejných zakázek malého rozsa-
hu" s vystavením objednávky na aktualizaci inženýrské činnosti a realizaci 
majetkoprávního vypořádání v rámci akce: PD Oprava betonové lávky přes 
Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí společnosti MDS projekt s.r.o., Förstero-
va 175, Vysoké Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 27487938.

RM/870/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Zpra-
cování místní energetické koncepce pro město Kostelec nad Orlicí" dle sta-
noveného pořadí,

RM/852/2024 Rada města schvaluje
vyřazení majetku inv. číslo 11007 - Vánoční osvětlení města, inv. číslo 11141 
- Vánoční osvětlení stromu, inv. číslo 09126 - Skříň chladící bílá s plnými 
dveřmi, inv. číslo 09776 - Informační panel pro měření rychlosti, inv. číslo 
09777 - Informační panel pro měření rychlosti a inv. číslo 10540 - Informač-
ní panel pro měření rychlosti z evidence majetku města Kostelec nad Orlicí.

RM/853/2024
a) Rada města souhlasí
s ukončením smlouvy o poskytování bezpečnostní služby číslo 0315420490 
se společností PCO VIDOCQ s.r.o., Milheimova 809, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO 42937591,
b) Rada města souhlasí
s ukončením smlouvy o poskytování bezpečnostní služby číslo 0315230490 
se společností PCO VIDOCQ s.r.o., Milheimova 809, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO 42937591,
c) Rada města souhlasí
s ukončením smlouvy o poskytování bezpečnostní služby číslo 1314970490 
se společností PCO VIDOCQ s.r.o., Milheimova 809, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO 42937591.

RM/854/2024 Rada města nesouhlasí
s pronájmem částí pozemku p. č. 777/1 a 778/27 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí.

RM/855/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem části pozemku p. č. 2345/38 o velikosti cca 35 m2 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

RM/856/2024 Rada města schvaluje
Dohodu o postoupení práva a povinností z investorství a dalším postupu při 
výstavbě a uvádění do provozu energetického díla: RK, Kostelec n.O., Palac-
kého náměstí 36-př, č. stavby: IZ-12-2002942 se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

RM/857/2024 Rada města schvaluje
Plnou moc pro xxxx xxxx xx , narozeného xxxx xx , bytem xxxx x , xxxx xxxx, 
k jednání s úřady, provozovateli sítí a dalším úkonům souvisejícím s přípra-
vou a realizací projektu: Parkoviště a zpevněné plochy ul. I. J. Pešiny, Koste-
lec nad Orlicí.

RM/858/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 
vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje s Králo-
véhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 70889546.

RM/859/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod vlastnického práva k majetku a zřízení věcného práva 
týkající se pozemku p. č. 424/1 a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/HNA/3635/2024-HNAR uzavřenou s ČR - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, týkající se pozemku p. č. 424/1 a p. č. 
421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/860/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s úplatným převodem pozemků p. č. 4195/10 ostatní plocha, ostatní komu-
nikace (445 m2), p. č. 4195/44 (828 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 4195/25 (127 m2) ostatní plocha ostatní komunikace, p. č. 4195/40 (100 
m2) orná půda, p. č. 2670/3 (94 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 
4195/2 (202 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/7 (331 m2) 
orná půda, vše v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, Královéhradeckému kra-



6 7

zpravodaj  ORLICE

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Zpracování místní energetické koncepce pro město 
Kostelec nad Orlicí" se společností Prague Advanced Technology and Re-
search Innovation Center, a.s., Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO 8197903.

RM/871/2024 Rada města určuje
s účinností od 01.09.2024 výši měsíční úplaty za vzdělávání v mateřských 
školách zřízených městem Kostelec nad Orlicí ve výši 400,00 Kč a ve školní 
družině ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve výši 200,00 Kč.

RM/872/2024 Rada města schvaluje
odměny ředitelů škol a školských zařízení, zřízených městem Kostelec nad 
Orlicí, dle důvodové zprávy.

RM/873/2024 Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření 
v celkové hodnotě 430.863,00 Kč na předfinancování dotace od MAS - kon-
vektomat do kuchyně a vyvýšené záhony na zahradu příspěvkové organiza-
ci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 
987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/874/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
roční účetní závěrku Města Kostelec nad Orlicí za rok 2023,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Závěrečný účet Města Kostelec nad Orlicí za rok 2023,
c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s celoročním hospodařením města bez výhrad.

RM/875/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 18,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 19,
c) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 20.

RM/876/2024 Rada města nesouhlasí
s poskytnutím finančního daru společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Pra-
ha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, IČO 70994226, na podporu akce 
"Oslavy 150 let trati Hradec Králové - Letohrad - Dolní Lipka", konané dne 
07.09.2024.

RM/877/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s paní xxxx xxxx x , xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x , ve výši 
10.000,00 Kč, na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu 
s názvem „Mezinárodní fotbalový turnaj žactva“ ve dnech 14. - 16.06.2024 
v Kostelci nad Orlicí“.

RM/878/2024 Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Klinker Centrum s.r.o., se sídlem Pro-
cházkova 202, Kostelec nad Orlicí, PSČ 517 41, IČO 25938282, ve výši 
20.000,00 Kč, na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu 
s názvem „Mezinárodní fotbalový turnaj žactva“ ve dnech 14. - 16.06.2024 
v Kostelci nad Orlicí“.

RM/879/2024 Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Wienerberger s.r.o., se sídlem Plachého 
388/28, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice, IČO 00015253, ve výši 
20.000,00 Kč, na financování sportu a kultury (Pohár partnerských měst).

RM/880/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí darovací s panem xxxx xxxx xxxx xxxx xxx , 
xxxx xx , xxxx xxxx na vybudování nového úseku komunikace.

RM/881/2024 Rada města schvaluje
Dodatek Smlouvy č. 14 ke smlouvě o udělení Licence k užití formou pro-
nájmu a podpoře provozu Programového vybavení VERA Radnice číslo 

SWRp/11/62 ze dne 8.8.2011 ve znění dodatků č. 1 – 13 se společností VERA, 
spol. s r.o., se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 62587978.

RM/882/2024 Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na prodloužení podpory serverů DELL o jeden rok 
společnosti Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

RM/883/2024
a) Rada města schvaluje
přijetí daru, a to obrazu zachycujícího Kostelec nad Orlicí od malíře Augu-
stina Ságnera,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s paní xxxx xxxx xxxx xxx , trvale bytem xxxx xxxx , xxxx.

RM/884/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o vytvoření a provedení uměleckého výkonu formou koncertu 
s názvem: Janek Ledecký & Band se společností ICE MUSIC, spol.s r.o., se 
sídlem Haštalská 795/1, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 25075951, v rámci 
22. Kosteleckého posvícení dne 14.09.2024.

RM/885/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o dodání uměleckého pořadu se společností FILHARMONIE Hra-
dec Králové o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 27504247, v rámci XXI. Hudebního festivalu F. I. Tůmy dne 15.09.2024.

RM/886/2024 Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností ROJEK a.s., se sídlem U Kapličky 1055, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25266411, ve výši 20.000,00 Kč, na finan-
cování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Mezinárodní 
fotbalový turnaj žactva“ ve dnech 14. - 16.06.2024 v Kostelci nad Orlicí“.

RM/887/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace školské právnické osobě Základní ško-
la Spirála, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Sokolovská 1113, PSČ 516 01, 
IČO 17997445, na dovybavení budovy Základní školy Spirála v obci Tutleky, 
ve výši 50.000,00 Kč,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města 
Kostelec nad Orlicí školské právnické osobě Základní škola Spirála, se sídlem 
Rychnov nad Kněžnou, Sokolovská 1113, PSČ 516 01, IČO 17997445 na dovyba-
vení budovy Základní školy Spirála v obci Tutleky, ve výši 50.000,00 Kč.

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 

Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 



7

červenec–srpen 2024

Přehled bude zveřejněn na bit.ly/
rk-zpohotovost 

V těchto termínech bude centrální 
pohotovost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orien-
tační, zkontrolujte si jeho aktuál-
nost na webu Královéhradeckého 
kraje (lze použít QR kód)

Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Rozpis zubní pohotovosti poskytované zubními lékaři přímo v jejich ordi-
nacích v roce 2024, nebyl v termínu uzávěrky vydání zpravodaje dostupný.

05.07. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona)  
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

06.07. MUDr. Bergmanová Dita  
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

07.07. MUDr. Hlavsová Lenka  
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

13.07. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal)  
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

14.07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš)  
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

20.07. MUDr. Valešová Pavla  
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

21.07. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)  
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

27.07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata)  
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

28.07. MDDr. Zdráhal Zdeněk  
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

03.08. MDDr. Andělová Jana   
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

04.08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas)  
Kvasiny 145, 771 155 445

10.08. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)  
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

11.08. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

17.08. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

18.08. MUDr. Handl Jindřich  
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

24.08. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

25.08. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

31.08. MUDr. Štulík Richard  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

Stále jste se nepřihlásili o nádobu 
na bioodpad?
JSOU PRO VÁS PŘIPRAVENÉ ZDARMA.

V rámci plánované změny systému třídění odpadů 
město Kostelec nad Orlicí zavádí od 01.07. systém 
svozu biologicky rozložitelného odpadu „bioodpa-
du“- přímo z domácností.

Podmínky pro získání nádoby na bioodpad jsou zveřejněny na webových 
stránkách města www.kostelecno.cz/tridime nebo také v květnovém 
a červnovém zpravodaji.

Přihlásit se je možné vyplněním a odesláním elek-
tronického formuláře. Odkaz na formulář najdete 
na webových stránkách města www.kostelecno.
cz/tridime nebo naskenujte QR kód.
Prosíme, upřednostňujte elektronické přihlášení.
Nádoba bude poskytována ZDARMA. Nádoba 
musí být umístěna a používána na území města 
Kostelec nad Orlicí na adrese uvedené v přihlášce. Přihlášení se o nádobu 
je dobrovolné. Jejím pořízením se chováte zodpovědně.

Pokud nemáte možnost přihlásit se o nádobu nebo ke svozům vlastních 
nádob na bioodpad prostřednictvím příslušného elektronického formu-
láře, je možné se přihlásit vyplněním písemné (papírové) přihlášky a jejím 
odevzdáním na podatelně Městského úřadu Kostelec nad Orlicí v úřed-
ních hodinách. Oba způsoby přihlášení jsou rovnocenné.

VYVÁŽENÍ VLASTNÍCH NÁDOB NA BIO ODPAD
Ke sběru bioodpadu je možné využít vlastní svozové nádoby (popelnice) 
k tomu určené, barevně odlišené (hnědé barvy nebo alespoň s hnědým ví-
kem), vždy s horním výsypem. Nádoba musí být o objemu 120 I nebo 240 
I, případně se může jednat o kontejnery o objemu 1100 l, které lze využívat 
jen u bytových (činžovních) domů. Nádoby musí být umístěny a používány 
na území města Kostelec nad Orlicí a jeho místních částí (Kostelecká Lho-
ty, Koryta a Kozodry).

Pokud se chystáte využívat vlastní nádoby na BIO odpad a přistavovat 
je k vyvážení svozovou firmou, je nutné nám tuto skutečnost oznámit 
na e-mail: mcernohorska@muko.cz
Nádoby na BIO odpad, poskytnuté městem, budou vyváženy automaticky.

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.



8 9

zpravodaj  ORLICE

Kostelec nad Orlicí
SVOZOVÝ PLÁN PRO ROK 2024

DRUH ODPADU LOKALITA/ZNÁMKA ČETNOST SVOZOVÝ DEN TÝDNY

KOMUNÁLNÍ 39
PONDĚLÍ

ÚTERÝ
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52

KOMUNÁLNÍ NEDOSTUPNÁ MÍSTA 39 ÚTERÝ
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52

SKLO - BÍLÉ 7 ÚTERÝ 1, 9, 17, 25, 33, 41, 49

SKLO - BAREVNÉ 7 ÚTERÝ 1, 9, 17, 25, 33, 41, 49

BIO 13
PONDĚLÍ

ÚTERÝ
27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51

BIO NEDOSTUPNÁ MÍSTA 13 ÚTERÝ 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51

Od 1. 7. 2024 se ruší týdenní svoz směsného komunálního odpadu a nověbude platit svoz čtrnáctidenní, jak pro směsný komunální odpad, 
tak probioodpad, a to dle výše uvedeného svozového plánu.

Svoz „popelnic na domovní odpad“ (nádoby 110 l, 120 l, 240 l a 1100 l) každý SUDÝ TÝDEN
Svoz „popelnic na bioodpad“ (nádoby 240 l a 770 l) každý LICHÝ TÝDEN

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí
(u kostela sv. Jiří).
Prázdniny v klubu
Červenec – scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 17:00
Zveme Vás na tradiční přátelské posezení u zahrádkářů, které se uskuteční 
ve čtvrtek 18.07. od 14:30. Jako vždy se budeme těšit na grilovaná kuřecí 
stehna a uzené maso z udírny. Účast je ale třeba nahlásit do 09.07. člen-
ce výboru paní Marii Votroubkové, buď e-mailem: marenkavotroubkova@
seznam.cz, nebo telefonicky: 728 242 831 či osobně v klubu při úterních 
setkáních.
Kosteleckým zahrádkářům touto cestou moc děkujeme. Nejenže nám při-
praví a poskytnou své prostory, ale starají se tam o nás jako v prvotřídní re-
stauraci. Toto setkání patří neodmyslitelně k létu a těšíme se i letos na Vaši 
hojnou účast.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Den otevřených dveří v Centru denních služeb Domovinka Kostelec nad 
Orlicí
Již nyní pro vás připravujeme program Dne otevřených dveří. Během 
této akce budete mít možnost:
• Prohlédnout si prostory Domovinky, seznámit se s provozem a zázemím 

služby.
• Získat informace o tom, jak Domovinka může pomoci vám nebo vašim 

blízkým.
• Získat informace o  nabídce terénních a navazujících služeb, které jsou 

v našem městě dostupné.
• Zúčastnit se zajímavých přednášek na téma péče o seniory a možnosti 

podpory v domácím prostředí.
Podrobnější informace o datu konání a programu naleznete v zářijovém 
zpravodaji Orlice.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

 

Srpen – jako každý rok máme prázdniny
Prázdniny jsou čas na odpočinek, obnovení energie a objevování nových 
dobrodružství. Přejme si, aby sekačky moc nesekaly, komáři moc nekousali 
a voda na koupálku byla tak akorát.
Krásné prázdniny.

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



9

červenec–srpen 2024

Do Křesadla nejen na prázdniny
Křesadlo HK (Šafaříkova 764/18, Hradec Králové 500 02) nabízí volná mís-
ta pro osoby autistického spektra od 8 let věku, a to nejen na prázdniny. 
Naše služba poskytuje pomoc, která vede k rozvoji schopností a doved-
ností našich klientů a k jejich větší samostatnosti. Společně se snažíme 
o začlenění klientů do běžné společnosti tak, aby mohli žít v co nejvyšší 
míře běžným způsobem života. S našimi klienty se učíme pečovat o sebe 
samé, o domácnost, vaříme spolu, vzděláváme se, tvoříme, relaxujeme 
anebo nás můžete potkat také v kavárně, v knihovně, v kině, na procház-
ce v lese, na hřišti, v obchodě aj. Zaujala Vás naše služba? Domluvte si 
s námi exkurzi. Pro více informací nás kontaktujte na tel.: 777 126 947 
nebo na e-mailu: info@kresadlo.cz. Těšíme se na Vaši návštěvu.

 

Pěstounská péče je formou náhradní rodinné péče, která by měla umožnit dětem, o 
které se nemohou jejich biologičtí rodiče postarat, vyrůstat v rodině a mít tak 
plnohodnotný život. Královéhradecký kraj, stejně jako v předchozích letech, pořádá ve 
spolupráci s městskými úřady a neziskovými organizacemi na podporu náhradní 
rodinné péče Týden pěstounství Královéhradeckého kraje 2024. Ten proběhne ve 
dnech 9. září 2024 – 15. září 2024 a nabídne program pro širokou veřejnost. 
Každoročně pořádaný Den pro pěstouny proběhne 14. září 2024 od 9:00hod v Safari 
Parku ve Dvoře Králové nad Labem ve spolupráci s Centrem náhradní rodinné péče 
MAJÁK. Tato akce slouží především pro stávající pěstouny, jako poděkování za jejich 
každodenní péči o děti, které mají díky těmto lidem možnost žít v rodinném prostředí.  

Veškeré informace a aktivity spojené s pěstounstvím naleznete na webových 
stránkách www.stansenahradnimrodicem.cz. Program na jednotlivé akce bude 
průběžně aktualizován.  

V prostorách městského úřadu odboru sociálních věcí můžete shlédnout plakáty na 
téma: „Jsou věci, které zažijete jen v rodině.“, „Minimum práv dětí v NRP.“ a „Mýty o 
pěstounství.“ Bude také připravena výstava prací dětí z pěstounských rodin.  
 
Město Kostelec nad Orlicí děkuje pěstounům za lásku, péči a starost o děti, které jim 
byly svěřeny do náhradní rodinné péče. Na září pro tyto rodiny připravujeme výlet 
s terapeutickou procházkou.   

 

 Práce s uživateli drog chrání 
celou komunitu
Terénní program v Králo-
véhradeckém kraji (dále TP 
KHK), organizace Laxus z.ú., 
poskytuje sociální a adiktolo-
gické služby ve Vašem městě 
již devatenáctým rokem. Služby jsou klientům poskytovány bezplatně 
a anonymně. V minulém roce proběhlo v Kostelci nad Orlicí celkem 118 
kontaktů s klienty. „Našimi klienty jsou nejen osoby užívající návykové látky, 
ale i jejich partneři, přátelé a rodinní příslušníci,“ upřesňuje Bc. Johana Ben-
cová, koordinátorka pro ORP Kostelec nad Orlicí. 
Posláním terénního programu je snižovat rizika, která jsou spojená s uží-
váním návykových látek na co nejnižší možnou mírum a přispět tak 
k ochraně veřejného zdraví. Terénní pracovníci mimo jiné uživatele návy-
kových látek aktivně vyhledávají a oslovují, následně s nimi spolupracují 
na stabilizaci jejich situace a poskytují jim pomoc a podporu.
Uživatelům návykových látek je poskytována také výměna injekčního 
materiálu, čímž se zabraňuje šíření infekčních onemocnění a zdravotních 
potíží spojených s užíváním drog. V roce 2023 bylo v Kostelci nad Orlicí 
vydáno celkem 13.030 kusů injekčních stříkaček. Jejich návratnost činila 
téměř 100 %. Tento potencionálně nebezpečný materiál je následně od-
borně likvidován. I přesto evidujeme zvýšený počet nalezených injekčních 
stříkaček v ulicích města. „Zatímco v roce 2022 bylo našimi pracovníky, kteří 
jsou proškoleni v bezpečné manipulaci s pohozeným injekčním materiálem, 
nalezeno 14 ks takovýchto stříkaček, v minulém roce jich bylo nalezeno 36 ks,“ 
říká vedoucí zařízení Bc. Barbora Augustýnová, DiS. „Podstatné je, že žádný 
z občanů, pokud takovýto materiál objeví, nemá přímou povinnost sbírat, ani 
likvidovat pohozený injekční materiál. Pokud se tedy na manipulaci s injekčním 
materiálem necítíte, zavolejte místní policii, která vlastní nástroje umožňující 
bezpečný sběr i následnou likvidaci. Další možností je kontaktovat nás, terénní 
pracovníky. Pokud se budeme nacházet v okolí Vašeho regionu, injekční mate-
riál zajistíme. Navíc získáme i užitečné informace o tom, která místa v násle-
dujícím čase sledovat,“ doplňuje Bc. Johana Bencová.
Pokud k manipulaci přeci jen dojde, je potřeba se řídit několika základními 
pravidly:
1. Na stříkačku nesahejte holýma rukama: minimální ochranou může být 
papírový kapesník, přes který stříkačku uchopíte. Ideální jsou gumové ru-
kavice a pinzeta, nicméně takovéto pomůcky s sebou běžně nikdo nenosí.
2. Stříkačky nevyhazujte do kanálu, do koše či kontejneru: jedná se 
o potenciálně infekční materiál, a tak rozhodně nepatří do koše. Pokud 
však nemáte jinou možnost, je možné ji nejprve vložit do plechovky či 
plastové lahve a tu sešlápnutou umístit do směsného odpadu. Sešlápnu-
tím zajistíte, aby při následné manipulaci s košem stříkačka nevypadla 
a neohrozila tak pracovníky technických služeb. Na rozdíl od plastů či pa-
píru se se směsným odpadem dále nijak nemanipuluje (netřídí se), a tak 
by se nemělo stát, že takto vyhozenou injekční stříkačkou ohrozíte pra-
covníka třídící linky apod.
V případě nálezu injekčního materiálu či s dotazem ohledně tohoto téma-
tu můžete kontaktovat TP KHK na telefonním čísle 777 626 309. TP KHK 
děkuje za podporu města Kostelec nad Orlicí.

Bc. Johana Bencová
Koordinátorka pro ORP Kostelec nad Orlicí

Terénní program v Královéhradeckém kraji, Laxus z.ú.

TURNA J V MALÉ KOPANÉ

„Ledce cup“
05.07.2024  Ledce - sportovní areál

www.ledce.cz    www.knnledce.cz



10 11

zpravodaj  ORLICE

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

12.05. Dopravní nehoda osobního vozidla - Kostelec nad Orlicí 
V nočních hodinách vyjela jednotka k dopravní nehodě osobního vozidla, 
které skončilo na střeše. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR.
 
14.05.  Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci – Častolovice
Jednotka vyjela k likvidaci úniku nebezpečné látky na pozemní komunikaci. 
Po příjezdu na místo události jsme ve spolupráci s HS RK provedli zasypání, 
následný úklid komunikace a poté jsme se vrátili zpět na základnu. Spolu-
práce s HS RK.
 
20.05.  Dopravní nehoda motocyklisty - Častolovice 
Jednotka vyjela k dopravní nehodě motocyklisty se zvěří. Po našem příjezdu 
jsme jedné zraněné osobě poskytli předlékařské ošetření, provedli jsme cel-
kové orientační vyšetření a po příjezdu ZZS KHK jsme osobu předali do je-
jich péče. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policie ČR.
 
22.05.  Dopravní nehoda osobního vozidla s vlakem - Čermná nad Orlicí
 V úterý krátce po páté hodině jednotka vyjela k dopravní nehodě osobního 
vozidla s vlakem. Na místě jednotky prováděly zajištění havarovaného auto-
mobilu a poté následnou evakuaci osob z vlaku. Na místě události probíhala 
spolupráce s HS RK, HZSp SŽ Česká Třebová, JSDH Borohrádek ZZS KHK, 
LZS HK a Policií ČR.

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

26.05.  Požární asistence - Kostelec nad Orlicí 
 Jednotka na žádost zřizovatele provedla asistenci v rámci fanzóny MS v led-
ním hokeji. V rámci asistence jsme pomocí jednoduchých hasebních pro-
středků provedli likvidaci počínajícího požáru odpadkového koše, který se 
obešel bez škod. Po ukončení akce se jednotka vrátila zpět na svoji základ-
nu. Spolupráce s Policií ČR a MP KnO.
 
02.06.  Dopravní nehoda osobního vozidla - Potštejn směr Sopotnice
Po třetí hodině odpolední jednotka vyjela k nehodě osobního vozidla, které 
po havárii skončilo v potoce. Po našem příjezdu si jednu osobu převzala 

do péče posádka ZZS KHK, my jsme provedli protipožární opatření na vozi-
dle a po příjezdu HS RK jsme spolupracovali na likvidaci úniku NL a vytažení 
vozidla. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a Policií ČR.
 
08.06.  Dopravní nehoda motocyklisty a nákladního vozidla 
 - Rychnov nad Kněžnou
Jednotka vyjela k dopravní nehodě motocyklisty a nákladního vozidla. 
Na místě události jsme asistovali ZZS KHK při ošetření pacienta. Spolupráce 
s HS RK, ZZS KHK, LZS HK a Policií ČR.
 

13.06. Požár v garáži – Slemeno
Jednotka byla povolána k požáru v garáži rodinného domu. Během cesty 
na místo události jsme byli KOPIS odvoláni zpět na svoji základnu pro do-
statek SaP na místě a nahlášenou lokalizaci požáru.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

HASIČI SKÁLA
Hasiči slavili dětský den



11

červenec–srpen 2024

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00      
sobota– neděle zavřeno

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00–19:00
Úterý 07:00–19:00
Středa 07:00–07:00 následujícího dne
Čtvrtek 07:00–07:00 následujícího dne
Pátek 07:00–07:00 následujícího dne
Sobota 07:00–07:00 následujícího dne

Změna hodin pro veřejnost je od 01.03. prodloužena do 17:00
Pondělí 15:00–17:00
Středa 15:00–17:00
Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úko-
ly v katastru města.
Nové internetové stránky: https://mp.kostelecno.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, 
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 
https://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelecna-
dorlici, budova KC je bezbariérová. 

Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefon-
ním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC 
a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. Cena 
za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80 Kč/hod, jednací míst-
nost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Letní provozní doba recepce červenec a srpen:
Pondělí  08:30–12:00   
Úterý  12:30–17:00 
Středa  zavřeno
Čtvrtek  08:30–12:00    12:30–15:00
Pátek  08:30–12:00

Novinky z Komunitního centra 
Novinky z Komunitního centra 
Coworking – sdílená kancelář. Jedná se o možnost krátkodobé výpůjčky 
místnosti vhodné pro práci či setkávání s klienty. Cena za jednu hodinu 
je 60 Kč. Rezervace pomocí reservio. K dispozici je vybavené kuchyňka, 
flipchart, wifi.

Stále u nás naleznete semínkovnu a místo na sazenice či odkopky rostlin 
hned u vchodu.

Během léta se mění otvírací doba recepce – POZOR – výpůjčky prostor 
jsou možné po celý den od 08:00 do 20:00. 

Přesný rozpis aktivit v Komunitním centru naleznete na stránkách htt-
ps://kc.kostelecno.cz, kde se Vám vše zobrazí v záložce Obsazenost 
místností. 
Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. 

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:
Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ 
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme 
pravou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech 
našeho života.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udě-
lat čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. 
Všechny lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. 
Rezervace není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte 
podložku na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook 
Vlasta Novohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@
seznam.cz

úterý 18:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? 
Přijď si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit 
se rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě 
a síle. Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, 
ale naopak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roz-
těkanou mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00  HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila opravdu 
komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zony.



12 13

zpravodaj  ORLICE

dětské oddělení:
St  07:00–17:30

Výpůjční doba knihovny o letních prázdninách:
Červenec–srpen 2024
dospělé oddělení:
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Předávání pamětních listů studentům VU3V v Zámku Častolovice
Předávání pamětních listů studentům Virtuální Univerzity třetího věku 
VU3V v Rytířském sále Zámku Častolovice za ukončený letní semestr 
přednáškového cyklu Habsburkové bez trůnu. Děkujeme průvodci panu 
Fajsovi za skvělý výklad a panu Bachmanovi za umožnění celé akce.

Promoce studentů 
VU3V v Praze
Promoce studentek 
Virtuální Univerzity 
třetího věku VU3V 
PEF ČZU v Praze 
v úterý 21.05. Pro-
mujícím student-
kám paní Mgr. Ivaně 
Vyhnálkové a paní 
Ivě Moravcové gra-
tulujeme.

Základní škola Skála Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí v červnu 
v knihovně

3. C Skála

Akce na září
Zveme vás na besedu Můj Africký příběh s Hanou Hindrákovou. Cestova-
telka, spisovatelka a bývalá dobrovolnice si Keňu zamilovala natolik, že 
se tam stále vrací. Přijďte si poslechnout, co ji přivedlo do Afriky a jak se 
od dobrovolnictví dostala k psaní románů z afrického prostředí. Během 
besedy budou k prodeji knihy a originální africké šperky, které vyráběli 
lidé z keňských chudinských čtvrtí. Beseda se uskuteční v pondělí 23.09. 
od 17:30 v sálu knihovny. Vstupné dobrovolné.

Výstava
Moravská Amazonie neboli oblast soutoku řek Moravy a Dyje
Srdečně vás všechny zveme na výstavu fotografií
fotografa Filipa Šálka.
Výstavu si můžete prohlédnout od 08.07. do 29.08. ve výpůjční době 
knihovny.
Oblast říčních niv u soutoku Moravy a Dyje představuje zbytky původních 
rozsáhlých porostů lužních lesů, kde se navzdory dlouhodobému vlivu člo-
věka zachovaly cenné lokality se spoustou vzácných živočichů.
Autor o sobě
V listopadu roku 1982 jsem se narodil v kraji Jihomoravském v té době ještě 
okresu Břeclav. Do svých osmnácti let bylo mé bydliště v Břeclavi v pane-
lovém sídlišti. V současnosti mám trvalé bydliště v nejjižnější části Mora-
vy, vzdušnou čarou 12 km od soutoku řek Moravy a Dyje, v  obci Lanžhot. 
V místě nejrozsáhlejších zachovaných lužních lesů v České republice a záro-
veň i ve střední Evropě. Momentálně však bydlím se svou rodinou v Ostravě.
Už jako malí kluci jsme s kamarády v těchto lesích, konkrétně v Kančí oboře 
mezi Břeclaví a Lednicí, strávili několik nejpěknějších let stavbou zemljanky. 
Až do doby než se někdo rozhodl stavbu zapálit a ta celá shořela.
Po střední průmyslové škole absolvované v Břeclavi jsem byl rozhodnutý 
studovat v Olomouci obor Ochrana a tvorba životního prostředí. Touha ale 
vždy nestačí k tomu, aby se člověk dostal na obor střední škole dosti vzdále-
ný. Nakonec se povedlo a já se dostal aspoň na obor Lesnictví do Brna, který 
jsem v roce 2011 dokončil v rámci dálkového studia. Během studia lesnictví 
jsem ještě v roce 2009 úspěšně ukončil obor Environmentální inženýrství 
v Ostravě. V letech 2009 až 2016 jsem působil v Ostravě na Agentuře ochra-
ny přírody a krajiny České republiky (AOPK ČR) na pozici "vodaře". Momen-
tálně jsem opět v Břeclavi, kde se věnuji ochraně přírody "na volné noze".
Člověk už nemá tolik času, aby každý den po škole trávil v lese jako kdysi, 
ale i tak pokud je možnost, se snažím trávit v lužních lesích dostatek chvil 
a snažím se zachytit jejich proměny a krásy okem fotoaparátu. A proto jsem 
se rozhodl vytvořit si stránky, kde můžete zhlédnout fotografie z mého rod-
ného kraje, ale i z míst mnohem vzdálených.
A tak doufám, že Vám mé fotografie udělají radost a třeba Vás i inspirují 
k návštěvě míst mnou navštívených.
https://www.filipsalek.cz/clanky/o-autorovi.html 



13

červenec–srpen 2024

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
neděle, 09:30
čtvrtek (mimo první a třetí), 18:00
pátek, 18:00
sobota, 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00
Ohlášená v neděli, 18:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Předseda rady starších: 
Ing. Ladislav Vaněk
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1168
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Místopředsedkyně r.st.: Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí , e-mail: petrastepankova20@seznam.cz“
Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v o prázdninách:
07.07., neděle – 08:30  BOHOSLUŽBA
21.07. ,neděle – 08:30  BOHOSLUŽBA
04.08., neděle – 08:30  BOHOSLUŽBA
18.08., neděle – 08:30  BOHOSLUŽBA

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

VOODOO KARNEVAL  
Rádi bychom vás pozvali na 6. ročník jedinečného kosteleckého karne-
valu, který se bude konat v sobotu 13.07. v areálu koupaliště Kostelec 
nad Orlicí.
Voodoo Karneval začíná ve 20.00
Jedinečný večer plný masek, kostýmů, barev, skvělé hudby a nekoneč-
ných iluzí.
Nejlepší masky vybírá zkušená porota složená ze členů novocirkusové-
ho souboru Cirk La Putyka. Kategorie: děti, ženy, muži, skupiny.
Nápadům se meze nekladou – můžete jít opravdu za cokoli. Být kýmko-
li. A prožít celý večer na plno.
Letošní hlavní hvězdou je multižánrová kapela N.O.H.A. (Brazílie, USA, 
ČR) a Basement Freaks – řecký DJ a producent. Zahraniční hvězdy dopl-
ní DJs Mikkim, Akvamen, Kohl&Ben a DJ Hammer.
Přijďte a zažijte nezapomenutelný večer ve víru masek, barev a hudby.
Těšíme se na vás!

Hellcome Production

Kostelecký stolní kalendář pro rok 
2025 bude dílem místních 
talentovaných dětí
Stolní kalendář roku 2025 bude plný dětských kreseb kosteleckých dětí. 
Město Kostelec nad Orlicí připravuje již po dvanácté stolní kalendář. 
Rokem 2025 nás budou provázet díla mladých výtvarníků a dětí z Kos-
telecka.
Téma je široké – od místních osobností přes dominanty města až 
po zvířata, zátiší či svět fantazie. 
Malby a obrazy lze osobně donést na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí, 
organizačně-správní odbor a živnostenský úřad, paní Šárka Slezáková.



14 15

zpravodaj  ORLICE

NEUNIKLO NÁM
Kostelecká náplavka 2024
– 17.08. od 13:00 na Vodárně
Opět vás zveme k řece Orlici, která se promění v pravé prázdninové leto-
visko.
Letošní ročník náplavky s tématem BALKAN FIESTA přinese ohromné množ-
ství zábavy a dobrého jídla z bulharské, řecké, chorvatské i turecké kuchyně. 
Mrkneme se spolu za hranice naší země, avšak bez únavné cesty. Naše akce 
bude plná pohody. Nebude chybět živá hudba, tematické výtvarné dílny pro 
děti, sportovní hry a množství dobrého jídla a pití. 
Tradičně bude probíhat i soutěž „kotlíkových“ gulášů. 
Letošní výtěžek ze vstupného poputuje na transparentní účet na léčebné 
výlohy Adama Jošta z Kostelce.
Více na FB: Eastwicked Promotion

15. ročník Kosteleckého závodu 
ve sportovní kynologii 
Dne 09.06. uspořádala ČKS- ZKO Kostelec nad Orlicí na svém cvičišti  
v areálu Ve Štědré již 15. ročník Kosteleckého závodu ve sportovní kynologii. 
Soutěže se zúčastnilo 32 závodníků v šesti kategoriích rozdělených podle 
obtížnosti cviků. 
Za ceny pro účastníky závodu děkujeme těmto sponzorům:
Granule- eshop.cz. Jehlička Chrudim
Cestovní kancelář Eurocentrum
Reklamy Špaček
Město Kostelec nad Orlicí
Stavby Janeček s.r.o.
Elektra Janeček Kostelec nad Orlicí

Kostelec má kněze
V sobotu 22.06. se skupinka svatojiřských farníků zúčastnila jednoho 
z neradostnějších církevních obřadů, udílení svátosti kněžství. Tuto svá-
tost přijali dva kandidáti Lukáš Michalovič a Pavel Hudousek, kostelecký 
rodák, z rukou litoměřického biskupa Stanislava Přibyla při slavnostní 
mši svaté v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Svaté Hoře u Příbrami. 
Otec biskup a oba, dnes již kněží, jsou současně řeholníky církevního 
řádu redemptoristů. Působivý až dojímavý obřad proběhl v prostředí 
krásně nově opraveného poutního místa. Pro mnohé ze zúčastněných 
byla tato událost první v životě; Pavel a Lukáš byli také prvními, kterým 
nově jmenovaný biskup (v březnu 2024) ze své pravomoci svátost udělil. 
Děkujeme Pánu, že si povolal tyto muže do své služby. Přejme jim ze srd-
ce vše dobré a vyprošujeme mnoho sil do jejich nelehké služby, hojnost 
Darů Ducha Svatého, stálou ochranu Kristovu, všech svatých a Matky 
Boží.   

vděční farníci

Foto: Jindřich Slavík



15

červenec–srpen 2024

Zahrádkáři oslavili Den matek
Kostelečtí zahrádkáři ve svých aktivitách nezanedbali ani Svátek matek, kte-
rý ve své klubovně oslavili 17.05. K úspěchu akce, uspořádané pro členky ZO 
ČZS, přispěli žáci ZUŠ, kteří předvedli velmi působivé výsledky svého studia 
hrou na dechové a strunné nástroje. Děkujeme ZUŠ za krásné vystoupení  
i za to, jakou péči v oblasti hudebního vzdělání naší mládeži věnuje.

Pocta růžím
Základní organizace 
zahrádkářského svazu 
uspořádala v sobotu 
08.06. pro členy i ob-
čany krásný výlet ne-
jen za vůněmi růží, ale 
i za „vůněmi“ pověst-
ných loštických tvarůž-
ků. Hned po ránu jsme 
navštívili muzeum 
v Lošticích, kde jsme 
se dozvěděli zajímavou 
historii výroby spe-
cificky vonících sýrů, 
které jsme si v mnoha 
podobách mohli za-
koupit ve specializova-
né prodejně. 
V Olomouci nás v místním rozáriu čekala výstava „POCTA RŮŽÍM“, z nichž 
některé omamně voněly, jiné oslňovaly barvami. Řada účastníků zvládla 
i rychlou prohlídku centra města.
Závěr výletu patřil návštěvě baziliky Minore Navštívení Panny Marie na Sv. 
Kopečku, kde jsme měli štěstí a narazili jsme na ochotnou paní, která se 
těm, kteří zůstali, věnovala a poskytla úžasný výklad o bazilice. A příště 
můžete jet s námi, tak si to nenechte ujít a sledujte informace ve vývěsce.

J. Blažková

Informace z provozu: prodej moštu „Kostelecké tekuté jablíčko“ 
byl v sezoně 2023–24 ukončen.

Víte, že
• Královéhradecký kraj předkládá obcím a cestujícím k připomínkování ná-

vrh železničního jízdního řádu pro rok 2025 pro tratě v Královéhradeckém 
kraji? Návrh jízdního řádu pro rok 2025 naleznete na webu www.dopra-
vakhk.cz v sekci Jízdní řády > Připravované změny v jízdních řádech.

• sezona na koupališti v Kostelci nad Orlicí začala 17.06.? Další informace 
na webu www.koupalko.cz nebo Koupaliště Kostelec nad Orlicí. Od čer-
vence vždy v pondělí a ve čtvrtek kondiční plavání od 19:30 do 20:30.

• Sára Turynková se kvalifikovala na Olympiádu dětí a mládeže 2024?

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz

Letní olympijské hry v Paříži
Závodnice BMX Iveta Miculyčová z Kostelecké Lhoty a úřadující mistryně 
Evropy ve freestyle BMX  se probojovala na olympijské hry.
Ve Francii bude osmnáctiletá bikerka patřit mezi hlavní české medailové 
naděje.
Soutěžní dny BMX se konají 30.07.- 02.08.2024.
Gratulujeme k tomuto fenomenálnímu úspěchu a přejeme v Paříži hod-
ně štěstí .

Foto: Z. Fabiánek



16 17

zpravodaj  ORLICE

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – ČERVEN 2024
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci květnu (celkem jsme pro-
mítali 22 filmů):
1. místo – GARFIELD VE FILMU
2. místo – SLADKÝ ŽIVOT
3. místo – PRÁZDNINY S BROUČKEM
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách. V květnu jsme uvedli divadelní hru Na Zlatém jezeře. 
Před vyprodaným sálem Rabštejna se v hlavních rolích představila Simona 
Stašová se svým hereckým kolegou Janem Vlasákem, Jaromírem Nos-
kem a dalšími herci. Viděli jsme jednu z nezapomenutelných her, které 
nás donutily nejen k smíchu, ale také k drobnému zamyšlení… Na konci 
představení byli herci odměněni dlouhým aplausem.

Děkovačka Na Zlatém jezeře

Jana Paulová a Pavel Zedníček na Rabštejně

Jana Paulová, Pavel Zedníček a ředitelka Marta Klimešová při prohlídce Let-
ního Kina Rabštejn

Na závěr sezony jsme u nás uvítali Janu Paulovou s Pavlem Zedníčkem 
v talk show „Jak běžet do kopce“. Moc příjemné vyprávění bylo doplněno 
dotazy z publika, které naši diváci pokládali známým osobnostem.
Jana Paulová s Pavlem Zedníčkem si také prohlédli nové velké plátno, kte-
ré máme připravené pro Letní kino, a nešetřili chválou (Děkujeme!)

Filmové okénko
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Každej se někdy napije... Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké 
si ji připustit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou 
filmovou zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem 
na to, jak pijí ženy. Stejně jako v Úsměvech smutných mužů v něm 
režisér Dan Svátek vychází ze skutečného příběhu a zachycuje nejen 
pád na společenské dno, ale taky momenty, kterým se nejde nezasmát. 
V hlavní roli exceluje Tereza Ramba.
Film Zápisník alkoholičky režiséra Dana Svátka se vrací k tématu pití 
a alkoholu, tentokrát z pohledu ženské závislosti. A stejně jako v pří-
padě tragikomedie Úsměvy smutných mužů, která vznikla podle au-
tobiografického bestselleru Josefa Formánka, vychází ze skutečných 
prožitků. Ty na svém blogu Zápisník alkoholičky sdílela Michaela Duff-
ková, která za svou autentickou zpověď získala cenu Magnesia Litera. 

V hlavní roli podává strhující herecký výkon Tereza Ramba. Dále hrají 
Miloslav König, Martin Finger, Miroslav Hanuš, Jan Plouhar, Oskar Hes 
nebo Barbara Lukešová.
Mladá, krásná a úspěšná žena se vdá, stane se maminkou a plánuje si 
budoucnost. Vlastně jí nic nechybí, občas si dá jednu skleničku, někdy 
i dvě. A pak už opravdu poslední. Až se najednou ocitá úplně na dně. Jak 
těžké je si problém s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani 
malé dítě? Kde vzít sílu se léčit a co následuje poté? Hlavní hrdinka se 
rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat se svým démonem i o svou 
rodinu. 
Podobný příběh zažívá dnes překvapivě mnoho žen, většinou v tajnosti. 
Autorka blogu a knižní předlohy Michaela Duffková našla odvahu o své 
závislosti veřejně mluvit. „Pro mě je ten film ještě něco jiného než pro di-
váka. Když ho vidím, vrací mě to do všech těch událostí. Je to těžké, ale 
ve chvíli, kdy mě to jako člověka, o kterém to je, do těch situací vrací, je to 
ukazatelem toho, jak moc dobře je to natočené a autenticky zahrané. Terka 
podala tak uvěřitelný výkon, že i moje rodina mě v ní viděla,” říká k filmu 
Duffková, kterou ztvárnila Tereza Ramba. Ta roli obětovala víc než kdy 
předtím, dokonce i vlasy, aby spolu se svou postavou prošla dramatic-
kou proměnou. „Vůbec se mi nechtělo, ale cítila jsem, že je to potřeba. Dan 
je úžasný režisér. Netlačí na vás, ale v podstatě vždycky dostane, co chce. 
Já byla šťastná, že mi vlasy konečně dorostly, ale zároveň je pro mě práce 
důležitější než paráda, to je asi jasný,“ nelituje Tereza Ramba.
Hrají: Tereza Ramba, Miloslav König, Martin Finger, Miroslav Hanuš, Jan 
Plouhar, Oskar Hes, Barbara Lukešová a další
Zástupci Kina Rabštejn (ředitelka Ing. Marta Klimešová a hlavní promítač) 
byli pozváni na „kinařsknou projekci“ do Kina Lucerna v Praze na Václav-
ském náměstí. Zúčastnili jsme se a musíme dát za pravdu, že výkon Terezy 
Ramba (Voříškové) ve filmu byl opravdu strhující. Film sám má v sobě také 
několik vtipných scén, a nakonec vyznívá vcelku pozitivně.
Na této projekci byli přítomni tvůrci včetně Terezy Ramba a po filmu 
byla velmi zajímavá diskuse. 

Zápisník alkoholičky



17

červenec–srpen 2024

Nový film VLNY Jiřího Mádla

Ambiciózní film Vlny režiséra a scenáristy Jiřího Mádla se chystá do kin 
od 15.08. Tvůrci na začátku června vydali první „trailer“, který zavede divá-
ky do Prahy 60. let do prestižní redakce Československého rozhlasu. Tam-
ní novináři mění zaběhnutá pravidla a dostanou se kvůli tomu do přímého 
a nebezpečného boje s tajnými službami. Příběh je inspirovaný skuteč-
nými osobnostmi a na scénáři pracoval režisér Jiří Mádl přes 10 let. Svůj 
snímek poprvé představí publiku v sekci Zvláštní uvedení na 58. ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary. Na českou distribuci pak 
naváže i celosvětová, na festivalu v Cannes získaly Vlny mezinárodního 
distributora a dostanou se i k zahraničním divákům.
Drama Vlny se inspiruje skutečnými osudy členů proslulé Redakce me-
zinárodního života Československého rozhlasu. Odvážní novináři tehdy 
byli celebritami své doby, jejichž plakáty zdobily zdi mnohých domác-
ností. Mezi tehdejší žurnalistické ikony Jiřího Dienstbiera, Věru Šťovíčko-
vou či Luboše Dobrovského se dostává mladík Tomáš. Vlastně tak trochu 
omylem, místo v redakci bylo snem jeho mladšího bratra Pavla. Tomáš se 
dosud staral hlavně o to, aby byli oba v bezpečí. Netuší však, že místní re-
daktoři jsou v hledáčku tajných služeb. Když se objeví nahrávka, jejíž od-
vysílání může změnit svět, Vlny získávají parametry špionážního thrilleru, 
v jehož pozadí jsou nelehké, dnes možná nepředstavitelné životní volby.
„Jde o velmi realistický pohled na tehdejší dobu a na to, jak se v takových pod-
mínkách museli mnozí často rozhodovat,“ říká představitel Tomáše Vojtěch 
Vodochodský a dodává: „Hned při čtení scénáře na mě dýchl neuvěřitelný 
temporytmus a dynamika, střihová skladba a detailní popisy scén. Jako herec 
se okamžitě vcítíte nejen do své postavy, ale do atmosféry celého filmu. Nic 
takhle dynamicky napsaného jsem dosud nečetl.“ Tatiana Pauhofová, která 
ve filmu ztvárnila redaktorku Věru Šťovíčkovou, dodává: „Režisér Jirka Mádl, 
kameraman Martin Žiaran a celý tým jsou zárukou precizní, profesionální 
a skvělé práce.“ 
Ve filmu, který v kinech bude od 15.08., se diváci kromě Vojtěcha Vodo-
chodského mohou těšit na Tatianu Pauhofovou, Stanislava Majera, Vojtěcha 
Kotka, Mariku Šoposkou, Petra Lněničku, Matyáše Řezníčka, Petra Halíčka, 
Martina Hofmanna, Jacoba Erftemeijera, Jana Nedbala, Tomáše Maštalíra 
nebo Igora Bareše. 

Záběr z nového filmu VLNY

Letní kino Rabštejn
V době uzávěrky zpravodaje finišujeme s přípravami „nového“ Letního 
kina Rabštejn. V minulém díle jsem Vám zkusila nastínit, co vše je třeba 
ještě pro nové plně DCI digitální letní kino udělat.
Co bude největšími přínosy „Nového letního kina Rabštejn“?
NOVÉ VELKÉ PLÁTNO – hned na první pohled diváci uvidí na stěně Rab-
štejna připevněné zbrusu nové promítací plátno, které má v úhlopříčce 
téměř 11 metrů! Celková váha konstrukce a plátna je přes 240 kilogramů.
TECHNIKA – naprostá většina letních kin se spokojí se stereozvukem 
z reproduktorů vedle plátna. My však ne. S plně digitálním letním kinem 
jsme připravili zvukové schéma 7.1 a to včetně dvou centrálních reproboxů 
a silného aktivního subwooferu (Yamaha). Nový digitální projektor vč. ki-
noserveru a dolbyserveru od značky Barco bude zárukou vysoké svítivosti 
a ostrosti obrazu.
FILMY – díky plné digitalizaci letního kina můžeme promítat v Letním 
kině Rabštejn také všechny premiérové filmy.
LETNÍ KINO RABŠTEJN BUDE PROMÍTAT CELÉ LÉTO V PÁTKY A SOBOTY.

Divadelní sezona 2024/25
V každém letním zpravodaji Vám představuji Rabštejnskou divadelní sezo-
nu na příští rok. Sezona roku 2023/24 byla velmi vydařená a na rabštejn-
ských „prknech“ jsme viděli jak vtipné komedie, tak i divadelní hry, které 
měly hlubší myšlenku. Pokud Vás přiměly k oddechu, smíchu a chvilkami 
i trošku k zamyšlení, tak splnila svůj účel. Na úvod nové divadelní sezony 
2024/25 pokračujeme v tradici. Zahájíme sezonu s Divadelním spolkem 
Háta Olgy Želenské-Drápalové. Přijedou k nám s úplně novou komedií Až 
naprší a uschne. V následujících několika odstavcích Vám krátce předsta-
vím divadla v sezoně 2024/25. Upozorňujeme, že některé divadelní kusy 
bývají vyprodány několik měsíců dopředu.

31.10., čtvrtek AŽ NAPRŠÍ A USCHNE
Cowardova hořká komedie z roku 1925 se odehrává během jednoho červ-
nového víkendu v letním domě manželů Blissových. Judith Blissová, bý-
valá herečka a její manžel, spisovatel David, tu tráví léto se svými dvěma 
dospívajícími dětmi.

DS Háta ve hře Až naprší a uschne



18 19

zpravodaj  ORLICE

Nezávisle na sobě si každý z nich pozve na víkend hosta, na kterého se 
až dětinsky těší, bohužel jen do chvíle, než zjistí, že jejich host nebude 
v domě tím jediným. Od toho okamžiku hádky mezi sebestřednými členy 
rodiny převáží nad pohostinností a obyčejnou slušností. Život rodiny Bli-
ssových je takové malé peklíčko. Všichni se chovají nevyzrále a nedospě-
le. Hosté jsou zmatení a podléhají nástrahám milostných hrátek ...
Hrají: Olga "Háta" Želenská/Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík/Pavel Nečas, Bet-
ka Stanková, Adéla Gondíková/ReginaŘandová a další.

28.11., čtvrtek NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se dvěma 
manželkami. Povedený tatínek má s jednou syna Gavina a s druhou má 
dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na internetu a chtějí se osobně po-
znat. Jejich otec se jim v tom snaží se svým přítelem Stanleyem narychlo 
a s vypětím všech sil zabránit. Výsledkem je veletok neuvěřitelných typic-
ky cooneyovských zmatků a improvizací v duchu nejlepších tradic anglic-
ké komedie, které uspokojí každého – kromě Johna Browna.
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda/Martin Zahálka, Karolína Vágnerová/Barbo-
ra Vágnerová, Vlasta Žehrová, Jana Boušková a Zuzana Slavíková.

Herecké obsazení Na poslední chvíli

07.01., úterý LISTOPAD
Politická fraška jednoho z nejlepších sou-
časných amerických autorů nás zavede 
do Bílého domu, kde se fiktivní americ-
ký prezident Charles Smith připravuje 
na novou prezidentskou volbu, ve které 
jsou ovšem jeho šance na znovuzvolení 
„stejně nízké jako Ghándího cholesterol“. 
Nehodlá se však vzdát bez boje a svou 
chystanou kampaň opře o novou inter-
pretaci oslav Dne díkůvzdání, která by mu měla získat patřičný kapitál 
od „zainteresovaných“ kruhů. Na scénu tak přicházejí krocani, moderní 
indiánský náčelník a také prezidentova výstřední autorka projevů, která 
si z Číny přiveze nejen adoptované miminko, ale i ptačí chřipku. (hra není 
vhodná pro diváky do 15 let). 
Hrají: Michal Dlouhý, Jiří Hána, Lenka Zbranková, Jaroslav Vlach/Jan Szy-
mik, Zdeněk Vencl/Vasil Fridrich.

Michal Dlouhý

Březen  BOŽSKÁ SARAH
Silnou a působivou hrou 
Božská Sarah si herecká 
legenda Iva Janžurová plní 
dlouholetý profesní sen, 
dvacet let si četla tento 
výjimečný text a zvažovala 
své síly, kdy se do něj pus-
tit. Příběh posledního léta 
světově proslulé herečky 
a vyhlášené skandalistky Sarah Bernhardtové režíruje výjimečná osobnost 
Alice Nellis.
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič

Iva Janžurová v roli Sarah Bernhardtové

14.04., pondělí  DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI

Zbrusu novou „duchařskou krimi-komedii“ napsal, zrežíroval a ještě v ní 
hraje Jakub Zindulka. V této bláznivé divadelní komedii se budou postavy 
snažit najít odpovědi na otázky: Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo 
to byla vražda? A straší její duch opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi 
straší "ve věži"? A přibude ještě další oběť? A bude zlo potrestáno, jako 
v každé dobré pohádce?
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Jaromír Nosek a Jakub Zindulka

Vizuál hry Duchem proti své vůli

Květen   ŠTĚSTÍ
Komedie pro muže a ženu. Svižná, vtipná, nepostrádá ale vážnější tóny. 
Nejspíš to znáte sami. Náhodné setkání vás svede dohromady s někým, 
kdo vás nesmírně přitahuje. Drobným problémem je, že vaše světoná-
zory jsou zcela, ale zcela neslučitelné. Luisa je svobodná spisovatelka. 
Alexander je majitel restaurace uprostřed rozvodu. Luisa nemá žádné děti. 
Alexander má tři dcery. Luisa má mnoho zájmů. Alexander se, kromě žen 
a své restaurace, nezajímá o nic. Spojuje je snad jen strach ze stárnutí a ze 
samoty... a rozhodnutí, že zkusí štěstí spolu. 
Hrají: Lucie Vondráčková a Hynek Čermák

Lucie Vondráčková a Hynek Čermák ve hře Štěstí

Divadelní sezonu 2024/25 tradičně zahájíme koncertem (na který mají 
abonenti slevu). Letos zabrousíme do „folkrockových“ vod a po 6 letech 
se k nám na Rabštejn vrátí vizovický FLERET se Zuzanou Šulákovou. Již 
nyní si můžete na tento koncert rezervovat vstupenky (minule byl brzo 
vyprodán).

Skupina FLERET z Vizovic



19

červenec–srpen 2024

 Na závěr divadelní sezony – jako již tradičně – připravujeme klubový po-
řad se známými osobnostmi kulturní scény. Talk show bude mít podtitul 
„Před oponou“ a vystoupí jedna z dvojic Zlata Adamovská s Petrem Ště-
pánkem nebo Tomáš Töpfer s Jaroslavem Satoranským. Obsazení pořadu 
bude včas oznámeno.

Abonentní předplatné
Od 01.07. probíhá na Rabštejně prodej předplatného pro příští sezonu. 
Zvýhodněná cena zahrnuje šest večerních představení včetně možnosti 
využití bonusů. 
Zakoupením předplatného si zajistíte:
- Vaše oblíbené místo v hledišti
- Cenově výhodnější vstupné na představení
- Nezapomenutelné večery v hledišti divadla

Stávající předplatitelé mohou své abonentky vyměnit nejpozději do 31.07., 
poté budou jejich místa nabídnuta novým zájemcům. Ti se už nyní mohou 
hlásit v kavárně SK Rabštejn.
Abonenti mají slevu 25 % ve srovnání s plnou cenou vstupného. Úhra-
da abonentky je možná v hotovosti, kartou nebo bezhotovostní platbou 
přes účet (více informací můžete získat v Divadelní kavárně na Rabštejně). 
Abonentka je přenosná!

Taneční pro páry – základní
Na četné žádosti jsou opět na podzim do programu kulturního domu 
Rabštejn zařazeny Taneční pro páry (dospělé) a to bronzová úroveň. Na-
učíte se základní kroky v rytmu waltzu, valčíku, polky, cha-cha a dalších 
tanců. 
Absolventi základních tanečních pro páry si mohou zatančit na ple-
sech, prodloužených, věnečcích či na tančírnách. 

Lekce Datum Den Poznámka

1 27. 9. pátek 17.00  SK Rabštejn

2  5. 10. sobota 17.00  SK Rabštejn

3 11. 10. pátek 17.00  SK Rabštejn

4 25. 10. pátek 17.00  SK Rabštejn

5 1.11. pátek 17.00  SK Rabštejn – Závěr 

Rozpis lekcí Taneční páry – BRONZOVÁ ÚROVEŇ

Taneční pro páry budou pokračovat. Tradičně STŘÍBRNÁ a ZLATÁ úro-
veň jsou do programu zařazeny na leden–březen 2025.
Bližší informace o ZÁKLADNÍCH TANEČNÍCH PRO PÁRY přineseme 
v zářijovém zpravodaji nebo na www.skrabstejn.cz
  Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v červenci a srpnu
70 let oslaví Miloš Kořízek
75 let oslaví Petr Svoboda
75 let oslaví František Barvínek  
80 let oslaví Miloň Pácha
80 let oslaví Ladislav Stejskal
80 let oslaví Dana Grossová 
85 let oslaví Zdeňka Kašparová
85 let oslaví Emilie Zemanová
90 let oslaví Viktor Špalek
90 let oslaví Drahoslava Petráková
91 let oslaví Marie Lžičařová
93 let oslaví Božena Paulusová
95 let oslaví Jarmila Vilímková
97 let oslaví Anna Kantová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Helena Richterková   * 1941
Drahomíra Šklíbová  * 1932
Jiří Jeřábek   * 1972

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Sňatek uzavřeli
Lenka Matysová a Dominik Dědeček
Lenka Fahrnerová a Petr Černohlávek
Michaela Dvořáková a Lukáš Bartoš
Oldřiška Raisová a Vladimír Vacek
Julia Oleksandrivna Hnaťuk a Vjačeslav Mykolajovyč Jarmak

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Měst-
ského úřadu vás prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce 
předem na matriku (budova A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat 
v této záležitosti osobní návštěvu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít 
uveřejnit informace o této události ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže 
uvedených telefonech.
Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými 
dětmi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městské-
ho úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě vašeho zájmu se dostavte na matriku 
(budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336, Bc. Ivona Jasníková; telefon: 
778 979 899



20 21

zpravodaj  ORLICE

Blahopřání 

Naše milá babičko, přejeme Ti zdravíčko.
Hodně zdraví, neboť je vzácné.
Hodně štěstí, neboť je krásné.
Hodně lásky, neboť je jí málo.
Hodně všeho, co by za to stálo.

Dne 18. července oslaví své krásné 90. narozeniny
naše drahá maminka, babička, prababička a praprababička
paní Drahoslava Petráková z Kostelce nad Orlicí.

Za její lásku, obětavost a péči ji děkují a vše nejlepší do dalších let přejí
dcery Irena, Jarka, Zdeňka a vnoučata s rodinami.

Byl jsi plný života,
tvá mysl plná snění 
a nikdo z nás se nenadál,
 jak rychle se vše změní.
Utichly kroky i Tvůj hlas, 
ale Tvůj obraz zůstává stále v nás.

Dne 11. července uplyne 7 smutných let, kdy nás opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček pan Pavel Šindelek. Nikdy se nedá zapomenout .

Manželka a dcera s rodinou

Milovala a byla milována, a to se nezapomíná.

Dne 24. července si připomeneme 20. výročí,
kdy nás navždy opustila
naše milá manželka, maminka a babička,
paní Jarmila Vanická z Kostelce nad Orlici.
Kdo jste ji měli rádi, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

Manžel a synové s rodinami a vnoučata

„Maminko naše, moc nám chybíš”.

Dne 9. srpna uplynou dlouhé tři roky bez 
tebe. 
Vzpomeňte spolu s námi na paní Ludmilu 
Hostinskou.

S láskou vzpomínají Petra, Lucie a Karolína.

„Kdo v srdci žije, neumírá“.

Dne 15. srpna uplyne druhý smutný rok, co nás navždy 
opustil pan Vladimír Hudousek. 
S láskou stále vzpomínají manželka a děti s rodinami. 

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2023 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY



21

červenec–srpen 2024

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
07.07., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

08.07., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí. Salonek. 

07.09., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
Kurz společenského tance a chování pro mládež. První lekce – zaháje-
ní. Taneční mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné - sál. 

10.09., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ – Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úterý (1x za 14 dní). 
Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz  

22.09., neděle – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte 
si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo a další společen-
ské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál.  
Vstupné: 200 Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

září 2024 – odp.  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jednotlivých skupin. 
Salonek, sál. 

27.09., pátek – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – ZÁKLADNÍ (BRONZOVÁ) ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. Kurz obsahuje pět lekcí se 

zaměřením na zvládnutí základních tanečních kroků (následně možnost 
pokračovat v navazujících tanečních pro páry, tj. stříbrná a zlatá úroveň). 
Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice. 
Sál. 
Předprodej kurzovného zahájen v pondělí 03.06.2024 v Divadelní kavárně 
na Rabštejně, 
ON-LINE prodej vstupenek na www.skrabstejn.cz. 

13.10., neděle – 19:00 FLERET A ZUZANA ŠULÁKOVÁ 
Koncert dvorní skupiny Valašského království s dcerou Jarmily Šulákové 
– Zuzanou. Fleret patří mezi legendy na naší hudební scéně. Svým oso-
bitým, neopakovatelným projevem baví posluchače po celé zemi i daleko 
za hranicemi. Koncert u příležitosti zahájení divadelní sezony.
Vstupenky jsou již v prodeji, držitelé Divadelního abonmá sleva 

Říjen 2024 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 JOHNY DAVERSA & AMC TRIO PLUS
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající ame-
rický jazzový trumpetista a hráč na elektronické ventilové nástroje, držitel 
cen Grammy, Johny Daversa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin 
Marinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel 
Marinčák-kytara). Na úvod večera vystoupí mladí hudebníci – včetně ma-
lého překvapení. Sál.
Vstupenky v prodeji od 03.06.2024 ON-LINE nebo na pokladně Divadelní 
kavárny

Nová divadelní sezona 2024/2025
31.10., čtvrtek – 19:00 DIVADLO: AŽ NAPRŠÍ A USCHNE 
 – DS HÁTA PRAHA
Hořká komedie odehrávající se během jednoho červnového víkendu v let-
ním domě. Judith Blissová, bývalá herečka a její manžel, spisovatel David, 
tu tráví léto se svými dvěma dospívajícími dětmi. Nezávisle na sobě si ka-
ždý z nich pozve na víkend hosta. Život rodiny Blissových je takové malé 
peklíčko. Všichni se chovají nevyzrále a nedospěle. Hosté jsou zmatení 
a podléhají nástrahám milostných hrátek...
Hrají: Olga Želenská / Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík / Pavel Nečas, Hana 
Kusnjerová / Alžbeta Stanková, a další…
 Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

28.11., čtvrtek – 19:00 DIVADLO: NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Ag. Harlekýn Praha – Volné pokračování celosvětově úspěšné komedie 
„1+1=3“. Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se 
dvěma manželkami. Povedený tatínek má s jednou syna Gavina a s dru-
hou má dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na internetu a chtějí se 
osobně poznat. Jejich otec se jim v tom snaží se svým přítelem Stanleyem 
narychlo a s vypětím všech sil zabránit...
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda / Martin Zahálka, Jana Boušková / Zuzana 
Slavíková, Vlasta Žehrová / Kamila Špráchalová, a další…
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

Prosinec 2024 VÁNOČNÍ KONCERT: 
 JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN
Slavnostní vánoční koncert ojedinělého hudební seskupení s vysokou umě-
leckou i interpretační úrovní. Příjemný adventní večer protkaný nezvykle 
širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, ale také vánočními 
koledami. Koncert se skvělým hudebním tělesem, jehož silným inspiračním 
zdrojem byla zejména v počátcích jeho existence lidová tradice. 
Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn.

07.01., úterý – 19:00 DIVADLO: LISTOPAD 
 – DIVADLO PALACE PRAHA
Komedie, která vtipně a břitce komentuje stav současné vysoké politiky 



22 23

zpravodaj  ORLICE

i mnohé společenské nešvary, se kterými se dnes a denně setkáváme. 
V Bílém domě se fiktivní americký prezident Charles Smith připravuje 
na novou prezidentskou volbu, e které jsou ovšem jeho šance na zno-
vuzvolení velmi nízké. Nehodlá se však vzdát bez boje a svou chystanou 
kampaň opře o novou interpretaci oslav Dne díkůvzdání, která by mu měla 
získat patřičný kapitál od „zainteresovaných“ kruhů... Hrají: Michal Dlou-
hý, Jiří Hána, Lenka Zbranková, Jan Szymik, Zdeněk Vencl / Petr Svojtka
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

Březen 2025 DIVADLO: BOŽSKÁ SARAH 
 – DIVADLO KALICH PRAHA
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života he-
rečky Sáry Bernhardtové, legendy francouzského divadla, ve společnosti 
jediného muže - oddaného tajemníka Georgea Pitoua. Groteskní i jímavé 
rozhovory již nemohoucí a nemocné herečky s tajemníkem, který trpěli-
vě snáší její rozmary i hašteřivost, otevírají nejen poutavý pohled na svět 
přelomu 19. a 20. století, ale především do osamělé duše velké osobnosti 
světového divadla... Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

14.04.2025 – 19:00 DIVADLO: DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
  – Ag. FANNY PRAHA
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda? A straší její duch 
opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi straší "ve věži"? A přibude ještě 
další oběť? A bude zlo potrestáno, jako v každé dobré pohádce? Odpovědi 
se dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní bláznivé komedii Fanny 
agentury – opět z pera Jakuba Zindulky. Hrají: Dana Homolová, Jaromír 
Nosek, Ivana Jirešová, Jakub Zindulka
Vstupné v předprodeji: 280 Kč - 460 Kč.

09.04.2025 – 19:00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE (NOVÝ POŘAD) 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité spoustou energie a hlavně – pořádnou dávkou 
českého humoru. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. 
V předprodeji: 490 Kč/450 Kč.

Květen 2025 DIVADLO: ŠTĚSTÍ 
Svižná a vtipná komedie pro muže a ženu, která nepostrádá ani vážnější 
tóny. Náhodné setkání svede dohromady dva lidi, kteří se nesmírně při-
tahují. Drobným problémem je, že jejich světonázory jsou zcela, ale zcela 
neslučitelné. Luisa je svobodná spisovatelka, Alexander je majitel restau-
race uprostřed rozvodu. Luisa nemá žádné děti, Alexander má tři dcery. 
Luisa má mnoho zájmů, Alexander se (kromě žen a své restaurace) nezají-
má o nic. A tehdy se Alexander dozví to poslední, co by chtěl v počátcích 
nového života slyšet......
Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák; ze záznamu Zuzana Slavíková
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

Letní kinoRabštejn

Každý pátek a sobotu promítáme v Letním Kině Rabštejn v zahradě 
za Rabštejnem.

ZAHÁJENÍ SEZONY NOVÉHO LETNÍHO KINA RABŠTEJN

29.06., sobota 21:30 MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí 
pod rukama a už to prostě nedává. Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáko-
vá, Jaroslav Plesl, Jana Švandová. Komedie ČR 2024

05.07., pátek 21:30 WONKA
Hudební fantasy film, který vypráví původní příběh Willyho Wonky z pří-
běhu Karlík a továrna na čokoládu (od Roalda Dahla). Wonka je úžasným 

příběhem toho, jak se úžasný vynálece, kouzelník a výrobce čokolády stal 
tím, čím ho známe dnes… Hrají: Timothée Chalamet, Olivia Colman, Hugh 
Grant, Rowan Atkinson, a další. Rodinný fantasy film USA 2023.

06.07., sobota 21:30 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být pro 
něco dobré. Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partnery právě roz-
vádí. Petrova manželka je lékařkou na misích v Africe a jejich vztah trpí 
dlouhým odloučením, z Nadina muže se vyklubal záletník, který se občas 
zamiluje do někoho mladšího. Naďa a Petr do sebe nejprve lehce vrazí 
autem a díky tomu na sebe začnou narážet i dále v životě. Hrají: Tereza 
Kostková, Tomáš Maštalír, Lenka Krobotová, Marek Majeský, Hana Holi-
šová, Ondřej Sokol, Petr Vondráček, Pavla Tomicová a další. Romantický 
film ČR 2023

12.07., pátek 21:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Každej se někdy napije… Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké 
si ji připustit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou fil-
movou zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem na to, 
jak pijí ženy. Stejně jako v Úsměvech smutných mužů v něm režisér Dan 
Svátek vychází ze skutečného příběhu a zachycuje nejen pád na spole-
čenské dno, ale taky momenty, kterým se nejde nezasmát. Hrají: Tereza 
Ramba, Miroslav Hanuš, Barbara Lukešová, Miloslav König, Alžběta Malá, 
Jan Janča, Simonetta Hladká, Barbora Mudrová. Drama/komedie ČR 2024

13.07., sobota 21:30 RYCHLE A NEMOŽNĚ
Šílená parodie na akční filmy a jeden z hitů francouzské filmové sezony. 
Rychle a nemožně je adrenalinová jízda plná gagů a vtipných narážek 
na ikonické scény z bijáků jako Rychle a zběsile, Terminátor 2, Mission: 
Impossible, Rambo, Indiana Jones, ale taky Kingsman nebo Dámský gam-
bit. Francie 2023

20.07., sobota 21:30 TOPGUN: MAVERICK
Pete „Maverick“ Mitchell (Tom Cruise) k smrti rád pilotuje stíhačky. Dokon-
ce tak, že se už přes třicet let úspěšně brání povýšení ve strukturách ame-
rického letectva, protože to by ho z kokpitu vyhnalo do vyhřáté kanceláře. 
Dostane nabídku stát se instruktorem elitních stíhačů z programu Top Gun, 
které má připravit na úkol, jenž spadá do kategorie Mission Imposssible. 
Kromě téhle bude muset Maverick zvládnout i jednu obtížnou soukromou 
misi. Jedním z pilotů, které má připravit do akce, je i Bradley Bradshaw, syn 
jeho kamaráda a navigátora Goose. Akční drama. Hrají: Tom Cruise, Jennifer 
Connelly, Miles Teller, Jon Hamm, Val Kilmer, … USA 2022 (CZ dabing)

26.07., pátek 21:30 PRÁZDNINY S BROUČKEM
Letos se k moři pojede stylovým obytňákem! Natěšená foodblogerka Mo-
nika už si plánuje, jak z čerstvých ryb, kalamárů a krevet nakoupených 
na chorvatském trhu natočí speciální jadranskou epizodu, její manžel 
Honza se zase vidí na pláži s lahví oroseného piva, zatímco děti zabaví 
animační programy. Jenže sotva vyrazí, přichází jeden karambol za dru-
hým. Jejich dovolenou ale nic nepřekazí! Hrají: Barbora Poláková, Michal 
Isteník, Lukáš Příkazký, Martin Sobotka, Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček, 
Pavel Nový a další Rodinná komedie ČR 2024

27.07., sobota 21:30 DEADPOOL & WOLVERINE
Děj filmu je do doby závěrky zpravodaje pečlivě tajen. 
Hrají: Ryan Reynolds, Hugh Jackman, Emma Corrin, Morena Baccarin, Rob 
Delaney, … Sci-fi komedie USA 2024

02.08., pátek 21:00  JEDEME NA TEAMBUILDING
Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás 
nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměst-
nanec Aleš je svým narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nej-
horšího firemního oddělení – do call centra. Tam velice rychle musí přijít 
na to, jak spolu s bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může 
během teambuildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své 
nové oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. Hrají: 
Jakub Prachař, Vojtěch Kotek, Anna Polívková, Petra Polnišová, a další. Ko-
medie ČR/SR 2023



23

červenec–srpen 2024

03.08., sobota 21:00 BARBIE
Velký hit minulé sezony! Žít v Zemi Barbie znamená být dokonalou bytostí 
na dokonalém místě. Pokud tedy nemáte úplnou existenciální krizi. Nebo 
jste Ken. Hrají: Margot Robbie, Ryan Gosling, America Ferrera, Kate Mc-
Kinnon, Will Ferrell, Simu Liu, Issa Rae a další. Komedie USA 2023

09.08., pátek 21:00 BORDERLANDS
Lilith (Cate Blanchett), nechvalně proslulá lovkyně lidí s tajemnou minulostí, 
se jen nerada vrací domů na Pandoru, nejchaotičtější planetu v galaxii. Je-
jím úkolem je najít zmizelou dceru Atlase, nejmocnějšího zlosyna ve vesmíru. 
Lilith uzavře nečekané spojenectví s partou psanců – protřelým žoldákem 
na misi Rolandem, nezvladatelnou předčasně dospívající ničitelkou Tiny 
Tina, Tininým nabušeným ochráncem Kriegem a nesnesitelně přemoudřelým 
robotem Claptrapem (Jack Black). Společně musí tihle nečekaní hrdinové bo-
jovat s mimozemským druhem a nebezpečnými bandity, aby odhalili jedno 
z nejtřaskavějších tajemství Pandory. Osud vesmíru by mohl být v jejich rukou 
– ale oni budou bojovat za něco víc: jeden za druhého. Hrají: Cate Blanchett, 
Kevin Hart, Jack Black, Jamie Lee Curtis. Dobrodružná komedie USA 2024

10.08., sobota 21:00 ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na svém rodo-
vém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospodyně paní 
Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Původní zájem návštěvníků zámku 
o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec nevadí – ales-
poň má dostatek času na svého Maxe, šlechtice z vedlejšího zámku Hvězda. 
Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani na potřebné 
opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy – Denisa, která 
rozvíří poklidné vody rodového sídla… Hrají: Hrají: Hynek Čermák, Tatiana 
Dyková, Yvona Stolařová, Eliška Balzerová, Martin Pechlát, Pavel Liška, Zde-
něk Piškula, Simona Lewandowska, Petra Nesvačilová. Komedie ČR 2024

16.08., pátek 21:00 VETŘELEC: ROMULUS
Skupina mladých lidí ze vzdáleného světa čelí jedné z nejděsivějších 
a nejničivějších forem života ve vesmíru. Návrat legendy stříbrného plát-
na – Vetřelce… Hrají: Cailee Spaeny, Isabela Merced, Archie Renaux, David 
Jonsson, Spike Fearn. Sci-fi thriller USA 2024

17.08., sobota 21:00 LÍTÁ V TOM
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zaplete-
te do jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou ne-
mocnou maminku, která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou 
sousedku a bývalou striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. 
Maminka se ale zázračně uzdraví a strhne se lavina nedorozumění a ka-
rambolů a několik životů se převrátí vzhůru nohama. Hrají: Kristína Sva-
rinská, Kryštof Hádek, Taťjana Medvecká, Anna Polívková, Filip Rajmont, 
Sandra Nováková,… Romantická komedie ČR 2023

24.08., sobota 21:00 KASKADÉR
Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, hořet a dostávat pořádně nařezáno. 
Existují ale situace, které ani otřískaný kaskadér nezvládne. David Leitch, 
bývalý kaskadér a současný režisér hitu Bullet Train, natočil akčními kousky 
nadupanou komedii s Ryanem Goslingem a Emily Blunt. Hrají: Ryan Gos-
ling, Emily Blunt, Hannah Waddingham, Aaron Taylor-Johnson, Lee Majors. 
Komedie USA 2024

30.08., pátek 21:00 SLADKÝ ŽIVOT
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým 
coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých mile-
nek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Ale nic netrvá věčně… Nečeka-
ný kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou bohorovnou 
pohodou tlustou EKG čáru. Rosťa v sobě musí najít novou životní energii, 
optimismus a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich 
(Jan Cina), který sám vychovává šestiletou dcerku, má zlaté srdce, a i když 
Rosťu nejdřív upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší přátelé. Ros-
ťa s překvapením zjišťuje, že život obyčejných smrtelníků může být stejně 
nádherný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet…. Hrají: Vladi-
mír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina, Alžběta Dolečková, Olivie Sulžen-
ková, Jenovéfa Boková, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák. Komedie ČR 2024

Program kina Rabštejn

Mimo pátky a soboty promítáme ve vnitřním kině Rabštejn
28.06., pátek 21:30 (Letní kino) JÁ, PADOUCH 4
07.07., neděle 17:30
17.07., středa 13:00 
Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch 
byste nechtěli být v Gruově kůži. Nejen že do jeho už tak velké rodiny 
přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc uprchnul jeho 
letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku. Ani-
movaný USA 2024

18.07., čtvrtek 10:00 MAMAKINO: PRÁZDNINY S BROUČKEM
Letos se k moři pojede stylovým obytňákem! Jenže sotva vyrazí, přichá-
zí jeden karambol za druhým. Jejich dovolenou ale nic nepřekazí! Hrají: 
Barbora Poláková, Michal Isteník, Lukáš Příkazký, Martin Sobotka, Tomáš 
Jeřábek, Pavel Zedníček, Pavel Nový a další Rodinná komedie ČR 2024

21.07., neděle 17:30 V HLAVĚ 2 – rodinný (pro děti)
19.07., pátek 21:30 (Letní kino)
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu mož-
nost se podívat na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. 
Dějí se zde velké věci – ve velícím centru probíhají neočekávané stavební 
práce, aby se sem vešli překvapiví noví hosté. Rodinný animovaný USA 2024

24.07., středa 19:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Každej se někdy napije… Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké si ji 
připustit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou filmovou 
zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem na to, jak pijí 
ženy. Zachycuje nejen pád na společenské dno, ale taky momenty, kterým 
se nejde nezasmát. Hrají: Tereza Ramba, Miroslav Hanuš, Barbara Luke-
šová, Miloslav König, Alžběta Malá, Jan Janča, Simonetta Hladká, Barbora 
Mudrová. Drama/komedie ČR 2024

25.07., čtvrtek 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF: 
 GUMP – JSME DVOJKA
08.08., čtvrtek 10:00
23.08., pátek 21:00 (Letní kino)
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. Se 
svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí hrdina příbě-
hem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. A zatímco Gumpův první 
příběh byl smutnější, v jeho volném pokračování s názvem Gump – jsme 
dvojka se diváci mohou těšit na spoustu vtipných zvířecích scén. Vedle 
hlavního hrdiny se nově objeví také psí slečna Jenny, která si zahraje Gu-
mpovu sestru Kytičku. Hrají: Bolek Polívka, Richard Krajčo, Vica Kerekes, 
Štěpán Kozub, … Rodinný film ČR 2024

25.07., čtvrtek 13:00 V HLAVĚ 2 – rodinný (pro děti)
04.08., neděle 15:30 
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu mož-
nost se podívat na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. 
Dějí se zde velké věci – ve velícím centru probíhají neočekávané stavební 
práce, aby se sem vešli překvapiví noví hosté. Rodinný animovaný USA 2024

04.08., neděle 17:30 HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA 
 – rodinný (pro děti)
Dobrodruh Harold (Zachary Levi) dokáže ve své kouzelné knize stvořit 
naprosto cokoliv prostě jen tím, že to nakreslí. Když vyroste a rozhodne 
se překreslit se ze stránek knížky do reálného světa, zjišťuje, že toho o ži-
votě ve skutečnosti mnoho neví – a že jeho věrná fialová pastelka může 
způsobit mnohem více podivuhodných problémů, než si kdy uvědomoval. 
Animovaný USA 2024

21.08., středa 19:30 VLNY
V proslulé Redakci mezinárodního života Československého rozhlasu půso-
bí pod vedením Milana Weinera odvážní novináři, celebrity své doby, jejichž 
plakáty zdobí zdi mnohých domácností. Mezi tehdejší žurnalistické ikony 



24 25

zpravodaj  ORLICE

Jiřího Dienstbiera, Věru Šťovíčkovou či Luboše Dobrovského se dostává 
mladík Tomáš. Vlastně tak trochu omylem, místo v redakci bylo snem jeho 
mladšího bratra Pavla. Tomáš se dosud staral hlavně o to, aby byli oba v bez-
pečí. Netuší však, že místní redaktoři jsou v hledáčku tajných služeb. Ty se 
o činnost v redakce začnou zajímat o to víc, když se objeví nahrávka... Jiří 
Mádl ve svém nejambicióznějším filmu odtajňuje skutečné dobové události 
v uhrančivém špionážním thrilleru o důležitosti rodiny, o boji za svobodu 
a o jedné nahrávce, která může změnit běh dějin. Hrají: Vojtěch Vodochod-
ský, Táňa Pauhofová, Vojtěch Kotek, Marika Šoposká, Matyáš Řezníček, Petr 
Lněnička, Stanislav Majer, Daniel Tůma, Tomáš Weber, ... Thriller ČR 2024

22.08., čtvrtek 10:00 DOPOLEDNÍ BIOGRAF: 
 LÁSKA NA ZAKÁZKU
Hlavní hrdinové nastupují do práce snů a jejich život konečně nabírá ten 
správný směr. Anebo že by to nebyla zas taková procházka růžovým sadem, 
jak si představovali? Eva sice získává, jako jediná žena, práci v nejlepší re-
klamní agentuře v zemi, to ale ještě netuší, že pod vedením sexistického 
šéfa. Všechno se otáčí ve chvíli, kdy Eva dostává zakázku na reklamu, která 
má jediný cíl – aby se dotyčný do klientky zamiloval. Hrají: Eva Toulová, 
Martin Kraus, Jiří Krampol, Václav Vydra nejml., Valérie Zawadská, Jaromír 
Nosek. Romantická komedie ČR 2024

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, Web: ddmkostelec.cz

TÁBOROVÉ LÉTO 2024
V letošní letní táborové nabídce si děti mohly vybrat účast na některém ze 
17 táborů, na které se nám letos přihlásilo 326 dětí.

ATLETICKÝ CAMP 2024 
1. 7. – 5. 7. 2024 (5 dní) - příměstský tábor

Tábor HURÁ DO BRADAVIC
8. 7. – 12. 7. 2024 (5 dní) - příměstský tábor

ZUMBA NA CESTÁCH
8. 7. – 12. 7. 2024 (5 dní) - příměstský tábor

JUMANJI 
14. 7. - 27. 7. 2024 (13 dní) – pobytový tábor 

SLOVENSKO – TATRY 2024
14. 7. – 20.7.2024 – pobytový tábor

KRÁLIČÍ HOP (tábor pro 1.-4. třídu)
15. – 19. 7. 2024 (5 dní) – příměstský tábor

Tábor PEVNOST BOYARD 
15.07. – 19. 7. 2024 (5 dní) – příměstský tábor

TANEČNĚ GYMNASTICKÝ TÁBOR 
22.07.–26.07. (5 dní) – příměstský tábor

PIRÁTI Z KARIBIKU (tábor pro 1.–4. třídu)
22.–26.07. (5 dní) – příměstský tábor

INDIÁNSKÉ LÉTO 2 -Ztracený poklad 29.07.–02.08. (5 dní) 
 příměstský tábor

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
05.08.–09.08. (5 dní) – příměstský tábor

CESTA KOLEM SVĚTA
05.08.–09.08. (5 dní) – příměstský tábor

NERF CAMP 7.0
12.08.–16.08. (5 dní) – příměstský tábor

SUMMER DANCE
12.08.–16.08. (5 dní) – příměstský tábor

ADVENTURE TÁBOR pro 3.–5. třídu 
19.08.–23.08. (5 dní) – příměstský tábor

PO STOPÁCH TAJEMNÉHO ZLOČINU
19.08.–23.08. (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR NA HORÁCH 3
26.08.–30.08. (5 dní) 

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

POZVÁNÍ 
13.06. do 28.07.  VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ 
 VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ F. I. TŮMY 
 VČETNĚ ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ
Pondělí a středa 08:15–17:00
Úterý, čtvrtek a pátek 08:15–16:00
Výstavní prostory Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, vedle spořitelny

TURISTIKA
Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

03.07, středa  HVĚZDA BROUMOVSKÉ SKÁLY
Sraz na vlakové zastávce v 06:00 odjezd vlaku v 06:16 do Náchoda a dále 
busem do Hlavnova. Trasa vede po modré na Hvězdu a dále do Březové 
na vlak, délka asi 10–11 km vede Z. Provazník.

13.07,.sobota  KOZLOV CHATA MAXE ŠVABINSKÉHO
Odjezd z Kostelce v 08:15. Trasa nádraží Česká Třebová, Hory, Kozlov 
a zpět přes Křivolík. Délka trasy 10–11km.Vede J.Kružíková

27.07., sobota  ANDRLŮV CHLUM – ROZHLEDNA
Odjezd z Kostelce v 08:15. Trasa Ústí nad Orlicí po zelené křížová cesta, 
Andrlův vrch, U Zabitého zpět do Ústí. Délka 10 km vede Jitka Kružíková.

07.08., středa KOCLÉŘOV – BÍLÁ TŘEMEŠNÁ
Odjezd z Kostelce v 06:16 z vlakové zastávky. Trasa vede Kocléřov křížová 
cesta, po zelené Hájemství, Nemojov, Bílá Třemešná. Délka 10 km vede 
Ivana Lorencová.



25

červenec–srpen 2024

24.08., sobota ŠEDIVEC – PASTVINY
Odjezd z vlakové zastávky Kostelec v 07:45. Trasa vede Šedivec po modré 
značce do Pastvin. Délka trasy10 km vede Jitka Kružíková.

Můžou se objevit změny, ale včas budete informováni.

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

www.zamekkostelecno.cz
www.facebook.com/novyzamekkostelecno

kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail:info@zamekkostelecno.cz

O prázdninách můžete v galerii Kinský navštívit výstavu Usmívání vý-
tvarníka Pavla Matušky. Jeho laskavý humor, potěší každého návštěv-
níka. Ve dnech 13. 07. a 25.08. budou speciální komentované prohlídky 
s Mgr. Matějem Bekerou. Téma jeho prohlídek je: Perla aristokratického 
klasicismu a měšťanského biedermeieru rodiny Kinských.
Závěr prázdnin bude patřit dobrému jídlu, pití a pohodě. V areálu Nového 
zámku bude v sobotu 31.08. již sedmý FOOD Festival. 

Těšíme se na Vás. 

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

Každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30 PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY

V létě pořádáme pro veřejnost:
29.07.–05.08.   LESNÍ RODINNÝ TÁBOR I. 
 (poslední volná místa)

05.–11.08.  LETNÍ SOBĚSTAČNÝ OPEN SPACE
Volný týden mezi tábory jako otevřený prostor pro účastníky táborů, kteří 
si chtějí prodloužit pobyt, i pro všechny ostatní. Příležitost pro prohloube-
ní vztahů mezi rodinami, dospělými i dětmi, ale také příležitost pro spo-
lutvoření, vzájemnou inspiraci a odpočinek. Program vznikne společně 
podle chuti, počtu a věku přihlášených. Vítány jsou aktivity pro děti i pro 
dospělé, praktické workshopy domácí výroby – cokoli umíte a chcete sdí-
let s ostatními.

11.–18.08.  LESNÍ RODINNÝ TÁBOR II. 
 (plno, pouze náhradníci)

Pravidelná jóga se v letních měsících nekoná, začneme opět v září.

Pobyty ve tmě a v individuálním ústraní dle dohody a kapacity prostoru.
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
recepce@sklenarka.cz

RŮZNÉ
28.04.2024–12.10.2025  JAK SBÍRAT UMĚNÍ: PŘÍBĚH KARLA TUTSCHE 
Srdečně zveme na výstavu do Galerie moderního umění v Hradci Králové. Ko-
lekce čítající více než 1 300 děl je výlučným dokumentem sběratelství od 80. 
let minulého století a obsahuje zásadní díla českého umění z období mezi 
modernou a postmodernou od významných autorů jako je Jiří Načeradský, Jiří 
Sopko, Antonín Střížek, Naděžda Plíšková nebo Alena Kučerová.

27.–29. 08. 4. ročník vzdělávací akce EDU Week  
Zveme Vás na praktické workshopy a online webináře určené vyučujícím 
všech typů škol a všem, které zajímá další vzdělávání. Akci realizují Škoda 
Auto Vysoká škola, Střední odborné učiliště Škoda Auto a Nadační fond Ško-
da Auto. Workshopy proběhnou opět v regionech Mladoboleslavska, Vrch-
labska a Rychnovska. Online webináře jsou otevřené všem z celé ČR.  Můžete 
se těšit na témata jako je práce s generací Alfa a Z, bezpečnost jednotlivců 
i školy nebo psychické obtíže u dětí a dospívajících. Pro všechny účastníky 
zdarma. Více informací: https://sway.cloud.microsoft/NwPyX97PnO8hiWty
Přihlašovat se můžete do čtvrtka 22.08. do 10:00 nebo do naplnění kapacity 
v případě prezenčních workshopů. Pojďte s námi prožít 3 dny nabité vzdělá-
váním a inspirací! Těšíme se na Vás! 

MŠ MÁNESOVA
Z NAŠICH ŠKOL

KNIHOŽROUTI v naší školní zahradě 
S dětmi pravidelně navštěvujeme Městskou knihovnu 
v Kostelci nad Orlicí, kde pro naše děti má vždy vel-
mi zajímavý a pestrý program připravený Bc. Simona 
Kňourková. I tentokrát to nebylo jinak, s dětmi jsme 
prolezli téměř každý kout knihovny a plnili společně 
připravené aktivity. Všichni jsme odcházeli nadše-
ni s 3 dobrými tipy na čtení před spaním ve školce: 
Knihožrouti. Četba za dobrodružství začala hned ten 
den, knihy jsme hltali společnou četbou každodenně. A tipovali jsme, jak 
to dopadne s hlavními hrdiny příběhu. Při pátrání v knize Knihožrouti jsme 
spustili také naše vlastní pátrání, kde všude se u nás nachází knihy a en-
cyklopedie ve školce? 
Děti velmi rychle ve školní zahradě objevily nový domeček „knihobudku", 
kterou jsme bedlivě prozkoumali a od té doby používáme takřka denně. 
Ve spolupráci s rodiči je naše knihobudka stále plná donesených knih. Těší 
nás zájem dětí i rodičů o tuto formu „knihožroutství".

Kolektiv MŠ Mánesova

Metamorfóza aneb o motýlu, 
který neuměl létat 
S dětmi v MŠ Mánesova jsme se rozhodly pro-
zkoumat naši planetu Zemi. Děti měly možnost 
poslechnout si příběh o motýlu, který neuměl 
létat, podle stejnojmenné knihy. A protože od te-
orie je jen krůček k praxi, bylo rozhodnuto, že se 
pokusíme dětem zprostředkovat vývoj motýla 
přímo ve třídě. Volba padla na nočního motýla: 
Martináče pajasanového, který je vhodný pro 
úplné začátečníky metamorfózy. Společně jsme si vyrobili "houseník", malý 
síťový domeček pro naše dvě malé housenky, které dostali jméno: Karel a Fa-
nynka. Každodenní péčí housenky prospívaly (až na cca 8 cm) a děti měly 



26 27

zpravodaj  ORLICE

Projekt malý zahradník 
Každoročně se nám daří s dětmi ze školky pěstovat rostlinky od semínek a sa-
zeniček až po samotnou sklizeň nejenom na školní zahradě, ale také na bal-
koně. 
S dětmi již v první jarní měsíce zahajujeme klíčení, rozsazovaní mladých rost-
lin. Letošní školní rok jsme využili i nové instalované vyvýšené záhony, kde si 
s dětmi pěstujeme hrášek, ředkvičky, pažitku, lesní jahody, salátové okurky, 
rajčata i papriky. Po loňském úspěšném pěstování jsme se rozhodli i letos po-
kus znovu zopakovat a vypěstovat si opět sladký meloun. 
Děti se o rostlinky starají opravdu poctivě a poté sklízí úrodu i samotné plody 
ke svačinkám. Což znamená další samotnou práci: čištění, omývání a krájení. 
Na balkoně přibyl také odkopek malin. No uvidíme. Ale už víme, že komu se 
nelení tomu se zelení. 

Kolektiv MŠ Mánesova

Sluníčka vyrazila za zvířátky
Naše děti ze Sluníčkové třídy milují zvířátka a přesně tohle byl důvod, proč 
jsme na konci května s dětmi vyrazili do Líšnice na místní statek. Počasí 
nám i přes všechny nepříznivé předpovědi vyšlo, a tak jsme si mohli výlet 
náležitě užít. Prvním zážitkem byla cesta samotná – jízda autobusem je totiž 
dnešním dětem docela vzácná. Ihned po příjezdu si nás rozdělili do dvou 
skupin a dobrodružná cesta za zvířátky mohla začít. Dnes už víme, čím se 
některá hospodářská zvířata živí, proč mají krávy rohy a jaký užitek máme 
ze včelek. Během putování jsme se dozvěděli spoustu nových informa-
cí a poznali zvířátka všemi smysly. Výlet jsme završili návštěvou úžasného 
dětského hřiště, které bylo samozřejmě jedním z největších lákadel. Dětské 
motorky, koloběžky, klouzačky, kuchyňka, pískoviště, houpačky – to bylo 
prostě něco! V areálu je i trampolína, ale po docela vydatném nočním dešti 
jsme ji raději vynechali. Pomalu jsme se chystali na návrat do školky, jenže 
náš autobus na to měl jiný názor – ne a ne se rozjet. Chvilku trvalo, než ho 
pan řidič přemluvil, ale nakonec vše dobře dopadlo a my jsme tohle malé 
dobrodružství brali jako zpestření už tak parádního výletu.

MŠ Mánesova, třída Sluníček
L. Wajglová, Bc. P. Šreflová

ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Návštěva na 2. stupni
Jak to tam vypadá? Bude se nám tu líbit? Tyto otázky se nyní honí hlavou 
páťákům, budoucím šesťákům, při pomyšlení na přechod na 2. stupeň zá-
kladní školy. Proto přivítali pozvání k návštěvě budovy na Palackého náměstí, 
kde 2. stupeň sídlí. Ohromila je rozlehlost budov, která jim zatím připomíná 
obrovské bludiště. Líbilo se jim venkovní atrium s lavičkami, ping-pongové 
stoly na chodbách a automat na pochutiny v integračním centru.
Veliké díky si zaslouží deváťáci, kteří nám dělali průvodce. Děkujeme a pře-
jeme jim mnoho úspěchů v dalším studiu.

Za 5. ročníky Šárka Špačková

Úcta k životu
Úcta k životu je preventivní pro-
gram rizikového chování žáků zá-
kladních a středních škol. V naší 
škole v tomto školním roce absol-
vovaly všechny třídy 1. stupně jed-
notlivé preventivní programy pod 
vedením Mgr. Víta Pospíšila a Jana 
Kučery.
Prvňáci se ocitli v tajuplné jeskyni, 

kde spolu žijí tři přátelé – mravenec, veverka a slon. Celý program měl 
dětem ukázat, jak je důležité, když se kamarádi, i když je každý úplně jiný, 
umí domluvit, navzájem se podporují a pomáhají si. Druháci se zúčastnili 
programu, který je přenesl až na „Divoký západ“ a přinesl poznání, že do-
držováním pravidel chráníme svoje zdraví i život. Program Jsme jedna par-
ta vedl třeťáky ke zdravému a bezpečnému životnímu stylu. Program pro 
čtvrťáky byl zaměřen na seberozvoj dětí, pojmenování vlastních silných 
stránek, přání a z nich formulování cílů, dlouho i krátkodobých. Páťáci 
se seznámili s nástrahami internetu. Osvojili si zásady, které je nutné při 
pohybu ve virtuálním prostoru pro své vlastní bezpečí dodržovat. 
Preventivní programy byly realizovány za finančního přispění KHK.

Za 1. stupeň Šárka Špačková

Olympijské klání
Poslední květnový den se na stadionu v Kostelci konalo velkolepé olym-
pijské klání. V úvodním ceremoniálu se představily jednotlivé země, které 
se pak za mávání vlajek a provolávání hesel prošly stadionem, aby po ab-
solvování uvítacího kolečka společně zazpívaly olympijskou hymnu.
Pak se už celé dopoledne soutěžilo v duchu netradičních disciplín, které 
děti velmi bavily, takže čas krásně plynul a sportovištěm se ozýval dětský 
smích i hudba, při které se občas někdo vlnil či nechal unést zpěvem a ve-
selými rytmy.

možnost sledovat jejich růst i zakuklení v listech šeříku. Dlouho očekávané 
líhnutí motýla jsme vyhlíželi opravdu každý den s velkou trpělivostí. A den D 
opravdu nastal zhruba po 14 dnech, kdy jsme v houseníku objevili dva krásné 
cca 13-15 cm motýly Martináče hedvábného, jak se jim také v ČR často říká. 

Za kolektiv MŠ Mánesova M. Diblíková



27

červenec–srpen 2024

Také závěrečný nástup s vytvořením olympijských kruhů na stadionu měl 
netradiční a působivou atmosféru. A vůbec nejlepší bylo, když se děti z 1. 
st. spontánně připojily ke spolužákům z 9. tříd a společně tančili, zpíva-
li, poskakovali a skandovali. Podařilo se vytvořit prostředí plné radosti 
a dobré nálady. Počasí také ukázalo pro toto dopoledne přívětivou tvář, 
takže k dokonale prožitému dni opravdu už nechybělo nic.
Za 1. stupeň bychom chtěli velmi poděkovat panu učiteli Malíkovi za per-
fektně zorganizovanou akci, žákům 9. tříd, kteří zvládli svou roli naprosto 
zodpovědně a skvěle se o mladší spolužáky starali v průběhu celého do-
poledne, a také třídním učitelkám 9. A a 9. B- – paní učitelce Nadi Šabar-
tové a Ivě Krskové za pomoc s organizací akce.

Za 5. ročníky Šárka Špačková

Netradiční pohybové hry 
Pohybem ku zdraví, aneb sportování není nikdy dost. V pátek 07.06. jsme 
díky obětavým fotbalovým trenérům zažili hravou hodinu tělesné výchovy. 
Ne všechna stanoviště byla ryze fotbalová, ale míč hrál zkrátka prim. Děvča-
ta to nesla statečně a třeba fotbalový kop zahraný špičkou chodidla (zasvě-
cení vědí, že se jedná o „bodlo“) jim nečinil velké potíže. Děti se mohly mezi 
jednotlivými disciplínami osvěžit melounovou svačinou. Co si přát víc! 
Děkujeme všem organizátorům za skvěle připravenou akci.

Za 1. stupeň ZŠ Lucie Felcmanová

Po židovských stopách 
v Terezíně okem deváťáků
Ve středu nás čekala exkurze do Terezína. Sraz byl už brzy ráno, abychom 
si stihli projít co nejvíc zajímavých míst. Po příjezdu do Terezína si nás 
vyzvedl pán, který nás celý den provázel. Prohlídku jsme začali v Ghettu, 
kde nám pán popisoval, co všechno se tam dělo a co všechno museli Židi 
zvládat. Zavítali jsme dokonce i do bytu, kde pán dřív bydlel a při hledání 
bojleru objevil staré malby. Běhal nám mráz po zádech, když jsme viděli, 
že tam opravdu někdo bydlel a nedokázali jsem si představit, co museli 
prožívat ti, kteří tam ,,bydleli". Uličkami, které byly označeny jen písme-
ny a číslicemi, jsme se vydali do malého domečku. Přiblížilo nám to, jaké 
to dříve měli, matrace ze slámy, maličká kuchyň, třípatrová postel a do-
konce staré fotky. Navštívili jsme krematorium, do kterého jsme nahlédli. 
Po krátké pauze na zmrzlinu jsme vyrazili do Malé Pevnosti. Viděli jsme, 
kde se zadržovaly ženy, a také jsme nahlídli do výstavních pokojů, kde 
jsme četli dopisy a dívali se na smutné obrázky... Prošli jsme celou Ma-
lou Pevnost a nevynechali jsme ani jejich umývárny, pokoje a viděli jsme 
pokoj Gavrila Princiho, který zde byl vězněn a týrán. Prošli jsme i podze-
mí a tajné chodby. Na konci prohlídky jsme se společně vyfotili a vydali 
se směr autobus. Celý Terezín na nás působil temně a bylo to smutné, 
na druhou stranu to bylo zajímavé a dozvěděli jsme se spoustu nových 
věcí. A celý výlet jsme ukončili v McDonaldu, kde si každý dal něco na zub.

Za 9. A Lola LOKAYOVÁ

Ve středu 29.05. se žáci 9. tříd sešli v ranních hodinách před budovou 
školy a vyrazili směr pevnostní město Terezín. Nejdříve jsme navštívili 
Malou pevnost a její okolí a poté nám pan průvodce ukázal pozůstatky 
maleb na zdech bývalého ghetta v jednom z domů. Následovala návštěva 
krematoria a Židovského hřbitova. Naší poslední zastávkou byly kasárny, 
které jsme si prošli a viděli, v jakých podmínkách Židé přežívali. Děkujeme 
učitelům za exkurzi, kterou nám zařídili a také panu průvodci, díky které-
mu jsme se dozvěděli o Terezínu mnoho zajímavých informací a měli si 
možnost projít si všechny části pevnosti.

Za 9. B Monika MYŠÁKOVÁ

Vybraní žáci devátých tříd se v nekřesťanskou hodinu ráno 29.05. vydali 
na školní výlet do Terezína. Po třech hodinách cesty autobusem jsme do-
razili na parkoviště před Velkou Pevností Terezínskou. Seznámili jsme se 
s naším průvodcem, Lukášem Lvem, který nás provázel po celý den. Násle-
doval krátký výklad a mohli jsme se vydat dál. Pohlédli jsme do krematoria 
a na židovský hřbitov, dvůrm kde se odbavovaly věci, a staré kasárny. Další 
a poslední zastávka byla Malá Pevnost, kde jsme si prošli dlouhé a chlad-
né podzemní chodby, žaláře, ve kterých byli vyslýcháni vězni, sprchy 
a mnoho dalšího. Po ukončení prohlídek jsme dorazili k autobusu a vydali 
se směrem domů. Vzhledem k historii daných míst nám při prohlídkách 
do smíchu moc nebylo. Všichni jsme se z výkladu poučili a myslíme, že to 
byla úžasná zkušenost. 

Za 9. C Valerie ONDRUŠKOVÁ



28 29

zpravodaj  ORLICE

První netradiční olympiáda proběhla 
31.05., tuhle výzvu jsme zvládli
Bylo krátce po jarních prázdninách, většina z nás měla v hlavách blížící 
se přijímačky, ale prosbu pana učitele Malíka jsme odmítnout nemohli, 
věděli jsme, že to zvládneme. Úkol zněl jasně – připravit v rámci olym-
pijského roku 2024 olympiádu v netradičním duchu pro celý 1. stupeň. 
„Přátelé, pomůžete mi připravit tuhle sportovní akci?“ Řekli jsme si: 
„Fíha!“ ¨ A odpověď: „Vy víte, že pro vás všechno, jdeme do toho.“ Co to 
bude obnášet? Odpověď byla i tentokrát jasná a zřetelná, a sice připravit 
disciplíny pro týmy pro všechny naše mladší spolužáky z 1. stupně. 
Až v průběhu příprav jsme se dozvídali konkrétní fakta, 46 týmů, v ma-
ximálním počtu 317 účastníků. „No tak to bude dobrý mraveniště“, do-
dal jeden. Po přijímačkách z matiky jsme převedli naše nabyté znalosti 
do reality, musíme startovat ve dvou vlnách, a tak nám stačí vymyslet 23 
disciplín. Jak dodal pan učitel: „Vaše kreativita předčila mé očekávání, ale 
disciplínu jedení párků v rohlíku na čas pro jistotu vynecháme“. Disciplíny 
jsme měli. 
Pan učitel však hodlal svůj úkol vyšperkovat opravdu k dokonalosti. 
Když olympiáda, tak se vším všudy. Takže jsme prakticky celý duben 
a květen v průběhu informatik střídavě dělali pozvánky, plakáty, akre-
ditaci se jménem každého žáka, stejně tak účastnický list pro každého 
účastníka. Byla to opravdu fuška. Všechno vytisknout, vychytat zrcadlo-
vé tisky na oboustranný tisk, pak už jen všechno nařezat, vystříhat, svá-
zat po jednotlivých třídách. Poslední týden nám už zbývalo jen doladit 
mapu stanovišť na našem kosteleckém stadionu a připravit si soutěžní 
náčiní na jednotlivá stanoviště. 
Ve čtvrtek 30.05. nás pan učitel osvobodil z poslední hodiny „odpoled-
ka“, nebudeme si nic nalhávat, většině z nás se to šiklo. Všichni jsme 
se seznámili se vším, co nás druhý den čeká. A poslední pokyn: „Takže 
zítra ráno v 06:30 hlavní četa, stanoviště a chůvy stačí až v 07:30. Kdyby 
měl někdo jakýkoliv problém, volejte, číslo na mě máte. Jasný? Jasný!!!“ Byla 
odpověď.“
Pátek 31.05. začal tak, jak jsme si den před tím řekli, pro některé již 
v 06:30, pro jiné krátce po půl 8., a šli jsme na to. Věděli jsme, že máme 
všechno připravené, pan učitel opět nezklamal a po zkušenostech z Vá-
nočního školního turnaje ve stolním tenise nás ani tentokrát nešetřil, 
a když píšeme nešetřil, myslíme to obrazně, a doopravdy. Pro nás pro 
všechny byl připraven raut v podobě ličenských rohlíků, chlenské šunky, 
domácího „Andrysova“ salámu a Goudy, jahod, jablek, banánů, borůvek, 
pomerančů, hroznů, rajčat, sušenek, tyčinek, bonbónů, oříšků, sušené-
ho ovoce a samozřejmě dostatku pití pro nás pro všechny. Bingo! Tohle 
zvládneme! 
A když olympiáda, tak jak se sluší a patří: po hymně, kterou nám zazpíval 
celý druhý stupeň, proběhlo slavnostní zahájení, kterého se ujal náš pan 
učitel Malík, náš pan ředitel Němec, a pak dokonce i náš pan starosta 
Kytlík.
Byť jsme neměli úplně vychytaný zvuk, tak jsme si s tím operativně do-
kázali poradit. Všech 46 týmů se bezprostředně po zahájení přemístilo 
na svá stanoviště. Program běžel jak po másle i s hudebním doprovo-

dem, který měl na starost náš DJ Krtek, bylo vidět, že jsou všichni spoko-
jení. Disciplína střídala disciplínu. Konec jsme měli naplánovaný lehce 
po 11., některá družstva však již o půl 11. měla hotovo, že by zápletka? 
„Co s tím pan učitel?“ No? „Jaké máme možnosti?“ Pan učitel zpětně zhod-
notil: „Já jsem žádnou záložní variantu připravenou neměl, protože jsem si 
spíš myslel, že se program bude táhnout jak med a my budeme popohánět 
každé stanoviště, aby se všechno stihlo“. „A nemůžeme si s nimi zatanco-
vat, přišla s nápadem z jedna z pomocných ruk“. Bylo rozhodnuto. Tohle 
bezprostřední intuitivní rozhodnutí vygradovalo v nefalšovanou spor-
tovní tečku této opravdu netradiční olympiády, prakticky celý první stu-
peň tancoval po vzoru holek z devítky a několika kluků, kteří tancovali 
na balkóně pořadatelů. Dostalo se na tradiční Makarenu a závěrečný 
„tanečně běžící okruh“ v rytmu „Jede jede mašinka“. Byl konec, proběh-
la závěrečná děkovačka všem účastníkům, učitelům, nám pořadatelům 
a taky našemu panu učiteli. A jaké bylo jeho shrnutí? 
„Moc Vám všem děkuju, myslím, že mě po 4 letech všichni moc dobře zná-
te, stejně tak já Vás! Tenhle synchron založený na lidské důvěře, smyslu pro 
fair play a tom mém neustále zmiňovaném hesle: „Jeden za všechny, všichni 
za jednoho“, ukázalo ten pravý význam. Tenhle tým bez rozdílu, kdo na tom 
jak je ve škole, jak já učím, šlapal, jak nejlepší švýcarské hodinky. Jsem rád, 
že jsem mohl být součástí tohoto týmu, protože tenhle organizační tým měl 
srdce a dnes to bylo vidět.“ 

65 deváťáků a Tomáš Malík

Atletické úspěchy kostelecké ZŠ
V pátek 03.05. se vybraní žáci a žačky druhého stupně zúčastnili tradiční-
ho Poháru rozhlasu v Dobrušce a dosáhli skvělých výsledků!
Mladší děvčata a starší chlapci nás potěšili krásným třetím místem.
Ale to nebylo vše! Mladší chlapci vybojovali místo první, což jim zajistilo 
postup do krajského kola, které proběhlo 22.05. v Hradci Králové. Deví-
tičlenný tým složený ze žáků 6. a 7. ročníků se mezi silnou konkurencí ne-
ztratil a obsadil krásné třetí místo.
Naši školu reprezentovali: Yermak Bohdan, Lingr Josef, Barvínek Radim, 
Vídeňský Lukáš, Johanides Jakub, Zákostelecký Jakub, Fiala Filip, Svá-
tek Filip, Kaplan Vojtěch.

V průběhu celého dne bylo vidět mnoho hezkých individuálních výkonů 
z řad našich žáků. Za zmínku stojí minimálně dva výkony. Jedním z nich byl 
výkon Radima Barvínka z 6. C, který v hodu kriketovým míčkem předvedl 
výkon atakující 64 metrů! Druhým fascinujícím výkonem byl běh našeho 
žáka Bohdana Yermaka ze 7. B, který v disciplíně na 1000m vyhrál celý 
závod, kdy jeho čas byl 3:13 m. 
Celkově náš tým nasbíral dohromady 4059 bodů. Před nimi se na 1. místě 
umístila suverénními výkony ZŠ a MŠ Hradec Králové – Kukleny (4904 b.) 
a na 2. místě ZŠ Štefcova (4226 b.).
Dne 15. května 2024 se na stadionu v Kostelci nad Orlicí uskutečnilo 
okresní kolo atletického čtyřboje starších žáků a žákyň. 
Za naši školu závodili: David Šeda, Marek Juda, Tomáš Bon, Martin Šlaj, 
Štěpán Stříteský, Anna Nunvářová, Adéla Hanyková, Monika Myšáko-
vá, Lola Lokyaová a Kristýna Špačková.
Každý sportovec soutěžil ve čtyřech disciplínách: běh na 60 metrů, běh 
na 800 metrů pro dívky a 1000 metrů pro chlapce, v technických disciplí-
nách si vybírali mezi skokem do dálky a skokem do výšky, dále pak mezi 
hodem míčkem a vrhem koulí.
Naši žáci a žákyně předvedli skvělé výkony a bojovali s plným nasazením. 
Dívky obsadily krásné 3. místo s počtem 6723 bodů. Chlapci jako jedi-
ní překonali hranici 7000 bodů, obsadili první příčku, a postoupili tak 
do krajského kola.
Po úspěšném čtyřboji starších žáků v Kostelci jsme se se šesťáky a sed-
máky vypravili 17. 5. 2024 do Rychnova nad Kněžnou, kde se konal tento 
závod v mladší kategorii. Soutěže se zúčastnila naše děvčata Zuzka Pi-
šlová, Anička Řeháková a tři Terezky - Bartáková, Blažková a Langrová. 
Dívky bojovaly ve všech disciplínách naplno, podaly velmi pěkné výkony 
a zaslouženě si v obrovské konkurenci vybojovaly 3. místo za atletkami 
z gymnázia v Dobrušce a žákyněmi ze ZŠ Solnice.



29

červenec–srpen 2024

V kategorii chlapců nás reprezentovali žáci sedmého ročníku Josef Lingr, 
Vojtěch Kaplan, Filip Fiala, Filip Svátek a jediný zástupce šesťáků Radim 
Barvínek. Kluci podávali výborné výkony a vybojovali celkové 1. místo, 
hned za nimi skončili žáci ze ZŠ Masarykova z Rychnova nad Kněžnou a ze 
ZŠ Voděrady. 

V úterý 28. 5. 2024 na kosteleckém stadionu proběhlo očekávané krajské 
finále atletického čtyřboje, které přineslo naší škole DVĚ stříbrná umístění. 
Naši školu reprezentoval tým starších žáků ve složení Šeda David, Juda 
Marek, Bon Tomáš, Šlaj Martin a Podstavek Matouš. Všichni předvedli 
ve svých disciplínách výborné výkony. Vyzdvihnout je třeba výkon Davida 

Šedy, který získal ze všech závodníků z celého kraje nejvíce bodů, a to 
2109 (60 m – 7,62 s, 1000 m – 3:10,1, výška – 159 cm, koule – 9,96 m). 
Za mladší žáky nás reprezentovali: Lingr Josef, Kaplan Vojtěch, Yermak 
Bohdan, Fiala Filip a Barvínek Radim. I v této věkové kategorii jsme měli 
závodníka, který byl ze všech mladších atletů kraje nejlepší s celkovým 
počtem 1599 bodů (60 m – 8,62, 800 m – 2:18,7, dálka - 488 cm, míček – 
46,95 m), a to Bohdana Yermaka.

Všem atletkám a atletům ZŠ gratulujeme ke krásným výsledkům a děkuje-
me za reprezentaci školy i města Kostelec nad Orlicí.

ICH

Úspěchy žáků ZŠ Gutha Jarkovského 
v kolektivních sportech
Měsíc duben, květen a červen přinesl řadu sportovních úspěchů žákům Zá-
kladní školy Kostelec nad Orlicí, kteří se účastnili několika turnajů ve fot-
bale a florbalu. Přes náročné podmínky a silnou konkurenci se jim podařilo 
dosáhnout skvělých výsledků a důstojně reprezentovat svou školu.

Bronzové medaile pro starší žáky v minikopané
Starší žáci se 16.04. zúčastnili okresního kola v minikopané v Rychnově nad 
Kněžnou. I přes náročné počasí se žákům podařilo postoupit ze základní 
skupiny. V semifinále narazili na silného soupeře ze ZŠ Rychnov Javornické 
a po vyrovnaném utkání a dramatickém penaltovém rozstřelu museli při-
jmout porážku. V boji o bronzovou medaili však dominovali a po dvou vstře-
lených brankách proti ZŠ Rokytnice si zajistili třetí místo.
Sestava: Baláč(B), Hubálek, Šťastný, Šlaj (C), Šeda, Ptačovský, Mejtský, Sva-
toš, Rind, Klapal, Solar

Vítězství mladších žáků v okresním kole v minikopané
Výběr mladších žáků se 23.05. zúčastnil okresního kola v Rychnově nad 
Kněžnou. Bez jediné prohry postoupil až do finále, kde po dramatickém 
penaltovém rozstřelu porazil tým ZŠ Častolovice, a zajistil si tak účast 
v krajském finále, které se konalo v Novém Bydžově.
Turnaj byl provázen skvělou atmosférou a bojovým duchem, což výrazně 
přispělo k úspěchu týmu.
Sestava: Žežule (B), Lingr, Fiala, Vídeňský, Svátek, Podstavek, Barvínek (C), 
Sládek, Kaplan, Kučera S., Kučera K.

JABKO Florbal Cup 2024
Poslední akcí sportovní sezony byl florbalový turnaj JABKO CUP, který se 
konal 6. června v Jablonném nad Orlicí. Naši žáci zde podali vynikající vý-
kon a v každém utkání dominovali. V semifinále porazili tým ZŠ Žamberk 
7:0 a ve finále, po napínavém utkání, zvítězili nad ZŠ Jablonné nad Orlicí 
4:3. Tím si zajistili první místo, a korunovali tak úspěšné zakončení spor-
tovního roku.



30 31

zpravodaj  ORLICE

Sestava: Baláč (B), Šeda (C), Lingr, Hubálek, Šťastný, Podstavek, Šlaj, Hlad-
ký, Čižinský
Díky výborným výkonům a týmové práci se naši žáci nejen skvěle umís-
tili na několika sportovních akcích, ale také ukázali, že se mohou měřit 
s nejlepšími týmy v kraji. Všem zúčastněným patří velký dík za vzornou 
reprezentaci školy a mnoho zdaru do dalších soutěží.

Aleš Poláček

Poděkování
Rádi bychom poděkovali firmě ZOPOS, díky které mohly děti na-
hlédnout do života na farmě. Dozvěděly se, co se pěstuje v okolí na-
šeho města, mohly zhlédnout zvířata zblízka v různých vývojových 
etapách života. Firma ZOPOS také všem zajistila dopravu, poskytla 
skvělé občerstvení a milé dárečky, nabídla  naučný stánek, kde si ka-
ždý mohl vyzkoušet své znalosti.  Obrovským lákadlem byl skákací 
kombajn a stánek se zmrzlinou.
Farmě ZOPOS přejeme, aby se jí dařilo výborně i v dalších letech, 
a ještě jednou za vše velký dík!

Tým učitelů na 1. st. ZŠ G.- Jarkovského

ŠD ERBENOVA
Den dětí
V roce 1954 OSN vyhlásila Světový den dětí, jehož účelem je podpora dětí, 
poskytnutí dobrých podmínek pro jejich zdravý vývoj a přístup ke vzdělání.
Na oslavu tohoto dne jsme si pro děti ze školní družiny Erbenova připravili 
dětskou stezku napříč světem, aby děti věděly, jak se slaví den dětí i jinde 
na světě. 
Dozvěděly se např., že v Brazílii se děti scházejí na velkých oslavách v parcích, 
tančí sambu a zpívají. V Indii se účastní různých kulturních akcí a festivalů. 
V Nigérii vyrábějí tradiční masky a hrají na bubny. Ve Španělsku tančí flamen-
go. V Jižní Koreji soutěží v origami. V Austrálii hrají plážový volejbal a grilují.
Na závěr všichni obdrželi diplom za zdolání stezky a sladkou odměnu.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Šití polštářů
V úterý 21.05. jsme se sešli ve ŠD Erbenova na poslední podvečerní projekt 
tohoto školního roku, kdy jsme s dětmi šili polštáře.
Děti se od lektorky paní Lenky Malíkové dozvěděly, jak se látka vyrábí, vyzkou-
šely si šití na šicím stroji a bylo jim vysvětleno, jak funguje šicí stroj overlock.
Po ušití polštářů si děti látku nazdobily barvami na látku. A jelikož bylo po-
třeba nechat barvy zaschnout, abychom mohli polštáře naplnit výplní, děti si 
opět za doprovodu kytary zazpívaly písničky.
Celý podvečerní program rychle utekl a my se těšíme na příští školní rok, jaké 
nové projekty na nás čekají.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

ZUŠ F. I. TŮMY



31

červenec–srpen 2024

 15.–16.05. DOD ZUŠ

Jako tradičně se ve dnech 15. a 16.05. otevřely dveře naší školy těm nejmen-
ším posluchačům. V dopoledních hodinách při Dni otevřených dveří ZUŠ  
navštívilo školu přibližně 200 dětí z mateřských škol z Kostelce nad Orlicí, 
Doudleb nad Orlicí, Častolovic a Chlen. Tentokrát se Den otevřených dveří 
linul v tématu vody. Děti se tak hravou formou ponořily do vodního světa. 
Zatančily si s našimi tanečnicemi,  vyrobily malé dílko ve výtvarném oboru 
a aktivně se zapojovaly při koncertu našich hudebníků. S paní vodnicí, která 
provázela koncert, lovily rybičky a zvaly účinkující na pódium.
Odpoledne byly prostory naší školy otevřené i pro širokou veřejnost. Tuto 
možnost využila řada rodičů se svými dětmi. Během návštěvy mohli zájemci 
nahlédnout do výuky a rodiče mohli konzultovat přímo s našimi pedagogy. 
Pevně věříme, že se dětem program líbil a návštěvu naší ZUŠky si užily.

Krajské kolo

Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ČR  ve hře na smyčcové nástroje se konalo  
09. a 10.04. v ZUŠ Střezina v Hradci Králové. V pětičlenné odborné po-
rotě  zasedli profesoři z konzervatoří z Brna a Pardubic. I v krajském kole 
si vedly naše houslistky skvěle. Lenka Zdrálková získala 2. cenu, Kris-
týna Benešová 2. cenu, Magdalena Čechová 3. cenu a Zuzana Sajdlová 
3. cenu. Justýna Zemanová ve hře na violoncello získala 3. cenu. Velké 
poděkování a blahopřáním všem soutěžícím, ale rovněž i jejich pedago-
gům, korepetitorům a rodičům.

Soustředění EDEN Český ráj 
31.05.–01.06.
Den dětí jsme tentokrát oslavili s našimi žáky v úžasném prostředí České-
ho ráje. Podařilo se nám zorganizovat soustředění, kterého se zúčastnili 
žákyně z tanečního oboru, žáci z dechového oddělení,  kytarový soubor 
a smyčcový orchestr. Pěkná parta mladých tanečníků a hudebníků. Z pů-
vodních 80 žáků jelo sice jen 60, ale spolu se svými učiteli pilně pracovali. 
Tanečníci si přizvali i paní lektorku a pracovali na technice těla. Ani so-
botní pršení nás neodradilo od večerní procházky prachovskými skalami 
a dobývání zříceniny hradu Pařez. Celá akce se uskutečnila díky finanční 
podpoře z projektu šablon OP JAK EU, do kterého je naše škola zapojena. 

Všichni jsme si užili krásný víkend, litovali, že není delší, a již nyní se tě-
šíme na další přínosný a krásný společný pobyt s bezva partou mladých 
hudebníků a jejich učitelů.     

Vedení ZUŠ



32 33

zpravodaj  ORLICE

Z akcí výtvarného oboru ZUŠ
30.05. Absolventská slavnost a vernisáž výstavy absolventských prací. 
Letošní absolventi výtvarného oboru: Eliška Batulková, Diana Čejková, Adéla 
Fajfrová, Kateřina Fišerová, Šimon Frejvald, Tobiáš Hájek, Michaela Klátilová, 
Sebastián Kašpar Leimer, Nela Ontlová, Magdaléna Stojanová. Jejich závěreč-
né práce jsou ke zhlédnutí do konce července na výstavě prací výtvarného 
oboru ve výstavních prostorách Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí.

15.06. Návštěva Umělecké kolonie BASTION IV v Pevnosti Josefov, která 
slouží jako zázemí pro výtvarníky. Návštěva výtvarných ateliérů zdejších 
umělců. U grafika a měditepce Vojtěcha Jirásko, v atéliéru malíře Gabriela 
Alexe, u sochaře Petra Nováka, v modrotiskové dílně, v krásně zrekonstru-
ované galerii Prachárna s expozicí děl malířů a sochařů Umělecké kolonie 
a zakončeno veselou projížďkou na uměleckých „Divokolech“.
 
3. celooborová výstava výtvarného oboru a výstava letošních absol-
ventských prací, 13.06.– 28.07. – výstavní prostory Městského úřadu 
v Kostelci n. Orl. Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ za poslední období, 
na kterou srdečně zveme.

Tomáš Martinec

SZEŠ A SOU CHKT
KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Letní sportovní kurz se nám vydařil
Uplynul rok a poslední květnový týden našim třeťákům opět přinesl 
sportovní kurz. V pondělí ráno nás v kosteleckém kempu uvítalo sluníč-
ko, které vydrželo svítit po celou dobu vodáckého výcviku. Sjížděli jsme 
řeku z Kostelce do Světlé.  Naše flotila měla celkem 18 lodí. Ze začátku se 
někteří naši žáci cítili na lodích dost nejistě. Báli se, že se nedobrovol-
ně vykoupou. S rostoucím počtem ujetých kilometrů z nich ale počáteč-
ní strach opadnul a celkem obstojně se všichni naučili ovládat svoji loď. 
Přesto se nakonec některé posádky s vodou na vlastní kůži seznámily…  

Asi v polovině cesty jsme si rozdělali oheň, opekli špekáčky, ale hlavně se 
před další cestou ohřáli. Někteří otužilci se i vykoupali, tentokrát z vlastní 
vůle. Kolem druhé hodiny jsme dojeli do Světlé, kde už na nás čekal odvoz.
V úterý jsme v 8 ráno odjížděli na kolech od školy, kopírovali řeku Divo-
kou Orlici až na Pastviny. Vedoucí kurzu nás popoháněl, protože tušil, že 
nás dohání „Perun“, aby nás pořádně pokropil. Dojeli jsme se ubytovat 
do chatek na Šlechtově palouku a začala bouřka. Po dešti se někteří od-
vážlivci šli vykoupat do přehrady, většina žáků ale zalehla a sbírala síly 
na další den. V 18 hodin nás pan učitel seznámil se základy topografie, 
orientace v terénu a na mapě. Večer nebylo pěkné počasí, proto se žáci 
bavili ve svých chatkách.



33

červenec–srpen 2024

Ve středu jsme vyrazili na kolech směr Zemská brána. Cesta byla po bouř-
ce dost bahnitá. Žáci se na naučné stezce seznámili s faunou a flórou 
a s okolím Zemské brány. Pokračovali jsme do Českých Petrovic, poté sje-
li do Klášterce. Odpoledne začaly jízdou na raftu soutěže družstev. Pak 
následoval turnaj v malé kopané a vybíjené. Večer jsme si u ohně opekli 
vuřty a pouštěli si nejoblíbenější písničky jednotlivých žáků.
Ve čtvrtek pěší družstvo navštívilo vnitřek přehradní hráze a elektrárnu, 
což bylo spojeno s odbornou přednáškou. Potom toto družstvo pokračo-
valo pochodem kolem celé přehrady. 
Cyklisté vyrazili směr Těchonín, potom navštívili Studenecké skály a okli-

kou se vrátili do Pastvin.  Odpoledne proběhl turnaj v pétanque, žáci také 
vyplnili test z toho, co si na kurzu užili a co si měli při různých činnostech 
zapamatovat. Učitelé pak vyhlásili nejúspěšnější 3 týmy a vyhodnotili nej-
lepší cyklisty.
Večer jsme si opět rozdělali oheň a opekli špekáčky, pustili známé písničky 
z filmů i pohádek. V pátek bylo třeba uklidit chatky a následovala cesta 
domů – ke škole.
Kurz se všem líbil a společně jsme si to krásně užili.

Mgr. Petr Novotný, učitel SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí

Zemědělská akciová společnost Mžany už 
řadu let pořádá velké výstavy se zeměděl-
skou, chovatelskou a potravinářskou tema-
tikou. Součástí akce celokrajského významu 
byl i letos vzdělávací program pro základ-
ní školy Královéhradecka, který zajistily 
střední školy se zemědělským a potravinář-
ským zaměřením. Proto se aktivní účast naší 
školy stala již před lety samozřejmostí. 
V pátek 31.05. nás do Sovětic přijelo celkem 
dvanáct, přičemž jádro výpravy tvořilo osm 
studentek a studentů prvního a třetího roč-
níku maturitního studijního oboru Agropodnikání.
Oba naše výstavní stánky se stejně jako v minulých letech staly místem 
velké pozornosti nejen dětí, ale i dospělých návštěvníků. Přišla také 
spousta rodičů s malými dětmi.
Vystavovali jsme školní propagační materiály – skládačky, pohlednice, zá-
ložky. To vše si mnozí odnášeli domů. U dětí z prvního stupně ZŠ měly 
samozřejmě největší ohlas obrázky našich štěňat. 
Do Sovětic jsme samozřejmě přivezli také živé pejsky. Velké pozornosti 
se těšily čtyři teprve roční německé „ovčandy“, které si chtěly pohladit 
spousty malých dětí, většinou žáčků mateřských škol a prvního stupně 
škol základních. Nechyběly (jako ostatně vždy) ukázky práce se psy. Mla-
dičké fenky v režii studentek ze třídy 3. A předváděly, co se během prvního 
roku svého života naučily. A moc se jim líbilo pomazlení ze strany dětí…
Naše výstavní stánky byly často doslova v obležení – připravili jsme si po-
znávací soutěže zaměřené na hospodářské plodiny, rostliny pěstované 
na zahrádkách, hmyz luk a polí a samozřejmě na plemena psů. 
Kromě modelů hospodářských zvířat a zemědělské techniky jsme s sebou 
měli i prastarý trenažér pro výcvik dojení, u něhož se střídali nejmenší, 
malí i velcí. Jen bylo třeba dávat pozor na gumové struky – jsou drahé 
a špatně se shánějí. V České republice je totiž už dávno nikdo nevyrábí, 
a navíc se ty rakouské opravdu složitě nalepují…

Zastavil se u nás také současný ministr zemědělství Mgr. Marek Výbor-
ný, s nímž o kostelecké zemědělce pohovořili naši třeťáci Tomáš Richter 
a Anežka Staňková. Tomáš se potom cestou domů přiznal, že chválil hlav-
ně to, jak v naší škole probíhají odborné praxe.
Další výstava v Sověticích je už bývalá. I když jsme se obávali, že nás zra-
dí počasí, vše dopadlo na jedničku. Páteční dopoledne nám uteklo jako 
voda. Tolik příprav a za čtyři hodiny je po všem… Tak snad opět za rok, kdy 
na zemědělskou výstavu pojede z velké části obměněná sestava…

PaedDr. Ladislav Miček, učitel SZeŠ a SOU CHKT

Zemědělské dny v Mžanech se pro naši školu staly tradicí



34 35

zpravodaj  ORLICE

Chlapci, jste 4. nejlepší v republice
Děkuji všem hráčům za skvělou reprezenta-
ci naší školy, dále všem pomocníkům za vý-
bornou organizaci softbalového turnaje, 
který se u nás koná již od roku 2013.
Turnaj jsme začali výbornou hrou se školou 
SPŠ Rychnov, kterou jsme nekompromisně 
porazili 12:1. Za Rychnov hráli 3 hráči z míst-
ního týmu Klackařů, z toho je jeden v repre-
zentaci. Naši kluci jim nedali šanci. Jak se 
ukázalo později, byl to náš nejpovedenější 
zápas s nejlepším výkonem všech hráčů. 
Ve druhém zápase jsme nastoupili proti 
Gymnáziu České Budějovice, bohužel se 
nám nepovedl začátek zápasu. Za náš tým 
nastupovali mladí hráči, kteří za sebou mají 

jen pár tréninků a velmi málo odehraných zápasů. To se ukázalo jako nej-
větší problém v dalších důležitých zápasech. Prohráli jsme 2 : 7.
Ještě týž den jsme v play-off odehráli zápas s Gymnáziem Beroun, který 
jsme vyhráli 16 : 0. Povedený začátek z kluků udělal dravce a ti nedali sou-
peři šanci. Po tomto zápase trenér věřil, že máme na finále.
Druhý den jsme v „pavouku“ narazili na SPŠ Hradec. Po nepovedeném za-
čátku, kdy jsme prohrávali 6:0, jsme se dokázali do zápasu vrátit a soupeře 
přehrát 15 : 8. Trenér apeloval na hráče, že začátky zápasů musíme zlepšit, 
jinak se nám to proti lepším týmům nemusí vyplatit. Potvrdilo se to v se-
mifinále a později v boji o bronz.

V semifinále jsme narazili na tým Gymnázia Trhové Sviny. Na spojce hrál 
kluk, který je v mužské reprezentaci, ten nedal nikomu šanci. Přišlo to, 
před čím jsem varoval hráče – špatný vstup do zápasu. Kluci se proti vý-
borným hráčům nedokázali prosadit. Zápas byl dlouho vyrovnaný, prohrá-
vali jsme jen o bod. V závěru měl soupeř štěstí, povedlo se mu pár odpalů 
a naši kluci udělali chyby v obraně. Prohráli jsme 8 : 3. Bohužel výkon roz-
hodčích v tomto zápasu hrál proti nám. Stěžovaly si na ně i ostatní týmy.
Čekal nás zápas o 3. místo. Na chlapcích bylo vidět, že jsou zklamaní, věřili 
si na víc. V tomto zápase se vše postavilo proti nám. Soupeř dobře začal, 
jeho hráči pálili do mezer mezi naše kluky. Naše odpaly končily na hráčích 
soupeře. Rozhodčí nás několikrát v zápase poškodili. Naši nováčci nedo-
kázali unést tíhu zápasu a nepodávali stoprocentní výkon. Prohrávali jsme 
7:3 . V poslední směně do toho kluci dali zbytek svých sil, ale přesto jsme 
nakonec o bod prohráli 6:7. Štěstí se v tomto zápase od nás odvrátilo. 
Chtěl bych poděkovat všem za skvělé výkony. Kluci, jste 4. nejlepší v re-
publice, to je nádhera! Nejlepším hráčem našeho týmu byl vyhlášen náš 
nadhazovač Josef Zamastil. Jeho výkony předčily ostatní hráče v týmu, bez 
něj bychom o medaile nehráli. Výborně hrál na spojce náš jediný softba-
lista Vojta Nepovím, velmi dobře i pálil. Na pálce byl také dobrý Jakub 
Zeman a Martin Řezba. Bohužel nám chyběli zraněný Josef Cach a Ondřej 

Havelka. Jejich zkušenosti z minulých let by nás posunuly výše. Mistrov-
ství vyhrála Obchodní akademie Kostelec, kterou jsme porazili v okres-
ním i krajském kole. Prvních 6 týmů bylo naprosto vyrovnaných, kdokoliv 
z nich mohl brát zlato.
Celkové pořadí:
1. OA TGM Kostelec nad Orlicí
2. GTS - Gymnázium Trhové Sviny
3. SPŠSE Dukelská, České Budějovice
4. SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí
5. SOŠ a Gymnázium Staré Město
6. SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové
7. Gymnázium Postupická
8. VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov
9. Gymnázium, Pardubice, Dašická
10. Gymnázium Joachima Barranda, Beroun
11. VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou
12. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř
Školu reprezentovali:
Nadhoz – Josef Zamastil
Chytač – Martin Řezba
1. meta – Tomáš Kuzba
2. meta – Pham Vu Viet Hung - Tony
3. meta – Jakub Zeman
Spojka – Vojtěch Nepovím
Zadní pole – Filip Horák, Jakub Langr, Matěj Rous, Denis Havlíček
Náhradníci – Matěj Prouza, Ondřej Kováčik, Adam Petera, Vít Macák
Jako trenér děkuji nejen našim reprezentantům, ale i všem pořadatelům, 
kteří nám velmi pomohli. Byli jste všichni skvělí!

Ředitel turnaje Petr Novotný

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, Web: www.ddmkostelec.cz

Šachový turnaj „O pohár města Kos-
telce nad Orlicí“ vyhrál Petr Svoboda
Po roce opět proběhl v DDM žákovský šachový turnaj o pohár města Kos-
telce nad Orlicí. Hrálo se v neděli 09.06., napočítali jsme již 26. ročník. 
Startovalo 22 dětí, což je při neúčasti Jaroměře víc, než jsme čekali. Zlatý 



35

červenec–srpen 2024

pohár pro celkového vítěze nakonec vybojoval hráč Pandy Rychnov n. Kn. 
Petr Svoboda se ziskem šesti a půl bodů ze sedmi možných. Jedinou remízu 
přijal od stříbrného medailisty Tomáše Cejpka, rovněž z Pandy, který získal  
5 a půl bodu. Bronzovou medaili pověsil rozhodčí Tomáš Blažek na krk Mar-
tina Klimeše, který nápaditou hrou reprezentoval ŠK 1921 Zábřeh.
Pestrá startovní listina nabídla ještě možnost ocenit výkony malých šachis-
tů do deseti let: zlatá medaile a menší pohár: Matěj Stříbrný, ŠŠPM Lipky 
HK, stříbro: Marek Školník a bronz: Jiří Kulštejn, oba z Pandy RK.
Zkrátka nepřišli ani ostatní malí hráči, každý si vybral nějakou drobnost 
a něco sladkého na zub. 
Podrobnější výsledky lze vyhledat na "http://chess-results.com", klíč tur-
naje je 954667.
Přátelskou atmosféru přišel do hrací místnosti podpořit i pan Ing. Jaroslav 
Labík, zakladatel turnaje.
Výše jmenovaným hráčům blahopřejeme a děkujeme všem sponzorům 
a dobrovolným organizátorům turnaje, především hlavnímu rozhodčímu 
Jirkovi Danielovi, předsedovi Region Panda RK. Na dodržování pravidel ještě 
dohlížel pan Jan Slavík, předseda oddílu DDM Třebechovice pod Orebem. 

Marek Gabara a Ing. Tomáš Blažek, organizátoři turnaje

Závody v králičím hopu
V neděli 09.06. proběhly za slunečného počasí u domu chovatelů v Rych-
nově nad Kněžnou závody v Králičím hopu. Akci pořádal kroužek králičího 
hopu z DDM Kamarád v Kostelci nad Orlicí ve spolupráci s králičím hopem 
v Rychnově nad Kněžnou pro děti, které oba spolky navštěvují. Pro větši-
nu dětí to byla první zkušenost se závody v tomto novém sportu pro malé 
i velké a jejich mazlíčky králíčky. Soutěžilo se ve dvou disciplínách, rovinná 
dráha a parkur. Obě v kategoriích lehká a střední třída, které se lišily výškou 
překážek. Cílem bylo přeskákat dráhu co nejrychleji s nejméně trestnými 
body. Na to, jako rozhodčí, dohlížel jeden ze zakladatelů králičího hopu 
v České republice. Odměny si pak zasloužili všichni účastníci a nejúspěš-
nější soutěžní dvojice obdržely poháry a medaile. Po povedených závodech 
se už těšíme na červencový tábor s „Králičím hopem“.

Helena Zigová

Sára Turynková vybojovala zlato 
a stříbro na svém prvním sedmiboji
Sedm disciplín, sedm osobních rekordů. Takhle se prezentovala do tohoto 
víkendu naše půlkařka a sprinterka, nyní už i vícebojařka na „Hradeckém 
víceboji dne 08.–09.06. Ve svém prvním závodě vybojovala zlatou medaili 
v kategorii 2010 – Sletové soutěže Sokolu otevřenou pro závodnice z více 
krajů a k tomu stříbrnou medaili ve vypsaném Krajském přeboru Králové-
hradeckého kraje obou ročníků starších žákyň 2009–2010.
Víkendové Hradecké víceboje jsou tak úspěšně za námi. Po sobotě, kdy 
nastoupila pouze Sára, se k ní v neděli přidala do jednodenního pětiboje 
mladší žákyně Zuzka Pišlová a naše dvě děvčata z přípravky Maruška Nym-
sová a Bára Janovcová. Zuzka jako ročník 2011 byla věkově srovnatelnou 
soupeřkou a vybojovala celkově 13. místo, obě děvčata z přípravek si šla 
pětiboj hlavně zkusit a ani jejich 21. místo Marušky a 30. místo Báry nebylo 
z celkových 50ti závodnic vůbec špatné a mají před sebou slibnou budouc-
nost. Sestřihy z vícebojů na našem instagramu a facebooku.

Atletka Sára Turynková se kvalifiko-
vala na Olympiádu dětí a mládeže 2024

Titul halové krajské přebornice 2024 
na 800 m (Jablonec nad Nisou)
Titul krajské přebornice 2024 v přespolním 
běhu 2700 m (Hradec Králové)
Titul krajské přebornice 2024 na 800 m – 
dráha (Nové Město nad Metují)
Tyto letošní úspěchy zajistily Sáře Turyn-
kové premiérovou účast na nejprestižnější 
mládežnické sportovní události letošního 
roku. Olympiáda dětí a mládeže se letošní 
rok bude konat od 23.–27.06. v Českých Bu-
dějovicích. Soutěžit bude ve své nejsilnější 
disciplíně 800m a dále ve společné králo-
véhradecké sprinterské štafetě 4 x 60 m. 
Věříme, že se jedná jen o další milník v její 

sportovní kariéře a že jí bude držet palce celý Kostelec. Tento úspěch roz-
hodně přesahuje hranice našeho města.  

Jan Alexandr Dostálek



36 37

zpravodaj  ORLICE

Závěrečný turnaj DDM v badmintonu
Závěrečný badmintonový turnaj DDM ve třech kategoriích. Ve starších dív-
kách vyhrála Valérie Forštová, ve vyrovnané kategorii starších kluků bral zla-
to Daniel Tejkl a mladší kategorii mix vyhrál Vít Horčička. Gratulujeme všem 
zúčastněným za velmi kvalitní výkony, protože i ti bez medaile zaznamenali 
velká zlepšení, vyhrané zápasy, nebo sety.
1. místo: Valérie Forštová, Daniel Tejkl, Vít Horčička
2. místo: Anna Rejtharová, Vojtěch Janeček, Jirka Juhas
3. místo: Julie Nedvědová, Ondra Kalous, Kristýna Honzíková

Dostálek J.A.

Závěrečný NERF turnaj 2024
Závěrečný Nerf turnaj proběhl tuto středu a zvítězilo v něm družstvo Jednot-
ka 99 ve složení Tom Červený, Teo Anghel, Herbert Zakouřil a Ilia Malyshe-
vskyi. Turnaje se zúčastnilo celkem pět čtyřčlenných týmů, formou zápasů 
každý s každým a následného play off. Za sedm let nebyl turnaj nikdy tak 
vyrovnaný a zvláště čtvrté místo po tak skvělých výkonech zamrzelo. Hlavní 
ale bylo, že jsme se sešli v pěkném počtu a každý si na závěr kroužkového 
školního roku zahrál spoustu zápasů. Tak na viděnou na Nerf táboře. 

1. místo: Jednotka 99
2. místo: No skiny
3. místo: Bezejmení
4. místo: Ready
5. místo: Ostří snipeři

Dostálek J.A.

1. Kolo Krajského atletického 
přeboru přípravek 
První letošní závod krajského přeboru přípravek se uskutečnil ve čtvrtek 
16.05. Do letošní sezony jsme vstoupili opět se dvěma družstvy chlapců 
a jedním dívčím. Vzhledem k tomu, že jsme dokázali sestavit velmi zkušený 
tým, doplněný o nadějné nováčky, dali jsme si za cíl ty nejvyšší mety. A první 
kolo dopadlo zatím na jedničku. Chlapecké družstvo A zaznamenalo his-
torický úspěch, kdy opanovalo skupinu, a odváží si první místo. Děvčata 
nechtěla zůstat pozadu a skončila těsně pod vrcholem na úžasném druhém 
místě. Skvělý výsledek podtrhnulo chlapecké družstvo B, které skončilo 
páté a nechalo za sebou další čtyři družstva. Krásný individuální celkový 
výsledek ze čtyřboje zaznamenal vítěz Tomáš Andrle, druhý Erik Makarčuk 
a na čtvrtém místě Matyáš Nymsa. U děvčat vybojovala druhé místo Ma-
ruška Nymsová a hned za ní třetí byla Tina Marková. Na další individuální 
úspěchy z jednotlivých disciplín se můžete podívat v tabulkách.

Dostálek J.A.

1. Krajské kolo Týniště nad Orlicí 
16.05.2024

DDM Kostelec A 60M Dálka Míček 600M Celkové b.
Tomáš Andrle 9,10 (2) 418 (2) 34,94 (4) 2:11,3 (8) 1006 (1)
Erik Makarčuk 9,30 (4) 372 (7) 31,20 (11) 2:01,2 (1) 1002 (2)
Matyáš Nymsa 9,50 (8) 380 (6) 39,87 (1) 2:07,8 (5) 958 (4)
Dominik Pinkas 9,80 (11) 384 (5) 25,72 (17) 2:12,0 (9) 752 (8)
Martin Doležal 10,20 (26) 325 (27) 35,49 (3) 2:13,4 (11) 676 (11)
Marek Dytrt 10,00 (15) 372 (8) 22,94 

(27)
2:31,0 
(34)

489 (26)

Přípravka chlapci –  44 závodníků



37

červenec–srpen 2024

DDM Kostelec B 60M Dálka Míček 600M Celkové 
b.

Daniel Marek 10,10 (23) 316 (30) 19,00 
(35)

2:06,8 
(2)

632 (15)

František Hart-
man

10,50 
(32)

357 (13) 31,59 (10) 2:17,9 
(22)

608 (16)

Tomáš Kaplan 10,50 
(33)

331 (25) 31,77 (8) 2:17,5 (18) 578 (20)

David Vítek 10,50 
(34)

302 (35) 31,96 (7) 2:17,6 
(19)

543 (22)

Denis Prášek 10,00 
(16)

333 (20) 18,10 (36) 2:16,3 
(15)

543 (23)

Jan Horčička 10,80 (41) 315 (31) 23,20 
(26)

2:18,0 
(24)

465 (28)

1. Atletika DDM Kostelec n/O A Atletická přípravka-hoši 3718
2. Dětské centrum Ostroměř Atletická přípravka-hoši 2964
3. SK Týniště n/O  A Atletická přípravka-hoši 2803
4. TJ Sokol Hradec Králové A Atletická přípravka-hoši 2769
5. Atletika DDM Kostelec n/O B Atletická přípravka-hoši 2361
6. TJ Sokol Hradec Králové C Atletická přípravka-hoši 2241
7. TJ Sokol Hradec Králové B Atletická přípravka-hoši 1628
8. TJ Dvůr Králové n/L Atletická přípravka-hoši 998
9. SK Týniště n/O z.s. “MS“ Atletická přípravka-hoši 324

JMÉNO 60M Dálka Míček 600M Celkové b.
Marie E. Nymsová  9,00 (2) 388 (3) 26,41 (3) 2:07,7 

(3)
1381 (2)

Tina Marková  9,40 (6) 358 (5) 25,95 (5) 2:10,1 
(6)

1187 (3)

Bára Janovcová  9,30 (5) 353 (7) 19,21 
(20)

2:12,3 
(8)

1096 (7)

Lucka Andrlová 10,50 
(36)

310 (29) 19,07 
(22)

2:21,1 
(17)

678 (25)

Šárka Vídeňská 10,40 
(31)

303 (34) 17,53 
(30)

2:21,6 
(19)

661 (27)

Elen Marková 10,30 
(25)

332 (13) 10,33 
(54)

2:24,5 
(27)

628 (30)

Přípravka dívky - 57 závodnic

1. TJ Sokol Hradec Králové A Atletická přípravka-dívky 4491
2. Atletika DDM Kostelec n/O Atletická přípravka-dívky 4342
3. Dětské centrum Ostroměř A Atletická přípravka-dívky 3677
4. TJ Sokol Hradec Králové D Atletická přípravka-dívky 3176
5. TJ Sokol Doudleby n/O Atletická přípravka-dívky 2968
6. TJ Sokol Hradec Králové C Atletická přípravka-dívky 2706
7. TJ Sokol Hradec Králové B Atletická přípravka-dívky 2684
8. TJ Dvůr Králové n/L Atletická přípravka-dívky 2296
9. Dětské centrum Ostroměř  B Atletická přípravka-dívky 2263
10. Sportovní klub Týniště n/O Atletická přípravka-dívky 817

2. Kolo Krajského atletického 
přeboru přípravek 
Druhý letošní závod krajského přeboru přípravek se uskutečnil ve čtvrtek 
13.06. Naše cíle byly obhájit s kluky A první místo a na nejvyšší stupínek se 
posunout i s děvčaty. Chlapecký tým svoji metu splnil, děvčata předved-
la dominantní výkon, který by jim pohodlně v minulém kole stačil na ví-
tězství, ale velký posun předvedly i jejich konkurentky z Hradce, na které 
nakonec chybělo pouhých 91 bodů. Rozhodl výkon v míčku, kde byly hra-
decké dívky na prvních třech místech, ve všem ostatním byly bodově naše 
děvčata lepší. Pohodlný náskok na pátém místě mělo chlapecké družstvo 
B, kde měli všichni závodníci velmi podobné bodové výsledky. O 200 
bodů ostatní převyšoval jen Dan Marek, který získal obrovské body v běhu 
na 600 m za 2. místo v čase 2:03. Krásný individuální celkový výsledek 
ze čtyřboje tentokrát zaznamenali opět vítěz Tomáš Andrle, druhý Erik 
Makarčuk a na pátém místě Matyáš Nymsa. U děvčat vybojovala taktéž 
první místo Maruška Nymsová, na čtvrtém místě Bára Janovcová a hned 
o místo za ní Tina Marková. Po zhlédnutí výsledků u ostatních krajských 
skupin a porovnání všech závodníků z kraje jsou náš Tom Andrle a Maruš-
ka Nymsová jednoznačně na prvním místě letošních tabulek. To je skvělá 
zpráva pro podzimní krajský čtyřboj přípravek jednotlivců, kde jsou tím 
naše cíle jasné. Na další individuální úspěchy z jednotlivých disciplín se 
můžete podívat v tabulkách. 

Přípravka chlapci –  44 závodníků

DDM Kostelec A 60M Dálka Míček 600M Celkové b.
Tomáš Andrle  9,00 429 (1) 29,35 (11) 2:05,1 (5) 1132 (1)
Erik Makarčuk  9,10 401 (3) 29,47 (9) 2:01,4 (1) 1116 (2)
Matyáš Nymsa  9,60 370 (7) 38,65 (1) 2:09,1 (3)  940 (5)
Antonín Beránek  9,40 357 (11) 19,83 (27) 2:20,6 (22)  675 (13)
Dominik Pinkas  9,70 326 (20) 20,81 (24) 2:15,3 (15)  646 (14)
Martin Doležal 11,00 339 (16) 26,38 (13) 2:16,2 (17)  543 (19)
 
DDM Kostelec B 60M Dálka Míček 600M Celkové b.
Daniel Marek 10,10 314 (23) 18,85 (29) 2:03,5 (2) 705 (12)
Marek Dytrt 9,90 337 (17) 26,37 (14) 2:30,2 

(30)
519 (21)

Denis Prášek 10,00 309 (25) 18,00 
(33)

2:22,4 
(25)

477 (23)

Tomáš Kaplan 10,70 290 (30) 30,65 (6) 2:22,1 
(24)

472 (24)

František Hartman 10,80 296 (29) 29,80 (7) 2:21,5 
(23)

472 (25)

David Vítek 11,00 282 (33) 30,84 (5) 2:20,2 
(20)

464 (26)



38 39

zpravodaj  ORLICE

1. Atletika DDM Kostelec n/O A Atletická přípravka-hoši 3863
2. Dětské centrum Ostroměř Atletická přípravka-hoši 3340
3. TJ Sokol Hradec Králové A Atletická přípravka-hoši 3247
4. SK Týniště n/O  A Atletická přípravka-hoši 2486
5. Atletika DDM Kostelec n/O B Atletická přípravka-hoši 2173
6. TJ Dvůr Králové n/L Atletická přípravka-hoši 1511
7. TJ Sokol Hradec Králové B Atletická přípravka-hoši 1279

Přípravka dívky - 55 závodnic

JMÉNO 60M Dálka Míček 600M Celkové 
b.

Marie E. Nymsová  8,90 409 (1) 23,94 (9) 2:05,1 (2) 1521 (1)

Bára Janovcová  9,30 386 (5) 21,18 (12) 2:09,1 (5) 1284 (4)

Tina Marková  9,20 364 (8) 26,07 (4) 2:13,1 (9) 1266 (5)

Šárka Vídeňská 10,20 318 (31) 20,83 (15) 2:17,4 (15) 848 (19)

Lucka Andrlová 12,00 310 (37) 19,90 (20) 2:21,1 (18) 563 (34)

Elen Marková 10,70 311 (36) 11,27 (48) 2:27,8 (32) 539 (35)

1. TJ Sokol Hradec Králové A Atletická přípravka-dívky 5010
2. Atletika DDM Kostelec n/O Atletická přípravka-dívky 4919
3. TJ Sokol Hradec Králové C Atletická přípravka-dívky 3731
4. TJ Sokol Hradec Králové B Atletická přípravka-dívky 3662
5. TJ Sokol Doudleby n/O Atletická přípravka-dívky 3334
6. TJ Dvůr Králové n/L Atletická přípravka-dívky 2537
7. Dětské centrum Ostroměř  B Atletická přípravka-dívky 2124
8. Dětské centrum Ostroměř  A Atletická přípravka-dívky 1202
9. TJ Sokol Hradec Králové D Atletická přípravka-dívky 642
10. Sportovní klub Týniště n/O Atletická přípravka-dívky 630

Závěrečné plavecké závody 2024
Opět po roce jsme uspořádali společné závody s rychnovským déčkem. 
Vzhledem k věkovým rozdílům tentokrát ve starších děvčatech a chlap-
cích plavali pouze rychnovští plavci a v mladších kategoriích pouze koste-
lečtí. Všichni plavci/plavkyně udělali za rok velké pokroky. Škoda jen, že se 
závodů nemohli z důvodu nemoci zúčastnit i ostatní. 
Mladší děvčata: 
1. Míša Rosenberg
2. Anežka Kopecká
3. Anastasiia Chernova
4. Anička Vondrušková
5. Anet Blažková

Mladší chlapci: 
1. Matyáš Mimra
 2. Leo Ryazanov
3. Kuba Seidl
4. Teo Ryazanov

3. Kolo Krajského atletického 
přeboru staršího žactva
Třetí závod krajského přeboru jsme se starším žactvem absolvovali v Dob-
rušce 18.05. Nejlepším výsledkem byla dvě třetí místa Marka Judy. Nejpr-
ve všechny překvapil svým premiérovým výkonem ve vrhu koulí (9,04 m) 
a poté úřadoval na své hlavní disciplíně skoku vysokém, kde zvýšil svůj 
osobní rekord na 156 cm (následující měsíc si ho vylepšil na školních zá-
vodech na 168 cm). Dařilo se i Bohdanovi Yermakovi na skoku dalekém, 
kde vybojoval slušné body za 5. místo. Pěkným umístěním, ale zklamáním 
zároveň, bylo 4. místo chlapecké štafety 4 x 60 m, ve které jsme měli za cíl 
medaili, ale unikla nám bohužel o vlásek. Vzhledem k velikému množství 
omluvenek se nám tentokrát nepodařilo sestavit dívčí družstvo v konku-
renceschopném množství. Po absolvování 110 m překážek Káťou Izákovou, 
nám na závodech zůstaly pouze dvě závodnice. Lucka Bártová si alespoň  
poprvé na závodech vyzkoušela vrh koulí a Maruška Knošková zlepšení 
ve skoku dalekém. Obě ještě nastoupily v běhu na 60 m, ovšem žádná 
z disciplín bohužel nepřinesla kýžené body.

Bodovaná umístění
Skok vysoký: Marek Juda 156 cm 3. místo
Vrh koule 4 kg: Marek Juda 9,04 m 3. místo
Štafeta 4 x 300 m starší žáci: 33,65  4. místo
Petr Mikysa, Vojtěch Seidl,Marek Juda, Bohdan Yermak
Skok daleký: Bohdan Yermak 479 cm 5. místo
Běh 300 m: Bohdan Yermak 42,13 8. místo

Dostálek J. A.

Závěrečné oddílové závody atletické 
minipřípravky
Atletická minipřípravka zakončila školní rok závěrečnými závody. Jedna-
lo se o čtyřboj složený ze sprintu 60 m, skoku dalekého, hodu míčkem 
a vytrvalosti 600 m. Vítězem kategorie chlapců 2015 se stal Tom Kaplan, 
kategorii děvčat vyhrála Elen Marková a mladší chlapce 2016/2017 Denis 
Prášek. Zvláště však v této kategorii mladších to byl vyrovnaný souboj až 
do 4. místa. Jsme rádi, že si závody všichni užili a někteří se mohou těšit 
ještě na 2. kolo krajského přeboru ve Dvoře Králové.



39

červenec–srpen 2024

Chlapci 2015

Umístění Jméno Sprint Dálka Míček Vytrvalost
1. Tom Kaplan 10,31 318 27,81 2:15
2. Vojta Kudláček 10,31 317 14,83 2:18
3. Tom Skála 11,20 284 30,10 2:32
4. Šimon Foršt 10,56 310 19,44 2:48
5. Jakub Foršt 10,83 312 18,60 2:49
6. Šimon Pavlík 12,53 254 20,52 2:44
 
Chlapci 2016/2017
Umístění Jméno Sprint Dálka Míček Vytrvalost
1. Denis Prášek 10,20 333 15,78 2:22
2. Dominik Pinkas 10,43 330 20,35 2:23
3. Jan Horčička 10,69 325 22,74 2:19
4. Daniel Marek 10,46 273 16,94 2:11
5. Jakub Mimra 11,74 274 16,73 2:40
6. Jaroslav Provazník 11,76 294 18,44 2:47
7. Tomáš Václavek 12,15 253 11,58 2:47
8. Tobiáš Mimra 12,35 250 5,92 2:38
 
Děvčata 2016/2017
Umístění Jméno Sprint Dálka Míček Vytrvalost
1. Elen Marková 10,68 297 11,94 2:20
2. Justýna Bašová 11,38 292 11,04 2:28
3. Agáta Provazníková 12,17 282 15,28 2:35
4. Eliška Červená 12,20 235 7,12 3:03
5. Adina Beránková 13,97 236 9,88 3:08

Závěrečná vystoupení kroužků DDM
Ve čtvrtek 30.05. se jako každý rok konalo závěrečné vystoupení všech zá-
jmových útvarů DDM. V SK Rabštejn se tak sešla spousta dětí a vedoucích 
z různých kroužků, aby předvedli, co si pro diváky připravili a co se za ten 
rok nového naučili. Děti si tak vyzkoušely vystupování před lidmi a rodiče 
se mohli podívat, co děti na kroužku trénovaly. Krásně jsme tak uzavřeli 
kroužky a budeme se na Vás těšit v příštím školním roce. 

Závody kroužku agility 
Poslední květnový čtvrtek se v rámci kroužku agility konaly závody, aby 
si pejsci i jejich paničky (jo, stále žádného statečného chlapa v kroužku 
nemáme) vyzkoušeli, jaké to je, když se „trénuje“ na ostro. Účastníci si 
zaběhli dvě různé tratě, na každou z nich měli dva pokusy a do výsledku 
se počítal ten lepší z nich. Závodníkům se měří čas a počítají chyby, které 
se sem tam na trati objeví. Tři závodníci zvládli vždy alespoň jeden po-
kus bez chyby, takže o vítězi pak rozhodoval čas, za který připravené tratě 
proběhli. Všichni se toho zhostili parádně a ukázali tak, co vše se během 
kroužku už naučili. 
Bylo vidět, kdo kroužek navštěvuje nějaký ten rok a kdo je nováček. Ostří-
lení borci závod pojali opravdu jako trénink, u nováčků se trochu projevila 
závodnická nervozita, která jim sem tam k nějaké té chybce na trati po-
mohla – i tak ale byli stateční a jejich výkony nebyly vůbec špatné 
S každou tratí si lépe poradil jiný tým, ale součty běhů jsou v agility ne-
úprosné, a tak si ocenění za 1. místo odnesla Romča a její pudlík Jery, 2. 
a 3. místo patřilo Marušce – ta trénuje rovnou se dvěma psími parťáky 
– rychlejší byla kříženka Kim, která časově porazila našeho nejmenšího 
bojovníka čivaváka Filípka 
Všem členům kroužku bych chtěla poděkovat za jejich přístup ke svým 
čtyřnohým kamarádům a popřát jim, aby je to společně dál bavilo a par-
kury agility si naplno užívali. 

Lucie Bočková, cvičitelka

Den dětí – pohádková stezka 
zámeckým parkem 
Na Den dětí jsme si pro vás připravili pohádkovou stezku místním zámec-
kým parkem. Celé odpoledne nám krásně svítilo sluníčko a pro děti bylo 
připraveno celkem osm stanovišť, kde na každém z nich čekala známá 
pohádková bytost, u které děti musely splnit zadaný úkol. Jako první se 



40 41

zpravodaj  ORLICE

děti potkaly s Pyšnou princeznou, u které musely rozpoznat nejznámější 
pohádkové princezny. Dalším, kdo na děti čekal před zámkem u rybníčku, 
byl vodník, u kterého děti musely přeskákat barevné kameny a poté vylo-
vit pár rybek. Na třetím stanovišti čekala Zlatovláska,  která potřebovala 
od dětí pomoci složit rozstříhaný obrázek svého milovaného Jiříka. Čtvr-
té stanoviště nebylo vůbec jednoduché, protože si babka kořenářka pro 
děti připravila nejrůznější druhy koření, které se děti pokusily uhádnout. 
Následně pokračovaly na stanoviště páté, kde na ně čekala známá troji-
ce Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Pro děti měli připravenou dlouhou chůzi 
po provaze, následovalo spojení provazem do širokého kruhu a nakonec 
musely děti najít v dálce poklad, za který byly odměněny zlatou mincí. Pak 
už mohly jít navštívit Leontýnku z Brtníku a pomoci jí najít kopretinu, aby 
se dostala mezi živé. Od Leontýnky vedla stezka k samotnému panu králi, 
u kterého se děti musely zúčastnit rytířské jízdy na koni. Poté už zbývalo 
poslední osmé stanoviště, kde na děti na rozcestí čekala Karkulka, kte-
rá je doprovodila ke své babičce na návštěvu. Doufáme, že si návštěvníci 
slunečný a pohádkový Den dětí užily stejně, jako si ho užili pohádkové 
postavy. 

Tým DDM 

Gymnastické závody
Dne 21.05. se konaly závěrečné gymnastické závody v obou skupinách. 
Celý rok jsme s holkami trénovaly různé gymnastické cviky na různém ná-
činí. Vyzkoušely si trampolínu, kruhy, kladinu, koberec a další. Pracovaly 
jsme i se stuhami. Snažily jsme se využít a vyzkoušet vše, co bylo možné. 
Každá z holek se o moc zlepšila a naučila se něco nového. 
V Gymnastice I. se v závodech jednalo o tyto cviky: kotoul vpřed, holubič-
ka, svíčka a čáp. 
V Gymnastice II.: kotoul vpřed, svíčka, hvězda, holubička a nůžky. 
Zde jsou výsledky závodů:

Gymnastická průprava I. 
1. místo - Elen Marková
2. místo - Karolína Kavalková
3. místo - Adina Řeháková

Gymnastická průprava II.
1. místo - Emma Viktorie Hladká
2. místo - Theodora Černá
3. místo - Veronika Pinkasová

Tyto holky si odnesly diplom a medaile. Ostatní si odnesli pamětní list a čo-
koládovou medaili. Děkujeme za účast a budeme se na Vás těšit příští rok.

Adéla Mrázová, Lucie Šrámová a Jana Vrbová

Horolezectví I. (1.–3. třída ZŠ)
Dne 27.05. se konaly závody v lezení na umělé horolezecké stěně na čas. 
Výsledky:
1. místo Tereza Zišková 
2. místo Tereza Kaplanová
3. místo Viktorie Nguyenová

Horolezectví II. (3.–6. třída ZŠ)
Chlapci
1. místo Michal Krsek
2. místo Tomáš Simon
3. místo Josef Bureš

Dívky:
1. místo Anna Prilová
2. místo Nella Zvěřinová
3. místo Barbora Prilová

Miroslav Sejkora a Lenka Kaplanová



41

červenec–srpen 2024

Jízdy zručnosti
V měsíci květnu se na hřišti za tělocvičnou  obchodní akademie kona-
ly závody v jízdě zručnosti na odrážedle pro děti 1–2 roky (nejzručnější 
Adéla Šedová) , 3–4 roky (1. místo Adam Hrubý)  a 4–6 let (1. místo Klára 
Smutková). Děti měly za úkol projet vyznačenou trasu plnou úkolů jako 
například přejezd přes houpací lávku, slalom, jízda se sklenicí vody apod. 
v co nejkratším čase.

Mgr. Petra Hladká a Zuzana Fialová

Železniční modeláři DDM 
na Mezinárodní výstavě
Železniční infrastruktura má nevyčerpatelný zdroj inspirace a nápadů pro 
tvorbu krajiny a zajímavostí ve zmenšeném měřítku. Nejvíce o tom vědí 
železniční modeláři, kteří se na svých výstavách snaží představit tyto mo-
dely inspirované skutečnou železniční infrastrukturou.
Železniční modeláři DDM Kostelec nad Orlicí se zúčastnili jako každý 
rok ve spolupráci s volnočasovou aktivitou železničářů FISAIC ve dnech 
17.–19.05. mezinárodní výstavy železničních modelů, která se konala v Do-
pravním muzeu v Bratislavě.
Naši mladí modeláři se setkali s kolegy ze Španělska, Francie, Německa 
a Maďarska. Celkem se výstavy zúčastnilo 59 modelářů. Všichni si během 
výstavy předávali své bohaté modelářské zkušenosti a mohli si navzájem 
porovnat svoje náměty a technické zpracování svých modelů.
Zájem a účast návštěvníků všech věkových kategorií modeláře mile pře-
kvapil, hlavně v sobotu, kdy se konala noc muzeí. V tento den výstavu 
navštívilo více jak 5 000 návštěvníků z celkového počtu 7 500.

Petr Urban, Vedoucí kroužku železničních modelářů

Závody v orientačním běhu 
Klubu OB DDM Kostelec nad Orlicí ve spo-
lupráci s OB Vamberk připravili závody  
8. kola Východočeského poháru v orien-
tačním běhu dne 01.05. Závody se povedly, 
závodilo se na krásném místě v lesích oko-
lo Vyhlídky nad Vamberkem. Cílem závodů 
proběhlo 809 závodníků!
Těší nás především kladné hodnocení závodu od většiny závodníků, po-
chvala za dobré zázemí a tradiční domácí občerstvení.

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA

Novinky z Erbenky
Rodinné centrum Erbenka a plány na prázdniny
S příchodem letních měsíců se otevírá mnoho možností, jak trávit volný 
čas a Rodinné centrum Erbenka vám s tím pomůže v podobě pravidelného 
kroužku pro rodiče s dětmi - Sensory play. Koná se každou středu od 10:00 
a je vhodný pro děti ve věku 1–3 roky a od 15:00 pro děti 3–5 let. Je třeba se 
předem přihlásit na facebookovém profilu Jitky Cserenyiové nebo na emailu: 
cserenyiova.jitka@seznam.cz. Cena za rodinu 150 Kč.
Během letních prázdnin bude také za nepříznivého počasí otevřena hernička 
v čase 09:00– 12:00. Pro aktuální info sledujte náš facebook a společný chat 
HERNIČKA.
Na konci léta, přesněji v neděli 25.08.2024, se můžete těšit na tradiční, již 3. 
Zahradní slavnost.
Bohatý program a občerstvení zajištěno. Začínáme ve 14:00 otevřenou her-
ničkou, kde bude
připravené tvoření a malování na obličej. V 15:00 se můžete těšit na divadelní 
představení
muzikoterapeutické pohádky Markéty Havlové, hasiči nám opět slíbili pěnu 
na dovádění a v případě hezkého počasí se můžete zúčastnit opékání vuřtů. 
Pan Svatoš nám ukáže, jak se dá zdravě vařit ze surovin, které jsou volně do-
stupné. Na své si přijdou i sportovně naladění jedinci, se svými
trampolínkami a ukázkou Jumpingu bude připravena Martina Kotková. Určitě 
to stojí za vyzkoušení!
Ohlédnutí za Dnem pro rodinu
Den pro rodinu se uskutečnil 31.05. v prostorách Komunitního centra. Celý 
den zahájilo vystoupení dětí z MŠ Mánesova. Ty si svým výkonem zasloužily 
velký potlesk. Během dne bylo možné navštívit laboratoř pod vedením Kris-
týny Sovové a vyzkoušet různé pokusy. Besedy na rozličná témata probíhaly 



42 43

zpravodaj  ORLICE

během celého dne a vyvrcholily přednáškou Ing. Kamila Zdrálka. Venkovní 
prostor obsadila šermířská skupina z Kvasin – SHŠ Foltest, která příchozí učila 
šermířskému umění a střelbě z luku.
Do celého dne se zapojilo mnoho neziskových organizací poskytující své 
služby v ORP Kostelec nad Orlicí - Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou, 
Aufori,o.p.s, Občanská poradna, o.p.s., MAS Nad
Orlicí, Tichý svět, Hradecké centrum pro osoby se sluchovým postižením, Pe-
čovatelská služba Kostelec nad Orlicí, Nízkoprahový klub pro děti a mládež 
Klídek, Rodinné centrum Erbenka, z.s.,
Centrum Orion,z.s., Péče o duševní zdraví, o.p.s., Dětské krizové centrum 
Žamberk. V rámci tohoto dne probíhala i kampaň Staň se pěstounem.
Dále se zapojily organizace Galerie a muzeum Orlických hor, které přivezly 
ukázat tzv. Kostelecký graduál. Také poskytly staré fotografie Kostelce z je-
jich sbírek. Informace z regionu doplnilo RTIC Kostelec, které má k dispozici 
mnoho nových materiálů z turistických cílů v regionu. Prostory nám ozdobily 
fotografie Martiny Kučerové, malby a kresby z kurzu pod vedením paní Ivy 
Vejnarové
Kreslení pravou mozkovou hemisférou a díla od Andrey Svatošové.
Moc děkujeme za podporu Městu Kostelec nad Orlicí, AQUA Servisu, Koste-
leckým lesům, Královéhradeckému kraji.
Krásné letní prázdniny plné sluníčka, dobrodružství 

SKAUT
Ivančena 2024
Právě se začíná psát nová kapitola do naší kroniky. Je pátek, 17.05., 07:50 
a vlaková zastávka Kostelec nad Orlicí město se stává svědkem začátku 
výpravy za skauty z celé Evropy. Z kosteleckého střediska se vydává dele-
gace 20 skautů a skautek a 4 vedoucích na mezinárodní tábornickou akci 
nazvanou Intercamp. Každoročně se na vybraném místě koná sjezd cca 
3300 skautů z Česka, Polska, Německa, Francie, Belgie, Holandska, v EU 
žijících obyvatel USA a letos i dokonce několika Švýcarů. Náš oddíl dnes 
k přepravě do podjizerskohorského města Świeradów Zdrój hodlá využít 
hromadné dopravy. I přes dřívější odjezd, než jaký byl původně v plánu, se 
hned ve vlaku z Hradce Králové do Liberce mačkáme ve voze společnosti 
Arriva tak, že pro vyhlídky na lepší budoucnost už nezbývá moc místa. 
Stav se brzy zlepšuje a nakonec si najdeme i místa k sezení. Opravdová 
hra na sardinky začíná až v severské metropoli. Národní dopravce bohužel 
nebyl schopen zařídit posílení regionálního vlaku do Nového města pod 
Smrkem. Při čekání na tento spoj uspořádáme v hale malý piknik s pou-
žitím nového rozkládacího stolku s židličkami - hned si libujeme, že to 
byla dobrá koupě. Následně zjišťujeme, odkud vlak pojede. Bude to první 
nástupiště, a to brzy mizí pod těly a krosnami cca 140 skautů a několika 
dalších desítek místních obyvatel, mířících domů na víkend. Z dáli se blí-
žící souprava Regionova nikomu moc radosti nepřiváží. Máme však mož-
né prakticky využít zkušeností s hraním tetrisu, a tak se nakonec (skoro) 
všichni vezeme. Alespoň z Kostelce v Liberci nikdo nezůstal. Paní průvod-
čí, ani místní obyvatelé zrovna štěstím nezáří, ale cíle nakonec všichni do-
sáhnou. Pak už jsme se při čekání na shuttle bus do kempu započali družit 
s ostatními středisky - skautky se naučily nový taneček s motivem My 
little pony a kluci sledovali situaci z povzdálí. Ani přicházející déšť nesmyl 
nadšení z nových přátelství. Následovalo asi 4 hodinové čekání na na-
šem vyhrazeném místě na stany, které byly vyslány v kamionu až dlou-
ho po nás. Mezitím bylo možno projít si tábořiště, zjistit, jaké národnosti 
jsou přítomny, navštívit místní kavárnu, zazpívat si, nechat si potisknout 
trika a hlavně začít celointercampovou činnost - výměnu šátků, turbánků 
a nášivek. Když konečně dorazily stany a vybavení kuchyně, dali jsme vše 
dohromady, vyzkoušeli naše vařiče k uvaření čaje a postupně se odebrali 
ke spánku, doprovázenému stálými dešťovými přeháňkami. 
Sobotní ráno nás přivítalo opět lehkou sprškou z nebes. Po snídani jsme 
se vydali na zahajovací ceremoniál, masovou akci, kde si člověk poprvé 
uvědomil velikost celého tábora a také sílu skautského hnutí skze ce-

lou Evropu. Ani brzká ranní hodina nám nezabránila v radostném tanci 
na různé písničky, hromadně jsme si také zaskandovali, jak moc je In-
tercamp OK, a nakonec nás hlavní vedoucí srdečně uvítala a propustila 
na dopolední program. Ten se v rámci internacionalizace skládal z mnoha 
zábavných a poučných úkolů, které jsme absolvovali v 7–9 člennných sku-
pinkách. Hlavním tématem celého IC, které se promítlo i do této aktivity, 
byly hvězdy. Jizerské hory jsou svojí polohou ideální k pozorování noční 
oblohy. Jejich umístění zajišťuje velmi nízké světelné znečištění, řadí se 
k evropským rekordmanům. Proto jsme si například vyrobili měsíční kom-
pas (bohužel však ukazoval o jednu světovou stranu špatně), morseovou 
abecedou si posílali slovo star (hvězda), nebo si uplácali vlastní hvězdu 
z hlíny, jílu a vody. Následně nás silná dešťová přeháňka navrátila k na-
šim oddílům a po obědové pauze byl na plánu odpolední program zvaný 
service (služba). Čekala nás procházka Świeradówem zakončená u centra 
Natura 2000, které návštěvníkům představuje unikátnost zdejší jedinečně 
tmavé noční krajiny. Nejprve jsme však byli požádáni o seškrabání staré-
ho laku z laviček nebo zhotovení nového nátěru. Nutno podotknout, že 
na tuto aktivitu organizátoři vyžadovali obléct se do krojů - určitě si umíte 
představit, jak pak takové kroje dopadly. Když nás hoblující ručky začaly 
pomalu upozorňovat na únavu lehkou bolestí, byli jsme vysvobozeni or-
ganizátory - za pomoc při renovaci nás čekala návštěva zdejšího kinosálu/
hvězdárny, kde jsme si vyslechli přednášku o tmě, světelném znečištění, 
Einsteinově teorii relativity a také o spánku – dobrá věc k zapamatování 
- natáhnete - li ve své ložnici před sebe ruku, při ideální tmě pro spánek 
byste neměli vidět její prsty. Zatemněte si tak, abyste tuto podmínku spl-
nili, a váš život se prý do pár týdnů změní k lepšímu. Únava, stresy, ne-
spavost a nesoustředěnost dle vědeckých dat zůstanou písní minulosti. 
Obohaceni o množství zajímavostí jsme se navrátili do tábora, čekala nás 
večeře, tentokráte ve formě takzvané Pot-luck dinner. Jednalo se o jakýsi 
nekonečný bufet, ve kterém každé zúčastněné středisko uvařilo typický 
pokrm pro jejich zemi. My jsme letos zvolili vdolky a řada u našeho stánku 
patřila k těm nejdelším. Ostatní se však také velice snažili - od německých 
wurstů (k mému zklamání ne těch ze sklenice), frankfurtské omáčky, přes 
polský Bigosz, bonbóny, štrůdly, americké minihamburgery, holandské 
toustové chleby s nutellou a cukrovými posypkami barvy duhy a různá 
česká jídla. Zkrátka jsme si dali pořádně do nosu. Pak už nezbývalo, než si 
nechat trochu vytrávit a vyrazit na koncert typu diskotéky se striktní ve-
čerkou ve 22:00. Avšak sousedi z Ústí nad Labem se tímto netrápili a pěli 
tábornické písně až do brzkých ranních hodin. 
Nedělní ráno tradičně plyne v duchu nicnedělacího režimu. Zatímco se vy-
dáváme na bohoslužbu, zbytek tábora si ještě užívá dohánění spánkových 
deficitů. Po mši se nasnídáme, rozdělíme zásoby a vyrážíme na expedici. 
Naše základní sestava se dělí na dvě menší skupinky - jedna má v plánu 
obejít Mléčnou dráhu o délce 8,8 km a druhá zvolila trasu 13,4 km. Přidá-
váme se ke druhé výpravě astronautů. Vzlétáme z asfaltové silnice vedoucí 
k hraničnímu přechodu a po chvíli se již schováváme v klidném lesním pro-
středí. Nalézáme Merkur, ale tím si prý nemůžeme být zas až tak jistí. Nejen-
že organizátoři počeštili jeho jméno na Rtuť, ale dozvídáme se také, že ještě 
před pár stoletími na Merkur lidé moc nevěřili - je totiž špatně viditelný. 
S tím souvisel i náš úkol, kdy jsme museli najít razítko, o jehož existenci také 
někteří z nás jistě pochybovali. Stoupání do nebeských výšin pokračovalo 
přes rozhlednu na Czerniawském vrchu. Po cestě jsme se setakli i s Venuší, 
Zemí a Marsem a tak jsme vystoupali až na Smrk, 1124 m.n.m. Zde nás ale 
matka příroda zklamala další velmi výraznou přeháňkou, kterou jsme ale 
díky útulně pod rozhlednou mohli přečkat téměř v suchu. Cesta pokračova-
la přes stanici lanovky, bohužel nám zde chyběl Jupiter a Saturn. Při sestupu 
se nám otevíraly malebné pohledy na celé tábořiště a polskou rovinu s ob-
časnými reziduy starobylých sopek. Prudký kopec sváděl k mnohým závo-
dům, a dolů jsme se tak dostali velice rychle. Běžcům, kteří zdolávali kopec 
v opačném pořadí, jsme opravdu nezáviděli, elektrocyklistům možná trochu 
ano. Po zdolání kopce jsme si radostně motali hlavy jednoduchými hádan-
kami, které však udělají z géniů hlupáky. Příjemně znaveni ale občerstveni 
vyskohorským vzduchem prosyceným jarními vůněmi jsme se navrátili zpět 
do kempu, kde nám příroda připravila další přeháňku, krásně synchronizo-
vanou se slunečními paprsky, což vedlo ke vzniku dvou duhových oblou-
ků, z nichž ten výraznější dokonce zopakoval celé barevné spekrtum snad 
4 krát. K večeru se opět konal koncert a u nás probíhala závěrečná debata 
doplňovaná sledováním průběhu hokejového zápasu. 



43

červenec–srpen 2024

A je to tu – brzký ranní budík nás vyhání ze spacáků rovnou k balení stanů 
- páteční odvoz, ketrý měl zpoždění 4 hodin, dnes musí vyrazit o 4 hodiny 
dřív, než by bylo ideální pro nás. Ale i za to jsme velmi vděční - jinak by-
chom si všechy stany a vybavení kuchyně museli tahat sami vlakem, který 
opět zřejmě prázdný nebude. Dnes se totiž ČD povedlo posílit spoj, které-
ho chceme využít, avšak  co čert nechtěl, zrovna tato posilující souprava 
byla kvůli nehodě vyřazena z provozu. Ale nesmutníme, spíše očekáváme 
nějaké to dobrodružství. Spolu s ostatními účastníky slavnostně zakonču-
jeme Intercamp, vlajka jde pomalu dolů, ale to nic, za rok se těšíme zase 
na viděnou v Německu. Do odjezdu vlaku zbývá ještě moře času - část 
naší výpravy podniká pěší pouť do Nového města pod Smrkem a zbytek se 
ještě snaží získat velmi stylové žluté šátky, které si poláci nechali vyrobit 
pro letošní Intercamp a povětšinou se jich vůbec nechtějí vzdát. Ani mně 
se ho získat nepodařilo, ale některým našim členům ano. Velká gratulace. 
Když naše skupinka přichází do Nového města, zjišťujeme, že druhá část 
se s námi možná nesveze - autobus se prý rozhodl pro ně nepřijet. Při 
čekání na náměstí s místní smetánkou zabíjíme čas hraním karet a vymýš-
lením plánu, jak se dostat domů - pěšky to je asi nejjistější. Nakonec to 
však nebude třeba - autobus dorazil. Bohužel ale přivezl tolik lidí, kolik 
v součtu se zde již čekajícími jedna Regionova pravděpodobně nepojme. 
Tetrisové sardinky se opakují - alespoň od nás se do vlaku vejdou všich-
ni. Ve Frýdlantu nám cestu zpříjemní vynikající wafle od Týnčiny babičky, 
servírované oknem vlaku. V Liberci nás čeká sprint podzemní chodbou 
a zdržování spoje Arriva, dokud všichni nepřestoupí. Zde už rajsujeme 
jako v bavlnce, někteří z nás si pro sebe mohou dovolit dokonce i obsa-
dit dvojsedačku a nikdo jim přitom nedýchá za krk. Hrajeme karty, vzpo-
mínáme na pěkné zážitky a přemítáme, co nás zase vlastně už brzy čeká 
v běžném denním životě. Pak už jen přestoupíme v HK a Týništi a parta 
rodičů si na zastávce rozebírá své unavené a dozajista o mnohé nové zá-
žitky obohacené ratolesti. 
Toť vše a těším se na příští ročník!

KOSTELECKÝ 
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK
10 let s dětmi
Vážení přátelé,
už je tomu 10 let, co jsme pro Vaše děti připravili první Dětský den. Někte-
ré z nich už možná pracují, jiné studují a my stárneme. Ale to nám nebrání 
v tom se stejným elánem připravovat pro další a další děti nové akce.
Letošní jubilejní Dětský den s Kosáky se vydařil. Naše soutěže už děti zna-
jí, ale letos bylo vše zpestřeno firmou EKO KOM, která měla pro děti nejen 

vzdělávací část programu, ale i soutěže a skákací hrad. Zástupci Městské 
policie ukázali dětem své zásahové vozidlo a seznámili je s náplní své prá-
ce. Malí hasiči předvedli tři požární útoky a teď už víme, že výborné jméno 
Kostelecké jednotky má skvělé pokračovatele.
Děkujeme panu Šipošovi za přípravu koupaliště a jako vždy skvělému Da-
vidu Langrovi za moderaci a všem přátelům, kteří nám již léta pomáhají.
Děkujeme všem sponzorům, bez kterých by to nešlo – ProJunior.eu, Měs-
to Kostelec nad Orlicí, MAS nad Orlicí, AQUA servis Rychnov nad Kněž-
nou, Elektra Janeček, Hubálkovi Kostelecká Lhota, Indigo, Tiskárna AG 
Typ, Telux, Knihkupectví Ametyst, Cukrárna Piccolo, Keramika Sluníčko, 
Prodejna Petra, Lékárna pí Horáková, Prodejna BAHA, Velo Vít Sport, Tra-
fika Pod věží, Řeznictví Miloš Andrys, Květinový ráj, Květiny Pomněnka pí 
Kvasničková, Zlatnictví pí Svobodová, Obchod s módou Terezka, Oční op-
tika pí Kubcová, Ponorka pan Vych, Kosmetika paní Johanidesová, prodej-
na Mobily, Podlahy pan Přemek Jelínek, Pomníky pan Jansa, Elektroservis 
pan Uher, Hospoda Na hřišti Doudleby nad Orlicí, pan Josef Dušek, paní 
Štěpánka Sládková, Zdravá výživa Kostelec nad Orlicí.
Snad se vydaří i jedenáctý ročník. Předtím se na Vás a Vaše děti budeme 
těšit v sobotu 14.09. na Jiráskově náměstí na Kosteleckém posvícení.

Za KOS Dana Bečičková a Blanka Miklová

Zelená křižovatka
Naše zelená chlouba u Vodárny se 
už zase zelená. Ale tak jak má, bez 
plevele. Trocha práce nikomu neu-
škodí a ostatním snad udělá radost. 
Cyklisté, bruslaři, vodáci a všich-
ni ostatní si mohou odpočinout 
na začátku stezky na upraveném 
místě. Pokochat se můžete i pohle-



44 45

zpravodaj  ORLICE

dem na zastávku ČD, kterou zdobí námi opravená zeď a paní Kytlíkovou 
udržované záhony. Děkujeme za spolupráci Dětskému domovu se ško-
lou v Kostelci nad Orlicí, Technickým službám Města Kostelec nad Orlicí 
a Zámku Kostelec nad Orlicí.

Přijďte posedět, než vyrazíte na další cesty.

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ 
SBOR ORLICE
Z činnosti Smíšeného 
pěveckého sboru Orlice
SPS Orlice zahájil rok 2024 přípravou na „rok české hudby“. Pěvecké sbory, 
pod záštitou Unie českých pěveckých sborů, svým zpěvem oslavují 200 let 
od narození Bedřicha Smetany. Po celé republice jsou pořádány koncerty 
k připomínce tohoto hudebního skladatele, který se svou aktivní činnos-
tí hudebně - organizační a sbormistrovskou podílel na rozvoji sborového 
zpěvu. Smetanova umělecká spolupráce s pražským Hlaholem byla inspi-
rací a vzorem při zakládání dalších vlasteneckých pěveckých sborů nejen 
v Čechách, na Moravě i v dalších částech tehdejšího Rakouska – Uherska. 
V té době vznikl i předchůdce našeho pěveckého sboru (1862). 
V rámci těchto oslav jsme se připojili k akci „Česko zpívá Smetanu“ na XVII. 
Festivalu pěveckých sborů v Husově sboru v Pardubicích dne 11.05.  Vy-
stoupili jsme s pásmem lidových písní a čtyř částí Moravských dvojzpěvů 
Antonína Dvořáka. Vyvrcholení festivalu bylo společné zpívání České písně 
Bedřicha Smetany, Lásky opravdivé v arr. Leoše Janáčka a čtyřhlasé skladby 

(hymny) Kde domov můj Františka Škroupa a J. K. Tyla v arr. Otmara Máchy. 
Další naší novou zkušeností bylo připojení se ke společné akci „Gala Ita-
lia“ v Pardubicích, kde vystupoval náš sbor spolu se SPS Orfeus Pardubice 
a sborem Vlastislav z Heřmanova Městce za doprovodu Českého akade-
mického orchestru Pardubice. Akce se konala 05.06. v Sukově síni v Domě 
hudby v Pardubicích. Během koncertu zazněly melodie skladatelů Verdiho 
a Pucciniho, kontrabasový koncert od Nina Roty a dále filmové melodie En-
nia Morriconeho. Akce byla zážitkem nejen pro nás.

Husův sbor Pardubice

Gala Italia

Sbor Orlice se dne 07.06. účastnil „Noci 
kostelů“ v kostele Panny Marie Bolestné 
na Homoli. Byl součástí komponovaného 
programu promluv a zpěvu. Ve svém vy-
stoupení zazpíval sbor za doprovodu hou-
slového tria a klavíru čtyři části mše Missa 
Brevis Jacoba de Haana, dále tři skladby 
z Moravských dvojzpěvů Antonína Dvořáka 
a lidovou píseň Láska opravdivá v úpravě 
Leoše Janáčka.   
V současné době budeme nacvičovat reper-
toár pro vystoupení na podzimním festivalu 
Kostelecké posvícení. Stále máme nedosta-
tek zejména mužských hlasů a potřebovali 
bychom sbor posílit. Kdyby nám nevypomá-
hali přátelé z rychnovského Prausova sboru, 
už bychom jako smíšený sbor nevystupova-
li. V září opět začínáme a tímto vás zveme 
do svých řad.

Ing. Magda Hloušková, předsedkyně sboru

Noc kostelů Homol

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Senioři 
reprezentovali 
město
Dne 13.06.se naši členové  
zúčastnili dalšího 10. ročníku 
seniorských her v Borohrád-
ku, a to v počtu 22 členů. 
Všichni členové si zasoutě-



45

červenec–srpen 2024

Noc kostelů Homol

žili v disciplínách jim vyhovujících. Mezi nejobtížnější soutěž se zařadila 
„flašková", kterou jsme si zkusili poprvém a podařilo se nám získat druhé 
místo v čtyřčlenném družstvu ve složení: Jiří Musil, Míla Kašková, Blanka 
Matějusová a Irena Forchová. Nezůstalo pouze u jednoho poháru s diplo-
mem a zlatou medailí v hodu na dálku rybářským prutem si vybojovala paní 
Marie Mašáková.
Všechny jsme si protáhli tělo a víme, že příští rok si to zopakujeme.

Forchová Irena

Zprávy od nás
Dne 05.06. naše organizace SPCCH Kostelec nad Orlicí uspořádala již  
3. ročník dětských sportovních her, a to u příležitosti Dne dětí. Naše členky 
a členové se každoročně scházejí v mateřské školce  Krupkova. Moc jsme si 
to s dětmi užili, soutěžilo se v mnoha disciplínách např. ve střelbě na flor-
balovou branku, kuželkách, disko golfu, nošení míčku na lžíci, hodu krouž-
ky, hodu míčem na cíl, házením míčků do bazénku, kreslením, skládáním 
puzzle a dalšími. Bylo krásné počasí a  akce se vydařila. 
Děkuji všem  členkám naší organizace, které  mně s touto akcí velmi po-
mohly, zvládly jsme to na výbornou.

Za SPCCH Kostelec nad Orlicí předsedkyně Blanka Matějusová.    



46 47

zpravodaj  ORLICE

SPORT
TJ SOKOL
X. Sportovní hry seniorů 
v Borohrádku
Jako každoročně se v  červnu konaly  Sportovní hry seniorů Královéhradec-
kého kraje. My, odchovanci Sokola, jsme si je nemohli nechat ujít  a v počtu 
20 nadšenců jsme absolvovali disciplíny, které nám jsou blízké a ve kterých 
jsme získali krásná celková umístění. 
Bylo vypsáno 13 druhů sportů, v nichž soutěžilo přes 380 mužů a žen z ce-
lého Královéhradeckého kraje ve věku od 55 do 85 let. Disciplíny  (běh 
na 200 m, hod na basketbalový koš, střelba na florbalovou branku, disgolf, 
střelba ze vzduchovky, šipky, hod kroužky na cíl, hod rybářským prutem, jíz-
da zručnosti na koloběžce, petangue, ruské kuželky, stolní tenis, přehazova-
ná) nebyly náročné, ale náročné bylo překonat soupeře. Ti nebyli tentokrát 
rozděleni do  věkových kategorií, takže se střetli šedesátiletí s osmdesáti-
letými. Jen tři sporty (běh na 200 m, stolní tenis a jízda na koloběžce) ze 
třinácti výše jmenovaných měly věkové rozlišení.  
Letos tak jako v minulosti se nám tak dobře jako vždycky nedařilo, ale 
i přesto jsme přivezli pět diplomů a medailí. V jízdě zručnosti na kolo-
běžce získala bronz Jana Hartmanová, Milan Navrátil byl 3. ve střelbě 
na florbalovou branku, Jaroslav Vanický tuto disciplínu vyhrál,  Marta 
Duchoňová vybojovala stříbro ve střelbě ze vzduchovky a Maruška 
Kovaříčková porazila všechny v hodu na basketbalový koš. Že to takto 
opravdu dopadlo, můžete zjistit ve vývěsce Sokola a přesvědčit se o našich 
úspěších.  A kdyby si někdo myslel, že v jednotlivých sportech soutěžilo jen 
několik závodníků, byl by na velkém omylu. Třeba třicet, někde i víc,  jich 
bylo přihlášených v některých druzích  vypsaných  disciplín! 
Celý den 13.06. jsme strávili na sportovištích a díky dobrému počasí se 
všechna naše očekávání z příjemně prožitého sportovního dne vyplnila. 
Ten, kdo s námi nejel, může litovat a my se už teď můžeme těšit  na další 
ročník, který se zase bude konat v Borohrádku.

Za všechny zúčastněné J.H.

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
na Republikové přehlídce
V závěru května se gymnastický oddíl TJ Sokol Kostelec nad Orlicí účastnil 
Republikové přehlídky pohybových skladeb v Olomouci.
Pro gymnastky to byla cenná zkušenost – viděly, že za své výkony se rozhod-
ně nemusí stydět a zároveň zhlédly spoustu inspirujících sestav a skladeb. 
Dívky reprezentovaly ve dvou skladbách s názvy Lollipop – celooddílová 
skladba a starší dívky pak ještě se skladbou Nevzdávej se!, která je inspiro-
vána nadcházející olympiádou v Paříži.
Velmi nás potěšila osobní pochvala ředitelky přehlídky, která dívky přišla 
pochválit za práci s náčiním.
Děkujeme naší TJ a také městu za to, že jsme mohli díky dotacím uhradit 
dopravu pro naše cvičenky.
Děkujeme paní Janě Havlové a Zdeňce Sikorové za pomoc při organizaci.

Za oddíl gymnastiky Lucka a Radka- trenérky

PO D N I K Á N Í PO D N I K Á N Í 
  Z   D O M OVA  Z   D O M OVA

•  •  Vo l n á  p ra c ov n í  d o b aVo l n á  p ra c ov n í  d o b a
•  •  Za j í m a v ý  p ř í j e mZa j í m a v ý  p ř í j e m
•  •  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  

–  za š ko l e n í–  za š ko l e n í

Potřebujete si plánovat práci sami?

776 167 553, 734 743 598 
novakova.mon@seznam.cz, jirim6646@gmail.com



47

červenec–srpen 2024

32 . SETKÁNÍ KOSTELCŮ
Čas letí jako voda o od prvního setkání Kostelců v Kostelci nad Černými lesy 
uběhlo úctyhodných 32 let. Pořádání tohoto putovního setkání se zhostil 
pro rok 2024 Kostelec u Kyjova.
Kromě slavnostního průvodu a pestrého kulturního programu  se konala 
i sportovní klání mezi jednotlivými Kostelci.

V malé kopané jsme se umístili na krásném 3. místě. V hasičské soutěži jsme 
zabojovali, ale na medailové umístění to bohužel nebylo. Děkujeme za re-
prezentaci našeho města a příští rok 21.06. se těšíme do Kostelce na Hané.

Foto: Š. Slezáková

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ



48 49

zpravodaj  ORLICE

14.09.2024

10:00  Mažoretky Marlen
10:10   TJ Sokol Kostelec nad Orlicí | Lollipop, Nevzdávej se!
10:15  Rebelky | dívčí kapela
11:00  ZUMBA se Sandrou
11:10 Smíšený pěvecký sbor Orlice
12:00  The people | energická kapela s velkou dechovou sekcí
13:30  Janek Ledecký & Band
15:00  Vzpomínka na Haničku Písničku a hity Stanislava Hložka 
 | Stanislav Hložek
16:30  WHAT THE FUNK | pop a funk
18:00  KrisKrosKvintet – a cappella | classical music-pop
19:45  P.S. Iveta | Kapela Fredyho Bittnera a zpěvačka Šárka Vaňková 
21:30  Sto zvířat | ska, rocksteady, reggae, swing

Celý den moderuje: Honza Dušek

CELODENNÍ PROGRAM
Palackého náměstí
Jarmark | řemeslný jarmark
Desítky řemeslných stánků se zajímavými, převážně rukodělnými výrobky, bohatá nabídka tradič-
ního i originálního jídla a pití z domova i ze zahraničí, divadlo, historický kolotoč…

22.KOSTELECKÉ 
POSVÍCENÍ

Upozorňujeme návštěvníky, že z této akce bude pořizován audiovizuální záznam
Změna programu vyhrazena. 
www.kostelecno.cz

Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 

DOPROVODNÉ AKCE
Jiráskovo náměstí
10:00–17:00
Dětský den | Kostelecký okrašlovací spolek, PRO JUNIOR, Rodinné 
centrum Erbenka, Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, 
M studio Kostelec nad Orlicí  
Koloběžky, Kangoo boty, dětské animační programy, 
skákací hrad, soutěž o štěstíčko. a další.

Rojek Aréna
09:30–11:30
Sportovní víceboj pro děti 6–15 let
DDM Vás zve na sportovní dopoledne na kostelecký stadion, kde proběhne 
zábavný a netradiční sedmiboj v disciplínách: běh na čas, hod na cíl,
skok z místa, hluboký předklon, skákání přes švihadlo, postoj čápa
a parkourová dráha. Odměny pro všechny.

MAS NAD ORLICÍ, o.p.s.
Virtuální realita pro děti, představení aktivit MAS, 
ochutnávka regionálních potravin. 

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í



49

červenec–srpen 2024

XXI. HUDEBNÍ FESTIVAL

F. I. TŮMY
KOSTELEC NAD ORLICÍ

12.–15.09.2024

www.kostelecno.cz

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to: Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

čtvrtek 12.09. od 19:00 hodin
KONCERT ŽAKŮ A UČITELŮ ZUŠ F. I. TŮMY
Průvodní slovo: Livie Blaško
Skladby: F. I. A. Tůmy, J. K. Vodňanského, G. F. Händla, A. Dvořáka, P. Žídka, J. Berkovce, J. Laburdy
Tematická výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ: „Hudebník F. I. A. Tůma“ a „Krajina Orlických hor“
Děkanský kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí
Dobrovolné vstupné bude věnováno na veřejnou sbírku pro Adama Jošta.

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

pátek 13.09. od 18:00 hodin
ROK ČESKÉ HUDBY, ČESKÁ KLASIKA V DECHOVÉM PODÁNÍ 
Podnikový dechový orchestr Škoda Auto Mladá Boleslav
Dirigenti: Kamil Mezihorák a Marek Müller; zpěv: Markéta Amerighi a Karel Jakubů; 
průvodní slovo: Martin Herrmann
Skladby: B. Smetany, A. Dvořáka, L. Janáčka, O. Nadbala P. Hapky, J. Šlitra a J. Suchého…  
Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí 
Dobrovolné vstupné bude věnováno na veřejnou sbírku pro Adama Jošta.

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Rok české hudby, aneb hudba jsme my

neděle 15.09. od 18:00 hodin
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
250. výročí úmrtí F. I. A. Tůmy
Dirigent: Kaspar Zehnder 
Program: F. I. A. Tůma: Partita à 4 d moll, F. X. Dušek: Sinfonia in A, W. A. Mozart: Don Giovanni, předehra, J. V. H. Voříšek: 
Symfonie D dur
kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí
Dobrovolné vstupné bude věnováno na veřejnou sbírku pro Adama Jošta.

Veřejná sbírka na shromažďování finančních prostředků pro Adama Jošta, za účelem aplikace kmenových buněk, úhrady léků a vitamínů, které jsou s touto léčbou spojeny, dále na individuální rehabilitace a další cvičení 
ve speciálním rehabilitačním ústavu, rehabilitační pomůcky, zrakové pomůcky vč. zrakové terapie. Přispět můžete do sbírkových kasiček a na transparentní sbírkový účet č. 6615540369/0800.



50 51

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, 
Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA ZÁŘIJOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 19.08.2024

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

st–pá — červenec–srpen od 18:00
Hubálek na grilu

út–ne — červenec–srpen — 11:00–17:00
HuHu bistro

31. srpen od 11:00
Food Festival na zámku

Přijmeme servírku/číšníka
Náborový příspěvek 10000 Kč

Budeš pracovat s rodinou, pro kterou je
gastronomie vším, a věnuje se ji již po

mnoho generací

Podrobné informace na www.uhubalku.cz



51

červenec–srpen 2024

1.KOSTELECKÉ
rozmarné
LÉTO
26.08.–31.08.2024
LETNÍ SCÉNA V KEMPU ORLICE
KOSTELEC NAD ORLICÍ
	 26.08.	–	pondělí
18:00  Poslední	čundr	Pohádka	či	sen?	Snad	se	to	možná	i	stalo	…
 Černí Šviháci
 
	 27.08.	–	úterý
18:00  Z	tajného	deníku	Smolíčka	Pé
 Dětské divadelní představení Divadla DAMÚZA. 
 Pro děti od 6 let a jejich rodiče.

	 28.08.	–	středa
18:00  Cirk	La	Putyka
 

VSTUP	ZDARMA,	OBČERSTVENÍ	ZAJIŠTĚNO.	NA AKCI BUDOU POŘIZOVÁNY FOTOGRAFIE A AUDIOVIZUÁLNÍ ZÁZNAMY.

	 29.08.	–	čtvrtek
18:00   Když	se	zhasne
 Mrazivá, tak trochu vánočně laděná komedie, která zaručeně 
 knock-outuje vaše bránice.Divadelní spolek Zdobničan Vamberk

	 30.08.	–	pátek
18:00   Milujeme	swing	a	ten	také	hrajeme	
 Orchestr Big Band Trumpets

	 31.08.	–	sobota
18:00  Vzpomínka	na	Radima	Hladíka	a	Blue	Effect
	 Akustický	koncert	Honzy	Křížka



SPANILÁ JÍZDA 
VOJENSKÉ TECHNIKY

10.08.202410.08.2024

Trasa „Spanilé jízdy vojenské historické techniky“ dne 10.8.2024:
Králíky VM  08:15 
Rychnov nad Kněžnou  09:40  10:10 
Dobruška  10:40  11:40 
Opočno  11:50  12:20 
Týniště nad Orlicí  12:45  13:15 
Kostelec nad Orlicí  13:35  13:55 
Žamberk 14:30  15:00 
Králíky 15:30 16:00 
Králíky VM 16:10 

Vozidla:
Tatra 148 CAS 32 Automobil 2sv.v. Dodge 1., Tatra 138 NTt 4x4 Automobil 2sv.v. Dodge 2, Praga V3S M2, Automobil 2.sv.v. Mercedes 1., Praga V3S, Automobil 2.sv.v. 
Mercedes 2., Tatra 805 Třinec, Automobil 2. sv.v. JEPP Willys 1., Avia 30 – hasičská zásahová, Automobil 2. sv.v. JEPP Willys 2., UAZ 452 sanita, Praga V3S skříň 1., 
Praga V3S skříň 2., Gaz 69, Škoda 120L VB , Škoda Favorit 135L POLICIE, Škoda Forman 135L POLICIE, VAZ TAI, Škoda Favorit VOJENSKÁ POLICIE , Motocykl Dněpr 1., 
Motocykl Dněpr 2., Motocykl ČZ 150, Motocykl Jawa 350/634 VB, Motocykl Jawa 350/640 POLICIE ČR

Pod záštitou hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického

P Ř E D P RO D E J  VST U P E N E K  B U D E  Z A H Á J E N  O D  S R P N A  V  I N FO R M AČ N Í M  C E N T RU  KO ST E L E C  N A D  O R L I C Í .


